
Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021–2027 m. programavimo 
laikotarpis 

 
Europos sanglaudos politikos 

stebėsena ir vertinimas 
 

„Europos socialinio fondo +“ (ESF+) dalis, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas 

 
Duomenų paramos centras  

VC/2020/014 

 
Bendrųjų rodiklių priemonių rinkinys 

Darbinis dokumentas 
 
 
 2021 m. spalio mėn. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  2 

Turinys 
1 Įvadas ............................................................................................................ 5 
2 Bendrosios aplinkybės ...................................................................................... 6 

2.1 ES politinės aplinkybės............................................................................... 6 
2.2 ESF+ programos ....................................................................................... 7 

3 Stebėsena ir rodikliai ........................................................................................ 8 
3.1 Bendrieji ESF+ rodikliai .............................................................................10 

3.1.1 Kodėl yra reikalingi bendrieji rodikliai? ..................................................10 
3.1.2 Bendrieji produkto rodikliai ..................................................................11 
3.1.3 Bendrieji rezultato rodikliai ..................................................................14 

3.2 ESF+ konkrečios programos rodikliai ..........................................................16 
3.3 Tarpinės, galutinės ir pradinės reikšmės, taip pat pamatinės vertės ................16 
3.4 Pagrindinės bendrųjų rodiklių sąvokos.........................................................17 

3.4.1 Dalyviai, subjektai ir galutiniai gavėjai ..................................................17 
3.4.2 Stebėjimo vienetas .............................................................................18 
3.4.3 Suskirstymas pagal lytį .......................................................................18 

4 Duomenų rinkimas, tvarkymas ir perdavimas .....................................................19 
4.1 Duomenų kokybė .....................................................................................19 
4.2 Duomenų rinkimo šaltiniai ir metodai ..........................................................20 

4.2.1 Surašymas ........................................................................................20 
4.2.2 Reprezentatyviosios imties sudarymas ..................................................21 
4.2.3 Pranešti įverčiai .................................................................................21 
4.2.4 Galutinių gavėjų, susijusių su m KT, struktūrinis tyrimas .........................22 
4.2.5 Duomenų registrai ..............................................................................22 

4.3 Duomenų tvarkymas ................................................................................23 
4.4 Duomenų perdavimas ...............................................................................24 
4.5 Duomenų apsauga ...................................................................................24 

A priedas. Terminų žodynas ...................................................................................26 
B priedas. Bendrosios ESF+ paramos rodikliai  (ESF+ reglamento I priedas) ................29 

EECO01. BENDRAS DALYVIŲ SKAIČIUS .....................................................................29 
EECO02. BEDARBIAI, ĮSKAITANT ILGALAIKIUS BEDARBIUS ...............................................30 
EECO03. ILGALAIKIAI BEDARBIAI ............................................................................31 
EECO04. NEVEIKLŪS ASMENYS ..............................................................................32 
EECO05. DIRBANTIEJI, ĮSKAITANT SAVARANKIŠKAI DIRBANČIUS ASMENIS ............................33 
EECO06. JAUNESNI NEI 18 METŲ VAIKAI ...................................................................34 
EECO07. 18–29 METŲ AMŽIAUS DALYVIAI .................................................................35 
EECO08. 55 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNI DALYVIAI. .......................................................36 
EECO09. DALYVIAI, TURINTYS PAGRINDINĮ ARBA ŽEMESNĮ NEI PAGRINDINIS IŠSILAVINIMĄ ........37 
EECO10. DALYVIAI, TURINTYS VIDURINĮ IŠSILAVINIMĄ ARBA IŠSILAVINIMĄ PO VIDURINĖS MOKYKLOS
 ....................................................................................................................38 
EECO11. DALYVIAI, TURINTYS TRETINĮ IŠSILAVINIMĄ ....................................................39 
EECO12. NEĮGALIEJI DALYVIAI ...............................................................................40 
EECO13. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIAI .........................................................................41 
EECO14. UŽSIENIO KILMĖS DALYVIAI .......................................................................42 
EECO15. MAŽUMOS (ĮSKAITANT MARGINALIZUOTAS BENDRUOMENES, PVZ., ROMUS) ...............43 
EECO16. BENAMIAI AR PATIRIANTYS SU BŪSTU SUSIJUSIĄ ATSKIRTĮ ...................................44 
EECO17. DALYVIAI IŠ KAIMO VIETOVIŲ .....................................................................45 
EECO18. PARAMĄ GAVUSIŲ VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO ĮSTAIGŲ AR VALSTYBINIŲ INSTITUCIJŲ 
SKAIČIUS .........................................................................................................46 
EECO19. PARAMĄ GAVUSIŲ LABAI MAŽŲ, MAŽŲJŲ IR VIDUTINIŲ ĮMONIŲ SKAIČIUS ...................48 
EECR01. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO IEŠKOTI DARBO ................................49 
EECR02. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO MOKYTIS ........................................50 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  3 

EECR03. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI ĮGIJO KVALIFIKACIJĄ .....................................51 
EECR04. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO DIRBTI ..........................................52 
EECR05. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PER ŠEŠIS MĖNESIUS PRADĖJO DIRBTI .................54 
EECR06. DALYVIAI, KURIŲ PADĖTIS DARBO RINKOJE PAGERĖJO PER ŠEŠIS MĖNESIUS NUO DALYVAVIMO 
PABAIGOS ........................................................................................................55 

C priedas. ESF+ rodikliai, kurie susiję su veiksmais, taikomais skatinant labiausiai 
skurstančių žmonių socialinę įtrauktį (ESF+ reglamento II priedas).............................57 

ESCO01. BENDRAS DALYVIŲ SKAIČIUS .....................................................................57 
ESCO02. JAUNESNI NEI 18 METŲ VAIKAI ...................................................................58 
ESCO03. 18–29 METŲ AMŽIAUS DALYVIAI ................................................................59 
ESCO04. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNI DALYVIAI ........................................................60 
ESCO05. NEĮGALIEJI DALYVIAI ..............................................................................61 
ESCO06. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIAI.........................................................................62 
ESCO07. UŽSIENIO KILMĖS DALYVIAI, MAŽUMOS (ĮSKAITANT MARGINALIZUOTAS BENDRUOMENES, 
PAVYZDŽIUI, ROMUS) ...........................................................................................63 
ESCO08. BENAMIAI AR PATIRIANTYS SU BŪSTU SUSIJUSIĄ ATSKIRTĮ ...................................64 

D priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję ESF+ rodikliai (ESF+ reglamento 
III priedas) ..........................................................................................................65 

EMCO01. BENDRA PASKIRSTYTO MAISTO IR PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ ...................................65 
EMCO02. BENDRA PAGALBOS MAISTU VERTĖ ..............................................................66 
EMCO03. BENDRA BENAMIAMS SKIRTOS PAGALBOS MAISTU PINIGINĖ VERTĖ .........................67 
EMCO04. BENDRA KITOMS TIKSLINĖMS GRUPĖMS SKIRTOS PAGALBOS MAISTU PINIGINĖ VERTĖ ....68 
EMCO05. BENDRA PASKIRSTYTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ ................................................69 
EMCO06. BENDRA VAIKAMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ ............................................70 
EMCO07. BENDRA BENAMIAMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ ........................................71 
EMCO08. BENDRA KITOMS TIKSLINĖMS GRUPĖMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ ...................72 
EMCO09. PASKIRSTYTOS PAGALBOS MAISTU BENDRAS KIEKIS ..........................................73 
EMCO10. PADOVANOTO MAISTO DALIS .....................................................................74 
EMCO11. PASKIRSTYTO MAISTO BENDRO KIEKIO DALIS, SUSIJUSI SU ESF+ .........................75 
EMCR01. PAGALBĄ MAISTU GAUNANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS .................................76 
EMCR02. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS ......................................................77 
EMCR03. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS ..................................................78 
EMCR04. MOTERŲ SKAIČIUS .................................................................................79 
EMCR05. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS...............................80 
EMCR06. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS ......................................................81 
EMCR07. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS .............................................................82 
EMCR08. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ IR MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ 
SKAIČIUS .........................................................................................................83 
EMCR09. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU ATSKIRTIMI 
BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS ......................................................................................84 
EMCR10. MATERIALINĘ PAGALBĄ GAUNANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS ..........................85 
EMCR11. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS ......................................................86 
EMCR12. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS ..................................................87 
EMCR13. MOTERŲ SKAIČIUS .................................................................................88 
EMCR14. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS...............................89 
EMCR15. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS ......................................................90 
EMCR16. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS .............................................................91 
EMCR17. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ IR MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ 
SKAIČIUS .........................................................................................................92 
EMCR18. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU ATSKIRTIMI 
BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS ......................................................................................93 
EMCR19. GALUTINIŲ GAVĖJŲ, KURIE GAUNA NAUDĄ IŠ ČEKIŲ IR (ARBA) KORTELIŲ, SKAIČIUS .....94 
EMCR20. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS ......................................................95 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  4 

EMCR21. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS. .................................................96 
EMCR22. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS...............................97 
EMCR23. MOTERŲ SKAIČIUS .................................................................................98 
EMCR24. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS ......................................................99 
EMCR25. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS ........................................................... 100 
EMCR26. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ 
SKAIČIUS ....................................................................................................... 101 
EMCR27. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU ATSKIRTIMI 
BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS .................................................................................... 102 

E priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių su a–k KT ir l KT operacijomis, 
kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ reglamento I 
priedas) ............................................................................................................ 103 
F priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių su l KT operacijomis, kurios 
skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ reglamento II priedas) ....... 104 
G priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių m KT operacijomis, kurios 
skirtos materialiniam nepritekliui mažinti (ESF+ reglamento III priedas) ................... 105 
H priedas. Teisės aktų nuorodos ........................................................................... 106 
I priedas. Bendrosios ESF+ dalies paramos bendrųjų rezultato rodiklių, kurie susiję su 
dalyviais, struktūrinė schema (a–k KT) .................................................................. 107 
J priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję bendrieji ESF+ rodikliai (m KT)
 ........................................................................................................................ 108 
K priedas. Bendrųjų rodiklių apžvalga ir reikalaujamas suskirstymas pagal lytis (a–m KT)
 ........................................................................................................................ 109 
L priedas. Pavyzdys, kaip apskaičiuoti imties dydį nežinant tiriamosios visumos (rengiant 
struktūrinius tyrimus) ......................................................................................... 112 
M priedas. Svarbūs pakeitimai, palyginti su 2014–2020 m. laikotarpiu ...................... 113 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  5 

1 Įvadas 
„Europos socialinis fondas +“ (ESF+) – pagrindinė ES investavimo į žmones ir Europos 
socialinių teisių ramsčio įgyvendinimo priemonė 2021–2027 m. programos laikotarpiu. 
ESF+ rems politiką ir prioritetus, kuriais siekiama padėti pasiekti visišką užimtumą, gerinti 
darbo kokybę ir našumą, didinti geografinį ir profesinį darbuotojų judėjimą Sąjungos 
viduje, tobulinti švietimo ir mokymo sistemas, skatinti socialinį įtraukimą ir ugdyti sveikatą.  

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) 2021/1060 (Bendrųjų nuostatų 
reglamente, toliau – BNR) ir (ES) 2021/1057 (toliau – ESF+ reglamentas) apibrėžiami keli 
programų, kurioms teikiama finansinė ESF+ parama, stebėjimo ir vertinimo reikalavimai.  

Šiuo priemonių rinkiniu visų pirma siekiama paaiškinti reglamentais nustatytus „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+) dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, bendruosius 
rodiklius (t. y. taikomus buvusiam Europos socialiniam fondui, Jaunimo užimtumo 
intervencinei priemonei ir Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondui). 
Jame taip pat pateikiami praktiniai patarimai ir pasiūlymai. Šis dokumentas yra rezultatas 
susitikimų tarp Komisijos ir valstybių narių, kurios vyko vertinimo partnerystėse ir ekspertų 
patarimuose pateiktuose ESF duomenų paramos centre. Jis sukurtas remiantis ankstesne 
patirtimi, sukaupta 2014–2020 m. programos laikotarpiu1. Laikomasi pagrindinio 
principo – užtikrinti tęstinumą su 2014–2020 m. programos laikotarpiu. Jei aiškiai 
nenurodyta kitaip, toliau taikomos visos apibrėžtys ir sąvokos, įskaitant 2014–2020 m. ESF 
gairių D priede2 pateiktas rekomendacijas. 

Šis priemonių rinkinys netaikomas dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, finansiniams rodikliams. Jis taip pat netaikomas dalių, kurioms 
taikomas tiesioginis ir netiesioginis valdymas, rodikliams.  

Kiekvienas bendrasis rodiklis B, C ir D prieduose parengtas naudojant vieną aprašą, 
kuriame apibendrinama svarbiausia informacija. Naudojamas šis šablonas3. 

Rodiklio kodas 
SFC sistemoje Rodiklio pavadinimas 

Apibrėžtis Apibrėžtis ir nuoroda į naudotus šaltinius. 

Vienetas Rodiklis išreiškiamas asmenų skaičiumi, subjektų skaičiumi, 
procentine dalimi, verte eurais arba tonomis.  

Galutinė reikšmė 

Tik ribota rodiklių dalis turėtų būti pagrįsta taikant galutines 
reikšmes. Galutinės reikšmės turėtų būti nustatytos bent vienam 
produkto rodikliui ir vienam rezultato rodikliui konkretaus tikslo 
(KT) lygmeniu ir turi būti nustatytos visiems KT, išskyrus 
materialinio nepritekliaus konkretų tikslą (m KT). 

Galutinės reikšmės naudojamos kaip lyginamieji standartai, 
siekiant įvertinti programos įgyvendinimą.   

Galutinė reikšmė – tai vertė, kurią aiškiai ketinama pasiekti 
įgyvendinant programą iki 2029 m. pabaigos.  

                                           
1 Žr. „ESF stebėsenos ir vertinimo sistemų tyrimas“ (angl. Study on the Monitoring and Evaluation Systems of 
the ESF), https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=en&pubId=8100&furtherPubs=yes  
2 https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/ged/Annex%20D%20-
%20Practical%20guidance%20on%20data%20collection%20and%20validation_0.pdf  
3 Rekomenduojama parengti panašius aprašus visiems konkrečios programos rodikliams ir pradedant įgyvendinti 
programą pasidalyti jais su visais paramos gavėjais. 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=en&pubId=8100&furtherPubs=yes
https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/ged/Annex%20D%20-%20Practical%20guidance%20on%20data%20collection%20and%20validation_0.pdf
https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/ged/Annex%20D%20-%20Practical%20guidance%20on%20data%20collection%20and%20validation_0.pdf


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  6 

Tarpinė reikšmė – tai tarpinė vertė, iki 2024 m. pabaigos 
numatoma pasiekti produkto rodikliui, kuriam nustatyta siektina 
reikšmė. 

Pamatinė vertė  
(bendrųjų ir 
konkrečios 
programos 
rezultatų 
rodiklių vertė) 

a–l KT atveju pamatinė vertė – tai vertė, naudojama bendrųjų ir 
konkrečios programos rezultato rodiklių galutinėms reikšmėms 
nustatyti. Dažniausiai ji grindžiama esamomis ar ankstesnėmis 
panašiomis intervencinėmis priemonėmis. 

m KT atveju pamatinė vertė naudojama siekiant palyginti pasiektą 
rodiklio vertę su ankstesne patirtimi. Ji dažniausiai grindžiama 
ankstesniais pasiekimais, kurie laikomi svarbūs siekiant palyginti. 
SO (m) pamatinė vertė turėtų būti vidutinė, o ne viso laikotarpio 
kaupiamoji vertė. Tik ribota rezultato rodiklių dalis turėtų būti 
pagrįsta naudojant pamatines vertes. 

Suskirstymas Parodoma, ar rodiklį reikia suskirstyti pagal lytį (vyrai, moterys ir 
nebinarinio lytiškumo asmenys, jei taikoma) ir regiono kategoriją.   

Pagrindimas Rodiklis pagrindžiamas nurodant, kodėl šis rodiklis reikalingas ir 
kaip Komisija naudos pateiktas vertes. 

Duomenų 
rinkimas Duomenų rinkimo ir tvarkymo galima tvarka. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kaip dažnai programavimo laikotarpiu reikia teikti duomenis apie 
tam tikrą rodiklį. Ataskaitų dažnumas nustatytas BNR. 

Sąsaja su kitais 
rodikliais 

Vieni rodikliai yra išvesti iš kitų.  

I priede grafiškai pavaizduotos a–k KT tarpusavio sąsajos, o J 
priede – sąsajos su m KT. 

Patvirtinimas 
Agreguotų duomenų pagrindinių patikrinimų ir patvirtinimo 
taisyklės, o jei nustatoma, kad jų nėra ir (arba) nebuvo laikomasi, 
turėtų kilti abejonių dėl praneštos rodiklio vertės tikėtinumo.  

2 Bendrosios aplinkybės 

2.1 ES politinės aplinkybės  
Šis priemonių rinkinys skirtas ESF+ daliai, kuri įgyvendinama taikant pasidalijamąjį 
valdymą. Svarbiausias ESF+ politinis tikslas – padėti sukurti veiksmingesnę ir tvaresnę 
„Socialinę Europą“ ir įgyvendinti Europos socialinių teisių ramstį, taip pat socialinius ir 
ekonominius prioritetus, kuriuos remia Europos ekonomikos valdymo procesas. ESF+ 
turėtų prisidėti įgyvendinant: 

• Europos socialinių teisių ramstį ir jo veiksmų planą, taip pat 

• atitinkamas konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas, priimtas pagal Europos 
semestrą, ir prisidėti siekiant bendro tikslo – pažangaus, integracinio ir tvaraus 
augimo iki ir po 2030 m. (JT tvaraus augimo tikslai).  

Be to, ESF+ padės gerinti užimtumo galimybes, kelti gyvenimo ir sveikatos lygį ir didinti 
darbo jėgos judumą ir ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą, kaip nustatyta SESV ir 
ES pagrindinių teisių chartijoje. Be to, ESF+ siekiama prisidėti ir prie Europos įgūdžių 
darbotvarkės įgyvendinimo ir trečiųjų šalių piliečių integracijos. 

Europos Sąjungos svarbą ir sėkmę nulems jos gebėjimas išlikti konkurencinga pasaulinėje 
ekonomikoje ir užtikrinti aukštą užimtumo, švietimo ir mokymo, sveikatos, socialinės 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  7 

įtraukties ir aktyvaus visuomenės dalyvavimo lygį. Kurdami konkurencingą, darnią ir 
atsparią ateities Europą turime greitai reaguoti į krizes, pvz., COVID-19 pandemiją, ir jau 
dabar investuoti į žmones: į jų švietimą ir mokymą, įgūdžius, kūrybiškumą, galimybes kurti 
verslus ir inovacijas ir į jų sveikatą. Be to, tebėra nemažai reikšmingų išbandymų. Nedarbas 
ir nuolatinis aukštas skurdo lygis tebėra prioritetinės problemos visoje ES. Europos 
piliečiams didžiausią rūpestį kelia socialinės ir užimtumo problemos, ir jas sprendžiant iš 
Sąjungos tikimasi daugiau. Papildomos Sąjungai kylančios problemos yra susijusios su: 

• nepakankamais įgūdžiais;  

• nepakankamai aktyvia darbo rinkos politika ir nepakankamai veiksminga švietimo 
sistema;  

• naujomis technologijomis, pvz., automatizavimu ir atitinkamomis naujomis darbo 
formomis;  

• marginalizuotų grupių, įskaitant romus ir migrantus, socialine atskirtimi;  

• ribotu darbo jėgos judumu, taip pat 

• žaliąja ir skaitmenine pertvarka.  

2.2 ESF+ programos  
Struktūriniai fondai4, įskaitant ESF+ (dalis, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas), 
įgyvendinami vykdant programas, kuriose išdėstoma „strategija, kaip programa padės 
siekti politikos tikslų ir kaip bus pranešama apie jos rezultatus“ (BNR projekto 22 straipsnio 
1 dalis). Valstybės narės rengia šias programas. Komisija jas tvirtina.  

Pasirenkant programų politikos tikslus, skiriant joms finansinius asignavimus ir nustatant 
jų konkrečius tikslus turi būti prisidedama siekiant bendrų Europos Sąjungos politikos tikslų 
ir sprendžiant uždavinius, nustatytus nacionalinėse reformų programose (NRP) ir 
atitinkamose konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose (KŠSR)5. 

Taikant strateginio programavimo procesą vadovaujančiosioms institucijoms suteikiama 
galimybė daugiausia dėmesio skirti aktualiausioms problemoms. Taigi strateginiu 
programavimu siekiama nustatyti aiškią intervencinių priemonių logiką, kuria 
nacionaliniu arba regioniniu lygmeniu siekiama Europos Sąjungos tikslų ir jie įgyvendinami. 
Aiški intervencinių priemonių logika – pagrindinė išankstinė sąlyga siekiant įvertinti 
pasiūlymus dėl programų. 

Programos yra grindžiamos prioritetais. Kiekvienas prioritetas atitinka vieną konkretų 
tikslą arba daugiau konkrečių tikslų pagal vieną politikos tikslą. Prioritetai gali apimti 
daugiau kaip vieną regiono kategoriją. 

BNR nustatyti penki politikos tikslai. Iš ESF+ remiamas ketvirtas politikos tikslas: „socialiai 
atsakingesnės ir labiau įtrauktos Europos, įgyvendinant Europos socialinių teisių ramstį“. 
Pagal šį politikos tikslą ESF+ reglamente nustatyta trylika konkrečių tikslų (KT) (ESF+ 
reglamento projekto 4 straipsnio 1 dalis). 

                                           
4 Kiti du struktūriniai fondai yra ERPF ir Sanglaudos fondas. 
5 Pateikiama adresu: https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-
coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-
semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt 
 

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  8 

ESF+ remiami visi pirmiau nurodyti konkretūs tikslai, o kartu nustatyta speciali 
supaprastinta stebėsenos tvarka, taikoma dviem konkretiems tikslams:  

• l KT – skatinti žmonių, kuriems gresia skurdas ar socialinė atskirtis, socialinę 
integraciją (pagal dvi dalis: pirmoji susijusi su operacijomis, kurios nėra skirtos 
labiausiai skurstantiems žmonėms, o antroji susijusi su operacijomis, skirtomis 
labiausiai skurstantiems žmonėms6 (buvusi EPLSAF OP II), taip pat  

• m KT – mažinti materialinį nepriteklių (buvusi EPLSAF OP I), atsižvelgiant į tikslinių 
grupių specifiškumą ir siekiant užtikrinti, kad įgyvendinant programas būtų 
padedama tiems, kuriems labiausiai reikia skubiausios pagalbos, taikant paprastus 
reikalavimus, kuriais visapusiškai gerbiamas jų orumas.  

Toliau esančiuose skyriuose bus paaiškinta, kaip tokie skirtumai taikomi praktikoje. 

3 Stebėsena ir rodikliai 
Vykdant stebėseną sudaromos sąlygos nustatyti bet kokius nukrypimus nuo 
pradinių planų ir galutinių reikšmių, taip pat juos kiekybiškai įvertinti. Todėl 
rekomenduojama, kad vadovaujančiosioms institucijoms ir stebėsenos komitetams būtų 
reguliariai pateikiami stebėsenos duomenys. Labai svarbu, kad vykdant programos 
stebėseną, remiantis kiekybine ir prireikus taip pat kokybine informacija, būtų stebima, 
kaip įgyvendinama programa. Stebėsena vykdoma tiek projektų ir (arba) veiksmų, tiek 
programos lygmeniu.  

Rodikliai – pagrindinės stebėsenos priemonės. Jie parodo produktus, rezultatus ir 
finansinius duomenis (finansiniams duomenims šis priemonių rinkinys nėra taikomas)7. 
Jais naudojantis stebima išmatuojama pažanga siekiant apibrėžtų tikslų. Rodikliai – 
pagrindinis elementas programos veiklos rezultatams stebėti. Rodikliai turėtų būti aiškiai 
apibrėžti ir glaudžiai susiję su vykdoma veikla. Turi būti nurodyti pasirinkti 
matavimo vienetai. Rodikliai turi būti periodiškai matuojami.  

Rodikliai – tai veiksniai arba kintamieji, kuriais naudojantis matuojami programos 
įgyvendinimo aspektai. Vadovybė naudoja rodiklius siekdama dokumentais pagrįsti 
suteiktas paslaugas arba prekes, patikrinti daromą pažangą ir registruoti 
padarytus pakeitimus. Rodikliai naudingi ne tik vadovybei, bet ir siekiant skaidrumo ir 
teikiant ataskaitas įvairiems suinteresuotiesiems subjektams. Stebėsena nėra vykdoma tik 
siekiant įgyvendinti oficialius ataskaitų teikimo reikalavimus. Veikiau surinkti duomenys 
nuolat naudojami teikiant paramą kasdieniam programų valdymui ir užtikrinant, kad ESF+ 
lėšos būtų naudojamos veiksmingai. Įprasta, kad stebėsenos duomenys naudojami kaip 
labai svarbi priemonė siekiant nustatyti atvejus, kai įgyvendinant programas nėra 
patenkinami lūkesčiai ir kai gali tekti imtis veiksmų siekiant taikyti koregavimo priemones. 
Naudojant gerai veikiančias stebėsenos sistemas taip pat renkami duomenys, kurie 
naudojami kaip pradiniai duomenys rengiant vertinimus, visų pirma priešingos padėties 
poveikio vertinimus. Geresnio reglamentavimo gairėse nurodoma: „Tinkamai vykdant 

                                           
6 ESF+ reglamento 2 straipsnio 1 dalies 6 punktas: „Labiausiai skurstantys asmenys – fiziniai asmenys, atskiri 
asmenys, šeimos, namų ūkiai ar tokių asmenų grupės, įskaitant pažeidžiamus vaikus ir benamius, kurie pagal 
nacionalinių kompetentingų institucijų nustatytus konsultuojantis su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais ir 
vengiant interesų konfliktų ir šie kriterijai gali apimti elementus, kurie leidžia nukreipti pagalbą labiausiai 
skurstantiems asmenims tam tikrose geografinėse vietovėse“. 
7 Finansiniai duomenys, pvz., pagal m KT „paskirstytų prekių piniginė vertė“, taikant m KT intervencinių priemonių 
logiką laikomi produkto rodikliu.  
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  9 

stebėseną renkami faktiniai duomenys siekiant gerinti būsimų vertinimų ir poveikio 
vertinimų kokybę“. 

Duomenys turi būti susiję su dalyviais ar galutiniais gavėjais (pastarieji tik m KT atveju) 
arba subjektais, kuriems parama tikrai tiesiogiai naudinga. Teikiant ataskaitas nėra 
nurodomi duomenys apie planuotus ar numatomus dalyvių (galutinių gavėjų m KT 
atveju), subjektų arba atrinktų veiksmų skaičius8. Paprastai nėra teikiami duomenys apie 
subjektus, kurie yra paramos gavėjai pagal BNR projekto 2 straipsnio 9 dalį. Vis dėlto 
valstybė narė gali nuspręsti nustatyti konkretų rodiklį, kuriuo būtų parodomi duomenys 
apie paramos gavėjus, kaip jie apibrėžiami tame reglamente. 

ESF+ programų stebėsena grindžiama trijų rūšių rodikliais: finansiniais, produkto ir 
rezultato rodikliais. 

• Finansiniai rodikliai yra susiję su įgyvendinant kiekvieną atskirą konkretų tikslą 
suplanuotomis ir patirtomis išlaidomis. Jie labai svarbūs siekiant stebėti daromą 
pažangą, nes susiję su ištekliais. Kaip nurodyta pirmiau tekste, šis priemonių rinkinys 
netaikomas finansiniams rodikliams.  

• Produkto rodikliai (BNR projekto 2 straipsnio 13 dalis) yra susiję su remiamais 
veiksmais. Produktas yra tai, kas tiesiogiai pagaminta ir (arba) suteikta 
įgyvendinant ESF+ veiksmą, matuojant fiziniais arba piniginiais vienetais (m KT 
atveju). Produktai matuojami šiuo lygmeniu: remiamų asmenų, remiamų subjektų, 
paskirstyto maisto ir prekių arba suteiktų paslaugų. Produkto rodikliai nustatomi 
konkretaus tikslo lygmeniu.  

• Rezultato rodikliai (BNR projekto 2 straipsnio 14 dalis) taip pat nustatomi konkretaus 
tikslo lygmeniu ir jais siekiama stebėti pažangą, susijusią su programos tikslais. Visų 
pirma: 

o a–l KT atveju9 rezultato rodikliai naudojami stebint siekiamus dalyvių arba 
subjektų pokyčius, kuriuos galėjo paskatinti vykdomas veiksmas. Rezultato 
rodikliai yra platesnės apimties nei produkto rodikliai, nes jais siekiama 
parodyti padėties pokytį, kuris gali būti susijęs su remiamais subjektais 
arba dalyviais, pvz., jų užimtumu. Siekiant kuo labiau sumažinti išorės 
veiksnių poveikį vertei, pateiktai pagal rezultato rodiklius, rekomenduojama 
nustatyti rodiklius, kurie būtų artimesni pagal atitinkamą konkretų tikslą 
vykdomai veiklai. Tai reiškia, kad matuojamas rezultatas gali būti naudojamas 
vėlesniuose vertinimuose siekiant įvertinti poveikį dalyviams arba remiamiems 
subjektams, o ne bendrą poveikį tam tikrai visuomenės grupei arba subjektų 
kategorijai, kuriose gali būti naudos iš ESF+ paramos negavusių asmenų ar 
subjektų.  

                                           
8 Nors BNR VII priedo 5 lentelėje „Bendrieji ir konkrečios programos produkto rodikliai ERPF, Sanglaudos fondo, 
Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo atveju“ yra atskiriamos „atrinktų 
veiksmų“ vertės nuo „įgyvendintų veiksmų“ verčių, bet pagal 6 lentelę „Bendrieji ir konkrečios programos 
produkto rodikliai ESF+ atveju“ reikia nurodyti tik „iki šios dienos pasiektas vertes“. Abiejų lentelių pavadinimuose 
daroma nuoroda į 42 straipsnio 2 dalies. Tai aiškinama taip, kad ESF+ atveju sutampa produkto rodiklio vertės, 
kurios pateikiamos pagal atrinktus veiksmus, su vykdant veiksmus pasiektomis vertėmis. 
9 l KT atveju ESF+ reglamente nenumatyta jokio bendrojo rezultato rodiklio (numatyti tik bendrieji produkto 
rodikliai), bet reikia numatyti bent vieną konkrečios programos rezultato rodiklį. 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  10 

o m KT atveju juos naudojant stebima, kaip skirstomas maistas arba pagrindinė 
materialinė pagalba, kurie tiesiogiai arba netiesiogiai10 teikiami galutiniams 
gavėjams siekiant padėti patenkinti kai kuriuos jų skubiausius poreikius, o tai ir 
yra pagrindinis m KT tikslas.  

Reglamentuose nėra reikalaujama numatyti poveikio rodiklių nei siekiant išmatuoti 
faktiškai dalyviams padarytą poveikį, nei kalbant apie rezultatus, kurie susiję su 
platesnėmis visuomenės grupėmis, neapsiribojant dalyviais arba subjektais, kuriems 
nauda suteikta tiesiogiai. Atsižvelgiant į sunkumus, patiriamus laiku renkant patikimus 
poveikio rodikliams skirtus duomenis ir įrodant priežastinį ryšį, nerekomenduojama jų 
naudoti stebėsenos reikmėms. Vis dėlto poveikiai turėtų būti išmatuoti rengiant vertinimus, 
naudojant stebėsenos metu surinktus faktinius įrodymus, renkant tinkamus rodiklius ir į 
tinkamą vertinimo planą įtraukiant kitus duomenis.   

Suminiai visų rodiklių duomenys kaip struktūrinis duomenų rinkinys pateikiami 
Europos Komisijai elektroninėmis priemonėmis vykdant elektroninį duomenų 
perdavimą pagal BNR projekto 42 straipsnio 1 dalį. BNR projekto VII priede nustatytas 
elektroninio duomenų perdavimo šablonas. BNR projekto 72 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytos vienodos elektroninių duomenų įrašymo ir saugojimo sąlygos yra apibrėžtos BNR 
projekto XVII priede. 

Kiekvieno prioriteto atveju visi rodiklių duomenys suskirstomi pagal konkretų tikslą, 
regiono kategoriją ir lytį (dalyvių ir galutinių paramos gavėjų duomenys). 

Valstybės narės turėtų atgaline data keisti įrašytus duomenis, jei pasikeičia atskirų 
dalyvavimo įrašų duomenys arba siekiant ištaisyti klaidas. 

3.1 Bendrieji ESF+ rodikliai  

3.1.1 Kodėl yra reikalingi bendrieji rodikliai? 
Kai taikomas pasidalijamasis valdymas, tai reiškia, kad yra bent trys skirtingi valdymo 
lygmenys, kurių valdymo ir ataskaitų teikimo poreikiai yra nevienodi. Komisija vykdo 
priežiūros funkciją ir išsaugo bendrą atsakomybę už ES biudžetą. Valstybės narės susitaria 
su Komisija dėl įvairių programų ir visų pirma valstybių narių vadovaujančiosios institucijos 
yra atsakingos už jų vykdymą. Pačius veiksmus įgyvendina paramos gavėjai. Komisija 
privalo užtikrinti skaidrumą ir teikti ataskaitas ES lygmens suinteresuotiesiems 
subjektams (pvz., ES Tarybai, Europos Parlamentui). Siekiant vykdyti šias užduotis reikia 
su ES politikos sritimi susijusios informacijos, kurią ES lygmeniu būtų galima palyginti ir 
kuri būtų nuosekli ES lygmeniu. Tai yra pagrindinė bendrųjų rodiklių funkcija. Dėl šios 
priežasties jie taip pat nustatyti ESF+ reglamentu. Su vertėmis, apie kurias pranešama 
teikiant su šiais rodikliais susijusius duomenis, gali susipažinti platesnė auditorija, visų 
pirma atvirųjų duomenų platformoje11. Sudarydamos programas vadovaujančiosios 
institucijos taip pat gali naudoti atskirus bendruosius rodiklius siekiant nustatyti galutines 
reikšmes ir stebėti programos įgyvendinimo pažangą. Be to, institucijos gali naudoti 
bendruosius rodiklius siekdamos palyginti skirtingų programų arba skirtingų konkrečių 
tikslų pasiekimus.  

Bendrieji ESF+ rodikliai – tai produkto ir rezultato rodikliai, kurių ribotas sąrašas 
pateikiamas ESF+ reglamento I, II ir III prieduose. Kiekvienos atskiros programos 

                                           
10 Galutiniams gavėjams gali būti elektronine arba kita forma suteikiami čekiai ar kortelės, skirtos pagalbai maistu 
arba pagrindinei materialinei pagalbai įsigyti. 
11 https://cohesiondata.ec.europa.eu/funds/esf  
 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/funds/esf


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  11 

atveju reikia nustatyti bent šiuos rodiklius. I priede išvardyti bendrieji rodikliai taikomi a–l 
konkretiems tikslams, išskyrus labiausiai skurstantiems žmonėms skirtus veiksmus, II 
priede išvardyti rodikliai susiję su l konkretaus tikslo12 dalimi, taikoma labiausiai 
skurstantiems žmonėms, o III priede išvardyti rodikliai susiję su m konkrečiu tikslu.13  

l KT atveju (įskaitant veiksmus, skirtus labiausiai skurstantiems žmonėms) taikomi 
supaprastinti ataskaitų teikimo reikalavimai – bendrųjų produkto rodiklių skaičius 
sumažintas, o bendrųjų rezultato rodiklių nėra numatyta (vis dėlto, turėtų būti nustatytas 
bent vienas konkrečios programos rezultato rodiklis). 

Šio dokumento B, C ir D prieduose pateikiamos kiekvieno bendrojo ESF+ rodiklio 
apibrėžtys ir papildomos pastabos. Kiek įmanoma, rodikliai grindžiami Europos Sąjungoje 
dažniausiai naudojamomis apibrėžtimis (pvz., darbo rinkos politikos duomenų bazėje, ES 
darbo jėgos tyrime, Tarptautiniame standartizuotame švietimo klasifikatoriuje ir pan.). 
Rodiklių sąrašas ir jų apibrėžtys aptartos ESF ir EPLSAF vertinimo partnerystės 
posėdžiuose14. Turėtų būti laikomasi bendrųjų rodiklių apibrėžčių, išskyrus atvejus, kai 
leidžiama naudoti nacionalines apibrėžtis arba kai duomenys renkami iš registrų ar 
lygiaverčių šaltinių (tokiu atveju valstybės narės neturi suderinti savo apibrėžčių su 
visuotinai pripažintomis apibrėžtimis ir gali naudoti nacionalines apibrėžtis). 

Taikant kai kuriuos su dalyviais susijusius bendruosius rodiklius, kurie ESF+ reglamente 
nurodyti kaip „kiti bendrieji produkto rodikliai“ (ESF+ reglamento I priedo 1.2 punktas ir II 
priedo 1.2 punktas), turėtų būti naudojamos nacionalinės apibrėžtys, jei tik jos yra15. Jei 
tokių apibrėžčių nėra, vadovaujančiosios institucijos turėtų parengti tokias išsamias 
apibrėžtis, kurios geriausiai atitiktų jų poreikius. Šis metodas pasirinktas, nes nėra visoje 
ES naudojamos apibrėžties arba siekis nustatyti suderintą apibrėžtį sukurtų didelę 
administracinę naštą. Valstybės narės turėtų dokumentais pagrįsti šiems rodikliams 
naudojamas apibrėžtis ir apie jas informuoti Komisiją. 

Įgyvendinant visas iš ESF+ remiamas programas (tiek finansuojamas iš vieno ir kelių 
fondų, tiek nacionalines ir regionines programas) reikia pranešti apie bendruosius rodiklius. 
Nors bendrieji rodikliai visų pirma skirti tam, kad būtų patenkinti Komisijos informacijos 
poreikiai, jie aktualūs visais valdymo lygmenimis. Vis dėlto visos programos yra skirtingos 
ir įgyvendinamos nevienodomis vietos aplinkybėmis. Todėl vadovaujančiosioms 
institucijoms gali kilti konkrečių rodiklių poreikis, kad galėtų matuoti konkrečius vykdomos 
programos įgyvendinimo apsektus (žr. 3.2 skirsnį „ESF+ konkrečios programos rodikliai“).  

3.1.2 Bendrieji produkto rodikliai 
Bendrieji produkto rodikliai yra susiję su: 

- remiamais asmenimis (a–l konkretūs tikslai),  

- remiamais subjektais (a–l konkrečių tikslų operacijų, kurios nėra skirtos labiausiai 
skurstantiems žmonėms, atveju) arba  

                                           
12 ESF+ reglamento 17 straipsnio 2 dalis. 
13 ESF+ reglamento 23 straipsnio 1 dalis. 
14 ESF vertinimo partnerystei pateiktus dokumentus ir posėdžiuose vykusių diskusijų apžvalgą galima rasti  
https://circabc.europa.eu/w/browse/abb31989-f2d2-4f0f-9471-0dc112b6c743 (skirta ESF),    
https://circabc.europa.eu/w/browse/0d03fea3-d201-4fa0-8e46-e5a77419b069 (skirta EPLSAF) 
15 „Neįgalieji“, „užsienio kilmės dalyviai“, „mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, 
romus)“, „benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį“. 
 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://circabc.europa.eu/w/browse/abb31989-f2d2-4f0f-9471-0dc112b6c743&data=04|01|nr@applica.be|14a109afe10c4531c1c008d8d76ce23f|f1807d77dd174333b870b27eb7bb2f81|0|0|637496209957257261|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|1000&sdata=TLGf4hfxi1VWIbDNP3a/tVSEgAQxSXiG6isLxed227o=&reserved=0
https://circabc.europa.eu/w/browse/0d03fea3-d201-4fa0-8e46-e5a77419b069


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  12 

- pagalba maistu ir pagrindinė materialinė pagalba16 (m konkretaus tikslo atveju).  

Produkto rodikliai matuojami pagal siūlomos paramos apimtį. BNR projekto 42 straipsnio 
1 dalyje nustatyta, kad ataskaitos teikiamos du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje 
ir liepos mėn. pabaigoje), o pirma ataskaita dėl a–l KT pateikiama 2022 m. sausio mėn. 
Ataskaitos dėl m KT produkto rodiklių turėtų būti teikiamos kartą per metus sausio mėn. 
pabaigoje, o pirma ataskaita pateikiama 2022 m. Turi būti teikiami suminiai duomenys. 

Visų KT, išskyrus m KT, bendrieji produkto rodikliai yra susiję su padėtimi tuo metu, kai 
dalyviai (arba subjektai) pradėjo dalyvauti remiamoje operacijoje. 
Vadovaujančiosios institucijos turėtų pateikti duomenis Komisijai kuo greičiau pradėjus 
įgyvendinti veiksmą. 

• a–k KT atveju:  

o sistema (SFC2021) automatiškai apskaičiuoja bendrą dalyvių skaičių remdamasi 
trimis toliau išvardytais bendraisiais produkto rodikliais, susijusiais su padėtimi 
darbo rinkoje: „bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius“, „neveiklūs asmenys“ 
ir „dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius asmenis“. Šios trys pagrindinės 
kategorijos tarpusavyje nesuderinamos. Todėl dalyvis negali būti priskirtas 
daugiau nei vienai iš trijų to paties veiksmo kategorijų;  

o ESF+ reglamento projekto 17 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad duomenys apie 
su dalyviais susijusius rodiklius perduodami tik tada, jei turima duomenų apie 
padėtį darbo rinkoje, amžių ir išsilavinimą (t. y. I priedo 1.1 punkte numatyti 
duomenys);  

o kaip nurodyta ESF+ reglamento I priede, kai tinkama, ataskaitas dėl bendrųjų 
produkto rodiklių galima teikti remiantis operacijos tiksline grupe. Pavyzdžiui, 
jei operacija yra skirta tik neįgaliesiems, nereikia rinkti mikroduomenų pagal 
atitinkamą rodiklį (EECO12 „Neįgalieji“), nes visi dalyviai turėtų būti neįgalieji. 
Nors nerenkami tiesiogiai šiam rodikliui skirti duomenys, bet pagal EECO12 
reikės pranešti apie kiekvieną dalyvį; 

o nėra privaloma rinkti visų dalyvių duomenų (naudojant apklausas arba iš 
administracinių registrų), susijusių su I priedo 1.2 punkte išvardytais 
bendraisiais produkto rodikliais. Vis dėlto tebetaikomas reikalavimas teikti šių 
rodiklių duomenis, todėl galima naudoti praneštas vertes, o tai reiškia, kad 
prireikus gali būti renkami (tam tikri) duomenys. Naudojant praneštas vertes ne 
tik siekiama sumažinti naštą, susijusią su duomenų rinkimu, bet ir, kai 
įmanoma, išvengti tiesioginio dalyvių klausinėjimo apie šiuos kintamuosius. Šių 
kintamųjų duomenis rinkti reikia tik tam tikrais atvejais (pvz., jei tinkamumo 
finansuoti kriterijai yra susiję su konkrečia nepalankioje padėtyje esančia 
grupe). Atkreipkite dėmesį į tai, kad tebėra privaloma rinkti ir teikti visų dalyvių 
duomenis, susijusius su I priedo 1.1 punkte nurodytais rodikliais, žr. pirmiau 
esančią pastraipą). 

• l KT operacijoms, kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, 
taikomos tos pačios nuostatos kaip pirmiau nurodytų a–k KT atveju, išskyrus tai, kad: 

                                           
16 2 straipsnio 3 dalį „Pagrindinė materialinė pagalba, pagrindinius asmens oraus gyvenimo poreikius 
patenkinančios prekės, pavyzdžiui, drabužiai, higienos reikmenys, įskaitant moterų higienos reikmenis, ir 
mokyklinės prekės“. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  13 

o turi būti tiesiogiai pranešama apie bendrą dalyvių skaičių (jis nėra 
apskaičiuojamas automatiškai); 

o nereikia nustatyti bendrųjų produkto rodiklių, susijusių su padėtimi darbo 
rinkoje ar išsilavinimu ir kaimo vietovėmis. Taip pat nereikia nustatyti su 
subjektais susijusių bendrųjų produkto rodiklių. 

o Pirmiau tekste nurodyti duomenų išbaigtumo reikalavimai (ESF+ reglamento 
projekto 17 straipsnio 5 dalis) taikomi tik su amžiaus grupėmis susijusiems 
rodikliams, t. y. jei nėra duomenų apie amžių (vienintelis privalomas bendrasis 
produkto rodiklis pagal I priedo 1.1 punktą pranešant apie operacijas, kurios 
nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms), į ataskaitą neturėtų būti 
įtraukiamas visas su tuo dalyvavimu susijęs įrašas. 

• l KT operacijoms, kurios yra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, 
taikomos toliau išvardytos nuostatos: 

o turi būti tiesiogiai pranešama ir apie bendrą dalyvių skaičių (jis nėra 
apskaičiuojamas automatiškai); Be to, sumažintas bendrųjų produkto rodiklių 
skaičius (netaikomi bendrieji produkto rodikliai, susiję su padėtimi darbo 
rinkoje, išsilavinimu ir kaimo vietovėmis, taip pat susiję su subjektais);  

o nėra privaloma rinkti visų dalyvių duomenų (naudojant apklausas arba iš 
administracinių registrų), susijusių su visais II priede išvardytais bendraisiais 
rodikliais. Vis dėlto tebetaikomas reikalavimas teikti šių rodiklių duomenis, todėl 
galima naudoti praneštas vertes, o tai reiškia, kad prireikus gali būti renkami 
(tam tikri) duomenys. Naudojant praneštus įverčius ne tik siekiama sumažinti 
naštą, susijusią su duomenų rinkimu, bet ir, kai įmanoma, tiesiogiai dalyviams 
užduoti klausimus apie šiuos kintamuosius. Todėl duomenys apie dalyvius turi 
būti renkami tik tais atvejais, kai tai taikoma šiems rodikliams (pvz., siekiant 
nustatyti tinkamumą finansuoti); 

o ataskaitas dėl bendrųjų produkto rodiklių galima teikti remiantis operacijos 
tiksline grupe.   

• m KT atveju:  

o bendraisiais produkto rodikliais matuojama bendra paskirstyto maisto ir prekių 
vertė, taip pat paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis17;  

o rodikliai, susiję su suteiktos pagalbos maistu ir pagrindinės materialinės 
pagalbos pinigine verte, suskirstomi pagal tikslinę grupę (vaikai, benamiai ir 
kitos tikslinės grupės). Taip suskirstyti duomenys apskaičiuojami remiantis 
įsigijimo dokumentais ir apskaitos dokumentais ir (arba) registrais. Suskirstyti 
duomenys yra susiję su toms konkrečioms tikslinėms grupėms paskirstyta 
pagalba maistu ir pagrindinės materialinės pagalbos prekėmis. Daroma 
prielaida, kad paramos gavėjai turi informaciją, kam skirtas jų paskirstytas 
maistas ir prekės;  

                                           
17 Be to, galima netiesiogiai apskaičiuoti čekių ir (arba) kortelių piniginę vertę.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  14 

o naudojant papildomus rodiklius matuojama paramos gavėjo paskirstyto maisto 
dalis, įsigyta iš programos lėšų, ir dovanoto maisto dalis, paskirstyta padengiant 
vežimo, saugojimo ir skirstymo išlaidas.  

3.1.3 Bendrieji rezultato rodikliai 
a–k KT atveju rezultatai gali būti trumpojo laikotarpio arba ilgesnio laikotarpio: 

• trumpojo laikotarpio rezultato rodikliais parodoma padėtis tiesiogiai (arba 
per keturias savaites) po to, kai asmenys nustojo dalyvauti remiamoje 
operacijoje. Nebetaikymo data neturi sutapti su data, kai buvo visapusiškai 
įgyvendinta operacija, kurioje dalyvavo asmuo, apie kurį pranešama. Turėtų būti 
registruojami tik rezultatai, kurie pasiekiami per šį keturių savaičių laikotarpį; 

• ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai yra susiję su dalyvio padėtimi tam tikru 
metu po nebetaikymo datos. Kiekvieno rodiklio atveju turi būti apibrėžtas 
atidėjimas, susijęs su duomenų registravimu; 

• pagal ESF+ reglamento I priedą, jei vykdant konkrečią operaciją negalima pasiekti 
tam tikrų rezultatų, nereikia rinkti su atitinkamais rezultato rodikliais susijusių 
duomenų. Pavyzdžiui, jei operacija yra skirta tik jau įdarbintiems asmenims, 
duomenų apie bendruosius rezultato rodiklius EECR01 (baigę dalyvauti pradėjo 
ieškoti darbo), EECR04 (baigę dalyvauti pradėjo dirbti) ir EECR05 (baigę dalyvauti 
per šešis mėnesius pradėjo dirbti) rinkti nereikia. Tokiais atvejais, 
rekomenduojama, kad nulinės vertės būtų pranešamos struktūriniame perdavimo 
sistemos modulyje SFC. 

l KT netaikomi bendrieji rezultato rodikliai.  

m KT atveju rezultato rodikliai yra susiję su remiamų labiausiai skurstančių asmenų 
skaičiumi, kuris laikomas trumpojo laikotarpio rezultatu.    

 a–k KT taikomi bendrieji trumpojo laikotarpio rezultato rodikliai 
Bendrieji trumpojo laikotarpio rezultato rodikliai yra susiję tik su asmenimis. Jais 
parodomi rezultatai, kurie pasiekti asmeniui nustojus dalyvauti operacijoje. Su jais 
susijusios ataskaitos turi būti teikiamos du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir 
liepos mėn. pabaigoje), o pirma ataskaita pateikiama 2022 m. sausio mėn. pabaigoje (BNR 
projekto 42 straipsnio 1 dalis). Turi būti teikiami suminiai duomenys. 

Naudojant trumpojo laikotarpio rezultato rodiklius pranešama apie rezultatus, kurie turi 
būti pasiekti ir užregistruoti per laikotarpį, kuris pradedamas skaičiuoti nuo tos dienos, kai 
asmuo nustojo dalyvauti remiamoje operacijoje (nebetaikymo datos), ir baigiasi praėjus 
keturioms savaitėms nuo tos dienos. Rezultatai, kurie pasiekiami praėjus, pvz., 
penkioms savaitėms po tos dienos, kai asmuo nustojo dalyvauti, nėra įtraukiami į trumpojo 
laikotarpio rezultato rodiklius. Jei per tiriamąjį laikotarpį, kuris skaičiuojamas keturias 
savaites nustojus dalyvauti intervencinėje priemonėje, įvyksta keletas atvejų, darančių 
poveikį dalyvio padėčiai darbo rinkoje, turėtų būti registruojamas tik vienas atvejis, o 
svarbiausiu laikomas vėliausias atvejis ir apie jį pranešama kaip apie rezultatą. Kalbant 
apie rodiklį „dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo mokytis“, negalima atmesti galimybės, 
kad asmenys dalyvauja mokymuose, kurie rengiami vykdant kitą, taip pat ESF+ lėšomis 
finansuojamą operaciją. Tas pats pasakytina apie dalyvius, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
dirbti. 

Siekiant registruoti trumpojo laikotarpio rezultatus, vienodai turėtų būti vertinami tiek tie 
dalyviai, kurie baigė intervencinę priemonę, tiek tie, kurie nebaigė priemonės bet kuriuo 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  15 

jos vykdymo metu. Taikant keturių savaičių laikotarpį sudaromos sąlygos stebėti asmenų, 
neatvykusių į paskutinį susitikimą, pažangą.  

Jei dalyvis nustoja dalyvauti operacijoje, bet vėliau sugrįžta į tą pačią operaciją, vis tiek 
registruojamas vienas dalyvavimo įrašas. Tokiu atveju turėtų būti atnaujintas esamas 
dalyvavimo įrašas. Pradžios data ir su šio dalyvavimo įrašo produkto rodikliais susijusi 
informacija visada turėtų būti apie pirmąjį dalyvavimą ir todėl atnaujinus dalyvavimą 
neturėtų būti keičiama. Po antrojo dalyvavimo turėtų būti atnaujinta data, kada nustota 
dalyvauti, ir su rezultato rodikliais susiję duomenys, kad būtų atspindėta galutinio 
nebetaikymo padėtis. Peržiūrint atskirus dalyvavimo įrašus turės būti pakeičiami atitinkami 
agreguoti rezultato rodikliai. Jei jau pranešta apie pirmąjį rezultatą, kitą kartą turėtų būti 
perduodami atnaujinti duomenys.  

 a–k KT taikomi bendrieji ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai 
Bendrieji ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai yra susiję tik su asmenimis. Jais parodomi 
rezultatai, kurie pasiekti praėjus šešiems mėnesiams nuo dienos, kai asmuo 
nustojo dalyvauti operacijoje. Rezultatu laikomas padėties pokytis gali įvykti bet kuriuo 
metu po to, kai asmuo nustojo dalyvauti operacijoje, bet dar nepraėjo šeši mėnesiai nuo 
tos dienos, ir jei pokytis išlaikomas tol, kol praėjo šeši mėnesiai nuo tos dienos, kai asmuo 
nustojo dalyvauti operacijoje. Nustatytas minimalus reikalavimas, kad apie bendruosius 
ilgesnio laikotarpio rezultato rodiklius būtų pranešama ne rečiau kaip du kartus per 
programavimo laikotarpį: iki 2026 m. sausio 31 d. ir galutinėje veiklos rezultatų ataskaitoje 
(ESF+ reglamento I priedas). Turi būti teikiami suminiai duomenys. 

Duomenų rinkinyje, kuris pateikiamas pranešant apie bendruosius ilgesnio laikotarpio 
rezultato rodiklius, nereikia nurodyti visos dalyvių tiriamosios visumos. Jis gali būti 
grindžiamas visų kiekvieno konkretaus tikslo (a–k KT) dalyvių reprezentatyviąja imtimi.  

Du kartus rengiant ataskaitas dėl bendrųjų ilgesnio laikotarpio rezultato rodiklių (iki 
2026 m. sausio 31 d. ir galutinę veiklos rezultatų ataskaitą), pagal kiekvieną konkretų 
tikslą parengiamos dvi atskiros reprezentatyviosios imtys, nurodant 
nesutampančius dalyvius. Komisija rekomenduoja laikytis šio požiūrio: 

1. į pirmą imtį įtraukiami dalyviai, kurie nustojo dalyvauti veiksmuose iki 2024 m. 
pabaigos;  

2. į antrą imtį įtraukiami dalyviai, kurie nustojo dalyvauti veiksmuose nuo 2025 m. 
iki programavimo laikotarpio pabaigos.  

Imtys neturėtų būti iškreiptos tam tikrų ataskaitinių metų atžvilgiu. Siekiant gerinti 
duomenų kokybę rekomenduojama – visų pirma antram ataskaitiniam laikotarpiui (nuo 
2025 m. iki programavos laikotarpio pabaigos) – šiuos duomenis rinkti dažnai ir vieną po 
kito surengti keletą duomenų rinkimo etapų, suskaidant imtį į dvi ar daugiau dalių. 

 m KT taikomi bendrieji rezultato rodikliai 
m KT taikomi bendrieji rezultato rodikliai yra susiję tik su asmenimis, kurie laikomi 
galutiniais gavėjais. Su jais susijusios ataskaitos turi būti teikiamos kartą per metus 
(sausio mėn. pabaigoje), o pirma ataskaita pateikiama 2022 m. sausio mėn. (BNR projekto 
42 straipsnio 1 dalis).  

Tiesioginis materialinio nepritekliaus mažinimo veiksmų rezultatas yra tai, kad asmenys 
faktiškai gauna paramą. Todėl svarbu įvertinti, kiek asmenų bus suteikta nauda vykdant 
programą, taip pat kokie socialiniai ir ekonominiai bruožai jiems būdingi. Šį rezultatą 
atitinkamai galima palyginti su produkcija (pvz., paskirstytos pagalbos maistu kiekiu arba 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  16 

siūlytos pagrindinės materialinės pagalbos verte) siekiant įvertinti vidutinį suteiktos 
paramos intensyvumą.  

3.2 ESF+ konkrečios programos rodikliai 
Bendrieji rodikliai yra susiję su visomis programomis ir turi būti teikiami visų programų 
atveju. Vis dėlto visos programos yra skirtingos ir įgyvendinamos nevienodomis 
aplinkybėmis. Gali būti, kad bendrųjų (produkto ir rezultato) rodiklių nepakanka, kad būtų 
parodyta, kokių pagrindinių produktų ir rezultatų turi būti siekiama pagal tam tikrą 
konkretų tikslą. Todėl kartais reikia naudoti kitus rodiklius siekiant nustatyti atitinkamas 
galutines reikšmes ir tarpines reikšmes (ESF+ reglamento projekto 17 straipsnio 1 dalis). 
Tokiais atvejais programoje turėtų būti nustatytas ribotas skaičius konkrečių rodiklių, jais 
papildant bendruosius rodiklius.  

l KT atveju (taikoma operacijoms, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms ir 
kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms) reikia numatyti bent vieną 
konkrečios programos rezultato rodiklį. 

3.3 Tarpinės, galutinės ir pradinės reikšmės, taip pat pamatinės vertės  

• a–l KT atveju kiekvienoje programoje kiekvienam konkrečiam tikslui18 turėtų būti 
nustatomos kaupiamosios tarpinės ir galutinės reikšmės, susijusios su 
produkto rodikliais, taip pat rezultato rodiklių pamatinės vertės ir galutinės 
vertės (BNR 16 straipsnio 2 dalis ir 22 straipsnio 3 dalies d punkto ii papunktis bei 
17 straipsnio 4 dalis ESF+ Reglamento). Galutinės reikšmės turėtų būti nustatomos 
tik ribotam bendrųjų rodiklių skaičiui ir prireikus ribotam konkrečios 
programos rodiklių skaičiui. Kiekvienam konkrečiam tikslui turėtų būti nustatyta 
bent viena produkto rodikliui taikoma galutinė reikšmė ir bent viena rezultato 
rodikliui taikoma galutinė reikšmė. Atrenkant šiuos rodiklius turėtų būti remiamasi 
intervencijos logika, nes atrinktais rodikliais turėtų būti siekiama išmatuoti 
svarbų (-ius) pakeitimą (-us), kurio (-ių) siekiama, ir pagrindinius rezultatus, kurie 
turi būti pasiekti įgyvendinant konkretų tikslą. Jais neturėtų būti atspindėti 
kiekvienos atskiros veiksmo ar priemonės rūšies produktai ir rezultatai, bet visas 
konkretus tikslas. 

Atkreipkite dėmesį, kad tais atvejais, kai yra su konkrečia lytimi susijusios galutinės 
reikšmės, jos tame programavimo laikotarpyje turi būti programuojamos kaip 
konkretūs rodikliai.  

Pageidautina, kad tarpinės ir galutinės reikšmės būtų nustatytos naudojant tą patį 
matavimo vienetą (pvz., dalyvius, subjektus, galutinius gavėjus) ir išreikštos tais 
pačiais skaičiais (t. y. absoliučiaisiais skaičiais arba procentine dalimi) kaip ir 
atitinkamas rodiklis. Galutines reikšmes turi būti numatyta pasiekti 2029 m. 
pabaigoje. Tarpinės reikšmės – tai tarpinės galutinės reikšmės, kurios turi būti 
pasiektos 2024 m. pabaigoje. Nei galutinės reikšmės, nei tarpinės reikšmės 
nėra tikslai. Jas naudojant sudaromos sąlygos palyginti tam tikro rodiklio 
išmatuotąsias vertes su tuo, ko siekiama programa. Šiuo procesu sudaromos 
sąlygos įvertinti, ar programa vykdoma kaip numatyta. Galutinės ir tarpinės 

                                           
18 Vadovaujančiosios institucijos KT lygmeniu gali nustatyti bendrą galutinę reikšmę, susijusią su bendru dalyvių 
skaičiumi. Tokiu atveju tikslinės dalyvių grupės sudėtis būtų matuojama naudojant bendruosius rodiklius, bet 
nenustačius konkrečių galutinių reikšmių kiekvienai grupei. Vis dėlto, kai atsižvelgiant į paramos, siūlomos pagal 
konkretų tikslą, intervencijos logiką daugiausia dėmesio skiriama tam tikroms tikslinėms grupėms, 
vadovaujančiosios institucijos gali siekti apibrėžti labiau išskaidytas galutines reikšmes.  
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  17 

reikšmės – tai priemonės, skirtos programavimui gerinti ir programų 
įgyvendinimui įvertinti. 

Metodika, naudojama nustatant galutines reikšmes, turi būti gerai pagrįsta 
dokumentais. Labai dažnai naudojama ankstesnių duomenų ekstrapoliacija19. 
Produkto galutinės reikšmės dažnai nustatomos remiantis biudžeto išlaidomis ir 
vieneto įkainiais. Intervencijos logika pagrindžiama metodika ir pagrindinėmis 
prielaidomis. Tikrinant, ar nustatant galutinę reikšmę padarytos prielaidos tebėra 
pagrįstos, suteikiama galimybė nustatyti, ar reikia atnaujinti galutines reikšmes 
arba taikyti taisomuosius veiksmus siekiant gerinti įgyvendinimą. Kai rezultato 
rodiklių galutinės reikšmės išreiškiamos procentine dalimi, labai svarbu, kad 
atitinkami produkto rodikliai būtų tinkamai išreikšti.   

Produkto rodiklių pradinės reikšmės reikalingos tik tuo atveju, kai nustatomos 
galutinės reikšmės. Pradinė reikšmė – tai reikšmė, kuri rodiklyje naudojama, jei 
nėra įgyvendinama programa. Todėl visiems produkto rodikliams būtinai nustatoma 
nulinė pradinė reikšmė. 

Pamatinės vertės rezultato rodikliams, kuriems nustatytos galutinės reikšmės, 
nustatomos naudojant naujausius turimus duomenis arba kitus aktualius 
informacijos šaltinius (ESF+ reglamento projekto 17 straipsnio 4 dalis). Pamatinės 
vertės turėtų būti grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
duomenimis. Siekiant apskaičiuoti galutinę reikšmę, gali reikėti koreguoti 
pamatines vertes, kad jos atitiktų konkrečią suteiktą paramą ir visus kitus susijusius 
aplinkybių pokyčius.  

• m KT atveju nėra reikalaujama nustatyti tarpinių reikšmių ir galutinių reikšmių 
(BNR projekto 16 straipsnio 2 dalis). Tokiu atveju gali būti naudojama pamatinė 
vertė, kad pasiekta rodiklio vertė būtų palyginta su ankstesne patirtimi. Ji 
dažniausiai bus grindžiama ankstesniais pasiekimais, kurie laikomi svarbūs siekiant 
palyginti. Pamatinės vertės turėtų būti nustatomos ribotam skaičiui rezultato 
rodiklių. Atrenkant šiuos rodiklius turėtų būti remiamasi intervencijos logika, nes 
atrinktais rodikliais turėtų būti siekiama išmatuoti pagrindinius pasiekimus 
konkretaus tikslo.  

3.4 Pagrindinės bendrųjų rodiklių sąvokos 

3.4.1 Dalyviai, subjektai ir galutiniai gavėjai 
ESF+ reglamento I priede (a–l KT operacijos, kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems 
žmonėms) ir II priede (l KT operacijos, kurios yra skirtos labiausiai skurstantiems 
žmonėms) naudojama sąvoka „dalyvis“. Šiuo atveju daroma nuoroda į asmenį, kuriam 
ESF+ intervencinė priemonė naudinga tiesiogiai20. Iš esmės galima nustatyti tokio asmens 
tapatybę ir prašyti jo pateikti asmens duomenis (pvz., nurodyti lytį, padėtį darbo rinkoje, 
amžių, išsilavinimą). Tokio asmens dalyvavimui skiriamos konkrečios išlaidos. Reikia 
registruoti kiekvieno dalyvio duomenis nurodant, kada asmuo pradėjo dalyvauti 
operacijoje, įskaitant asmenis, kurie nebaigė dalyvauti operacijoje. Turi būti registruojami 

                                           
19 SFC svetainėje paskelbtas darbo dokumentas, kuriame pateikiami schemų pavyzdžiai, kaip apskaičiuoti 
galutines reikšmes https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/2021/ged/esf_data_support_centre_issue_paper_-
_schematic_examples_on_esf_target_setting.pdf 
20 Asmenys, kuriems parama iš ESF+ naudinga tiesiogiai, yra tie, kuriems siekiama suteikti paramą vykdant 
operaciją (t. y. tikslinė grupė). Taigi, jei operacijos tikslas yra, pvz., gerinti migrantų vaikų integraciją, mokytojai, 
kurie dalyvauja mokymuose, negali būti laikomi dalyviais. Ir priešingai, jei operacija siekiama gerinti mokytojų 
gebėjimus, dalyviais turėtų būti laikomi mokytojai. 

https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/2021/ged/esf_data_support_centre_issue_paper_-_schematic_examples_on_esf_target_setting.pdf
https://ec.europa.eu/sfc/en/system/files/2021/ged/esf_data_support_centre_issue_paper_-_schematic_examples_on_esf_target_setting.pdf


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  18 

visų tiesioginę naudą gaunančių dalyvių duomenys, net jei ta nauda susijusi su platesnio 
masto operacija, kuria siekiama įgyvendinti institucinę reformą. Apie asmenis, kuriems 
ESF+ intervencinė priemonė naudinga netiesiogiai, nėra pranešama kaip apie dalyvius. 
Pavyzdžiui, mokytojai arba darbuotojai, kuriems rengiami konkretūs mokymai vykdant 
švietimo sistemos reformą, turėtų būti laikomi dalyviais, bet jų mokiniai gauna tik 
netiesioginę naudą ir neturėtų būti laikomi dalyviais. 

Tas pats principas taikomas teikiant paramą subjektams. Pavyzdžiui, tik tos MVĮ, kurioms 
parama naudinga tiesiogiai, turėtų būti skaičiuojamos pagal rodiklį „Remiamų labai mažų, 
mažųjų ir vidutinių įmonių skaičius“. Šių MVĮ darbuotojai nėra dalyviai. Ir priešingai, jei 
MVĮ darbuotojai dalyvauja ESF operacijoje, nebūtinai reiškia, kad ši MVĮ turėtų būti 
skaičiuojama pagal rodiklį „Remiamų MVĮ skaičius“. Pavyzdžiui, jei vykdant operaciją 
rengiami mokymai, kuriais siekiama dirbantiems asmenims pasiūlyti galimybę tobulinti 
gebėjimus (neatsižvelgiant į bendrovę, kurioje jie dirba), tai tiesiogiai iš ESF yra remiami 
asmenys, o ne bendrovės. Didesnis žmogiškasis kapitalas (t. y. geresnius gebėjimus 
turintys darbuotojai) laikomas netiesiogine MVĮ gaunama nauda ir šiuo atveju duomenys 
turėtų būti renkami tik apie dalyvius, bet ne apie MVĮ. 

ESF+ reglamento III priede (m KT) naudojant sąvoką „galutinis gavėjas“ daroma 
nuoroda į asmenį, kuris gauna pagalbą maistu arba materialinę pagalbą. 

3.4.2 Stebėjimo vienetas 

• a–l KT atveju visiems bendriesiems ir konkrečios programos rodikliams taikomas 
stebėjimo vienetas – vienas dalyvavimas konkrečioje operacijoje.  

Kiekvieno dalyvio, pradedančio dalyvauti iš ESF+ remiamoje operacijoje, duomenys 
turėtų būti registruojami ir saugomi kaip vienas dalyvavimo įrašas. Jei dalyvis 
keletą kartų nustoja dalyvauti toje pačioje operacijoje ir į ją sugrįžta per vienus 
ar kelerius ataskaitinius metus, tokio asmens duomenys turėtų būti saugomi kaip 
vienas įrašas ir apie juos pranešama tik vieną kartą. Tai taip pat taikoma, jei asmuo 
dalyvauja vienos operacijos skirtingose dalyse. Vis dėlto, jei asmuo nustoja 
dalyvauti vienoje operacijoje ir pradeda dalyvauti kitoje operacijoje, tai laikoma 
nauju dalyvavimu ir turi būti atitinkamai užregistruota. Tas pats principas 
taikomas naudojant bendruosius subjektų rodiklius. 

• m KT atveju laikoma, kad operacijos, kurių metu teikiama pagalba maistu arba 
pagrindinė materialinė pagalba, trunka visus kalendorinius metus. Taigi, jei tais 
pačiais metais asmuo keletą kartų gauna pagalbą, jis skaičiuojamas tik vieną kartą.  

3.4.3 Suskirstymas pagal lytį  
Lyčių lygybė – pagrindinis ES principas, nustatytas sutartyse ir reguliariai pakartojamas 
teisės aktuose. BNR projekto 9 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad „rengiant ir įgyvendinant 
programas, vykdant stebėseną, ataskaitų teikimą ir vertinimą, būtų atsižvelgiama“ į 
moterų ir vyrų lygybę, lyčių aspekto integravimą ir lyčių aspektu grindžiamo požiūrio 
įtraukimą „ir visa tai būtų skatinama“. 

Siekiant sudaryti sąlygas stebėti ir tikrinti, kaip įgyvendinamas šis principas, visi bendrųjų 
rodiklių duomenys, kurių reikalaujama pagal ESF+ reglamento I bei II priedus ir kurie 
susiję su dalyviais, turi būti suskirstyti pagal lytį. Keliose valstybėse narėse galioja teisės 
aktai arba taikoma teisės praktika, kuriais pripažįstama, kad asmenys gali nepatekti nė į 
vieną iš šių dviejų kategorijų arba gali pageidauti, kad jų nepriskirtų nė vienai iš jų. Tokiose 
valstybėse narėse šie asmenys registruojami kaip „nebinarinio lytiškumo asmenys“. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  19 

m KT atveju nereikia skirstyti rodiklių duomenų pagal lytį, vietoj to yra nustatyti bendrieji 
rezultato rodikliai, pagal kuriuos pranešama konkrečiai apie galutinių gavėjų (moterų) 
skaičių.  

4 Duomenų rinkimas, tvarkymas ir perdavimas 

4.1 Duomenų kokybė  
Kiekvienos valstybės narės vadovaujančiosios institucijos yra atsakingos už tai, kad teiktų 
duomenis pagal reglamentuose nustatytas specifikacijas, taip pat yra numatyta, kad šie 
duomenys būtų kokybiški ir patikimi (BNR 42 straipsnio 4 dalis).  

Eurostatas apibrėžia statistinių duomenų kokybę pagal kelis kriterijus21. Bendrųjų ESF+ 
rodiklių atveju labai svarbūs trys elementai.  

• Tikslumas. Faktinė padėtis turi būti atspindima teisingai, o naudojamos stebėsenos 
sistemos turėtų turėti pajėgumus, kurių reikia siekiant ištaisyti duomenis atgaline data, 
jei juos registruojant padaroma klaidų. 

• Palyginamumas. Duomenis turi būti galima palyginti laiko atžvilgiu ir pagal šalis, todėl 
renkant ir tvarkant duomenis reikia laikytis bendrųjų apibrėžčių, be kita ko, teikti 
išsamius duomenų rinkinius pagal visus bendruosius rodiklius. 

• Suderinamumas. Duomenys turi būti patikimi, kad juos būtų galima sujungti įvairiais 
būdais.  

Be to, Eurostatas duomenų kokybę apibrėžia pagal jų reikalingumą (kokia apimtimi 
parengti duomenys tenkina naudotojų poreikius), savalaikiškumą ir punktualumą (kiek 
laiko praėjo nuo aprašomų įvykių, kol turima su jais susijusius duomenis). Tai yra svarbūs 
aspektai, kuriuos reikia apgalvoti atrenkant ir apibrėžiant konkrečios programos rodiklius. 

Taikant bendrųjų rodiklių bendrąsias apibrėžtis siekiama užtikrinti palyginamumą 
visoje ES ir, atitinkamai, ES lygmens duomenų kokybę. Kalbant apie konkrečios programos 
rodiklius, privaloma užtikrinti tik pačios programos rodiklių palyginamumą, bet 
savanoriškai galima siekti net visų programų rodiklių palyginamumo22. Tiek bendrųjų 
rodiklių, tiek konkrečios programos rodiklių atveju yra svarbu, kad visos apibrėžtys būtų 
aiškiai pagrįstos dokumentais ir perduotos visiems paramos gavėjams, taip pat reikia imtis 
veiksmų siekiant užtikrinti, kad tai būtų praktiškai taikoma. Šio dokumento B, C ir D 
prieduose nustatytos oficialios bendrųjų rodiklių apibrėžtys ir susietieji kintamieji. 
Apibrėžtys, taikomos kai kuriems „kitiems bendriesiems produkto rodikliams“, nustatomos 
nacionaliniu lygmeniu23. Vis dėlto siekiant, kad nacionaliniu lygmeniu apibrėžtą sąvokos 
prasmę vieningai taikytų projektus įgyvendinančios organizacijos, naudojamos apibrėžtys 
turi būti tinkamai pagrįstos dokumentais, perduotos Komisija ir, jei įmanoma, turi būti 
susijusios su esamomis oficialiomis (nacionalinėmis) apibrėžtimis. 

BNR projekto 42 straipsnio 2 dalies b punkte nustatyta, kad turi būti teikiamos visos 
bendrųjų produkto ir rezultato rodiklių vertės pagal visus atrinktus konkrečius tikslus. Šis 
reikalavimas ir poreikis užtikrinti suderinamumą reiškia, kad visi dalyviais grindžiami 

                                           
21 „Europos statistikos praktikos kodeksas“ https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-catalogues/-/KS-02-18-
142  
22 Pavyzdžiui, to galėtų būti siekiama kelių regioninių programų atveju arba siekiant stebėti konkrečius 
horizontaliuosius reiškinius, kaip antai siūlant paramą, susijusią su COVID krize. 
23 „Neįgalieji“, „užsienio kilmės dalyviai“, „mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, 
romus)“ ir „benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį“. 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-catalogues/-/KS-02-18-142
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-catalogues/-/KS-02-18-142


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  20 

rodikliai turėtų būti susiję su ta pačia (visa) dalyvių tiriamąja visuma. ESF+ reglamento 
projekto 17 straipsnio 5 dalyje nurodoma, kad duomenis apie su dalyviais susijusius 
rodiklius galima perduoti tik tada, kai yra visi pagal I priedo 1.1 punktą reikalaujami 
duomenys apie tą dalyvį.  

4.2 Duomenų rinkimo šaltiniai ir metodai 
Bendrųjų ir konkrečios programos rodiklių duomenys yra susiję su įvairiais asmens 
duomenimis (be kita ko, lytimi, padėtimi darbo rinkoje, amžiumi, išsilavinimu ir pan.). 
Svarbu atkreipti dėmesį į tai, kad nepaistant to, koks taikomas metodas, dauguma asmens 
duomenų bus pagrįsti dalyvių savideklaracija ir todėl jie gali būti iš dalies subjektyvūs. 
Pradedant rengti programą turėtų būti numatyta, kad reikės pasikliauti kitais duomenų 
šaltiniais (pvz., administraciniais registrais). Be to, administraciniuose registruose saugomi 
duomenys gali būti surinkti ne tik įgyvendinant iš ESF+ remiamus veiksmus. 

Kiekvienas duomenų rinkimo metodas yra susijęs su poveikiu, pvz., administracine našta 
ir surinktų duomenų kokybe (pvz., susijusia su tikslumu ir savalaikiškumu), taip pat su 
pagarba dalyvių ir galutinių gavėjų orumui, nediskriminavimo principo pagal ES acquis ir 
nacionalinius teisės aktus taikymu.  

Visi duomenų rinkimo metodai yra veikiami matavimo (ir registravimo) paklaidų, t. y. 
įrašyta vertė skiriasi nuo tikrosios vertės. Pavyzdžiui, neregistruoti bedarbiai įrašomi kaip 
neveiklūs asmenys, o ne kaip bedarbiai, arba savideklaracija grindžiami duomenys nėra 
tikslūs (pvz., jei asmenys negali tiksliai prisiminti savo padėties tam tikru metu arba nenori 
atskleisti tikros padėties, nes gėdijasi ar siekia gauti paramą). Be to, sudarant imtis arba 
renkant praneštus įverčius gali būti padaryta aprėpties paklaidų, jei visos tiriamosios 
visumos daliai, kuri neįtraukta į imtį, būdingi kiti bruožai (pvz., jei tyrimas atliekamas 
internetu, į jį nebus įtraukti labiausiai skurstantys namų ūkiai, kurie neturi prieigos prie 
interneto, arba jei pranešti įverčiai grindžiami tik dalyviais, kurie lengvai pasiekiami). 
Neatsakymo paklaidų taip pat gali pasitaikyti renkant duomenis tiesioginiu būdu 
(vykdomas surašymas arba sudaroma reprezentatyvioji imtis), jei dalyvių charakteristika 
atsakant yra kitokia lyginant  su atsakymų nepateikusiais dalyviais. Galiausiai, su 
reprezentatyviąja imtimi susijusi imties paklaida atsiranda, nes yra variacija tarp imtimi 
įvertintos vertės ir vertės visoje tiriamojoje visumoje; kuo didesnė imtis, tuo mažesnė 
imties paklaida. Dėl visų šių paklaidų gali būti gauti šališki rezultatai, bet jas galima kuo 
labiau sumažinti priimant ir įgyvendinant tinkamas procedūras. 

1. lentelė. Duomenų rinkimo metodai ir paklaidų tipai 

Paklaidų tipai 
Duomenų rinkimo metodas 

Matavimas ir 
registravimas Aprėptis  

Atsakymų 
negavimo 

lygis 

Imties 
sudaryma

s 
Surašymas x  x  
Reprezentatyviosios imties 
sudarymas x x x x 

Pranešti įverčiai xx xx  xx 
Registrai x    

        x – mažesnė paklaidos rizika 
       xx – didesnė paklaidos rizika  

4.2.1 Surašymas 
Atliekant surašymą užregistruojamas tam tikras aspektas, įtraukiant kiekvieną visos 
tiriamosios visumos (t. y. visų dalyvių) elementą. Su tokia tiriamąja visuma susijusios 
vertės turėtų būti laikomos faktinėmis vertėmis, bet turėtų būti atkreiptas dėmesys, kad 
galimos matavimo ir registravimo paklaidos (pvz., savideklaracija), taip pat neatsakymo 
paklaidos.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  21 

Iš tiesų, kyla rizika, kad skirtingos duomenis renkančios įstaigos (pvz., paramos gavėjai 
arba projekto vykdytojai) netaiko tų pačių standartų ar apibrėžčių arba kad apie juos 
dalyviams nėra pranešama veiksmingai, todėl jie gali skirtingai aiškinti klausimus.  

4.2.2 Reprezentatyviosios imties sudarymas 
Sudarant imtį tam tikras aspektas registruojamas ne apimant visus tiriamosios visumos 
asmenis, bet jų dalį. Nagrinėjant tokią imtį gautos vertės yra visos tiriamosios visumos 
tikrųjų verčių įverčiai. Galimos ne tik matavimo paklaidos, įskaitant subjektyvumą 
savideklaracijos atveju, bet ir papildomos galimos klaidos, susijusios su imties ir visos 
tiriamosios visumos tarpusavio skirtumais (t. y. imties paklaida). Gautais įverčiais tam 
tikra apimtimi galima pasikliauti su sąlyga, kad imtis buvo sudaryta laikantis griežtų 
statistinių metodų.  

Imtis laikoma reprezentatyvia, kai ja atspindimi tiriamosios visumos, kuriai taikomas (-i) 
rodiklis (-iai), bruožai visais kintamųjų – padėtis darbo rinkoje, amžius ir išsilavinimas – 
lygmenimis. 

Apie bendruosius ESF+ ilgesnio laikotarpio rodiklius, kaip ir apie visus bendruosius 
rodiklius, turi būti pranešama (ir todėl atitinkamos imtys turi būti sudaromos) konkrečių 
tikslų lygmeniu, o duomenys turi būti suskirstyti pagal lytį ir regiono kategoriją. 

Imties sudarymas, imties atrankos metodas ir faktiniai imties sudarymo metodai 
turėtų būti visapusiškai pagrįsti dokumentais24. Dokumentuose turėtų būti aprašyti 
etapai, kaip bus kuo labiau sumažinta bendra tyrimo paklaida, aprėpties paklaidas, 
neatsakymo paklaidas ir matavimo paklaidas. Turėtų būti užtikrinamas imties vidaus 
patikimumas. Tai reiškia, kad su duomenų rinkimu susiję šališkumai turėtų būti apriboti ir 
ištaisyti tiek, kiek įmanoma, kad būtų galima patikimai bendrinti rodiklių duomenis 
konkretaus tikslo lygmeniu pagal kiekvieną susijusį aspektą. Laikoma gerąja patirtimi 
patikėti imties sudarymą ir tyrimo klausimų rengimą šios srities ekspertams, pageidautina, 
nepriklausomai įstaigai arba ekspertui. 

Reprezentatyviąja imtimi grindžiamos rodiklių vertės laikomos visapusiškai patikimomis, 
kai apie jas pranešama nurodant daugiausia trijų procentinių punktų paklaidą su 95 proc. 
pasikliovimo lygio proporcija (t. y. pasikliautinasis intervalas yra šeši procentiniai punktai). 
Duomenys, kurie pateikiami nurodant didžiausią galimą įvertintą paklaidą, didesnę nei trys 
procentiniai punktai, bet neviršijant penkių procentinių punktų, laikomi mažiau patikimais, 
o tai gali reikšti, kad siekiant užtikrinti bendrą stebėsenos ir informacijos sistemos 
patikimumą, gali reikėti įgyvendinti patobulinimus. Įverčiai, kurių paklaida didesnė nei 
penki procentiniai punktai, laikomi nepakankamai patikimais, jei pogrupio duomenys yra 
daugiau nei 10 proc. tiriamosios visumos.  

4.2.3 Pranešti įverčiai 
Galima naudoti praneštus įverčius, susijusius su ESF+ reglamento25 I priedo 1.2 skirsnyje 
nurodytais rodikliais, visais II priede išvardytais rodikliais ir bendraisiais rezultato 
rodikliais, pateiktais III priede. Galimybė naudoti praneštą įvertį laikoma supaprastinimu 
tais atvejais, kai sukurti ir eksploatuoti surašymo sistemą arba visapusišką 

                                           
24 Imties sudarymo ir tyrimo metodikos gaires galima rasti, pvz. 
http://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-manuals-and-guidelines/-/KS-RA-08-003 
25 Neįgalieji, trečiųjų šalių piliečiai, užsienio kilmės dalyviai, mažumos, benamiai ar patiriantys su būstu susijusią 
atskirtį, dalyviai iš kaimo vietovių. 

http://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-manuals-and-guidelines/-/KS-RA-08-003


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  22 

reprezentatyviosios imties sistemą yra pernelyg sudėtinga arba tai pernelyg apsunkintų 
veiklą.  

Praneštas įvertis – tai įvertis, kuriam taikomi reikalavimai, pirmiau tekste nustatyti 
reprezentatyviosioms imtims, gali būti sušvelninti arba netaikomi. Todėl jis gali būti 
grindžiamas supaprastintais imčių sudarymo metodais (taikomi mažiau griežti tikslumo 
reikalavimai nei sudarant reprezentatyviąsias imtis) arba kitais metodais, be kita ko, 
pakaitiniais kintamaisiais. Vis dėlto naudojant praneštą įvertį turėtų būti remiamasi 
dokumentais pagrįsta metodika.  

4.2.4 Galutinių gavėjų, susijusių su m KT, struktūrinis tyrimas 
Kaip nustatyta ESF+ reglamento projekto 23 straipsnio 3 dalyje, vadovaujančiosios 
institucijos Komisijai teikia ataskaitą dėl 2024 m. ir 2027 m. atlikto galutinių gavėjų 
struktūrinio tyrimo, kurį rengia pagal Komisijos specialiu įgyvendinimo aktu priimtą 
šabloną. Šio tyrimo tikslinė grupė – pagal m KT teikiamos pagalbos galutiniai gavėjai, juo 
siekiama surinkti informacijos apie tokių galutinių gavėjų gyvenimo sąlygas, materialinio 
nepritekliaus pobūdį, esamą ir ankstesnę padėtį, požiūrį į pagalbą maistu ir materialinę 
pagalbą.  

Tyrimas turėtų būti ne tik kuo labiau reprezentatyvus pagal galutinių gavėjų tiriamąją 
visumą, bet ir proporcingas. Siekiant apskaičiuoti imties dydį Komisija siūlo taikyti toliau 
išvardytus parametrus: 95 proc. pasikliovimo lygį ir 3 procentinių punktų pasikliautinąjį 
intervalą. Duomenys, kurie pateikiami nurodant didžiausią galimą įvertintą paklaidą, 
didesnę nei trys procentiniai punktai, bet neviršijant penkių procentinių punktų, laikomi 
mažiau patikimais, o tai gali reikšti, kad siekiant užtikrinti bendrą stebėsenos ir 
informacijos sistemos patikimumą, gali reikėti įgyvendinti patobulinimus. Įverčiai, kurių 
paklaida didesnė nei penki procentiniai punktai, laikomi nepakankamai patikimais. L priede 
pateikiamas pavyzdys, kaip apskaičiuoti imties dydį. Šis pavyzdys grindžiamas metodika, 
taikoma sudarant statistines imtis, kai nežinoma tiriamoji visuma. Taip pat gali būti 
naudojami alternatyvūs metodai, pvz., statistinis imties sudarymas žinant tiriamąją 
visumą, kurios parametrai yra panašūs. 

Atsižvelgiant į tikslinę grupę ir atitinkamų veiksmų pobūdį, taip pat į Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl duomenų apsaugos, nebus nustatytas privalomas 
reikalavimas nurodyti struktūriniame tyrime minimų galutinių gavėjų asmens tapatybę 
(ESF+ reglamento projekto 33 konstatuojamoji dalis). Tai reiškia, kad į tyrimą nebus 
įtraukiami duomenys, kuriais naudojantis galima nustatyti asmens tapatybę (pvz., 
kontaktiniai duomenys, gimimo data, socialinės apsaugos identifikacijos numeris ir pan.). 
Galima rinkti tik anonimintus duomenis siekiant užtikrinti, kad tyrimas būtų 
reprezentatyvus galutinių gavėjų tiriamosios visumos atžvilgiu.  

4.2.5 Duomenų registrai  
Veiksmingiausią būdą rinkti informaciją, kurios reikia stebėsenos ir ataskaitų teikimo 
tikslais, nustato valstybės narės arba vadovaujančiosios institucijos. Kiekvieną kartą 
tvarkant duomenis gali įsivelti paklaidų. Be to, duomenų tvarkymas gali būti reikšminga 
administracinė našta.  

Šias duomenų rinkimo ir tvarkymo užduotis labai sunku pagrįsti, kai oficialiose duomenų 
bazėse arba registruose jau yra reikalingi duomenys (pvz., socialinės apsaugos duomenų 
bazėse kai kuriose valstybėse narėse). Tokiais atvejais valstybės narės arba 
vadovaujančiosios institucijos turėtų įvertinti galimybę gauti prieigą prie tokių duomenų 
bazių arba registrų ir jais naudotis. Tai gali būti susiję su kompromisu, siekiant suderinti 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  23 

palankesnes sąlygas rinkti informaciją su galimais skirtumais, kurie susiję su rodiklių 
apibrėžtimis ir apimamu laikotarpiu. Vis dėlto ESF+ reglamento I priede nustatyta, kad 
„kai duomenys renkami iš registrų, valstybės narės neturi suderinti savo apibrėžčių su 
visuotinai pripažintomis apibrėžtimis ir gali naudoti nacionalines apibrėžtis“. 

4.3 Duomenų tvarkymas 
BNR projekto 69 straipsnio 4 dalyje reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų 
stebėsenos sistemos ir rodiklių duomenų kokybę, tikslumą ir patikimumą. Viena 
iš vadovaujančiosios institucijos funkcijų yra „elektroniniu būdu įrašyti ir saugoti 
kiekvieno veiksmo duomenis, reikalingus stebėsenai, vertinimui, finansų valdymui […]“ 
(BNR projekto 72 straipsnio 1 dalies e punktas). Vienodos elektroninių duomenų įrašymo 
ir saugojimo sąlygos apibrėžtos BNR projekto XVII priede. 

Valstybės narės turėtų keisti įrašytus duomenis, jei pasikeičia atskirų dalyvavimo įrašų 
duomenys arba siekiant ištaisyti klaidas. 

Kiekviena vadovaujančioji institucija nustato, kaip renkami, saugomi ir tvarkomi reikalingi 
duomenys. Svarbu tai, jog vadovaujančioji institucija turėtų pajėgumų susieti duomenis 
naudodama kompiuterizuotus metodus, kad parengtų reikalaujamas galutines vertes, be 
kita ko, reikalaujamas agreguotas ir suskirstytas vertes, ir kad galėtų įrodyti (audito 
tikslais), kaip gaunamos rodikliams skirtos vertės. Komisija primygtinai rekomenduoja kuo 
anksčiau patikrinti, ar esamos duomenų įrašymo ir saugojimo sistemos, šiuo metu 
naudojamos vykdant ESF stebėseną, yra tinkamos atsižvelgiant į pirmiau tekste esančius 
reikalavimus, kurie nurodyti BNR ir ESF+ reglamente.  

Išskyrus l KT operacijas, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, ir m KT, turi 
būti registruojami ir saugomi kiekvieno dalyvio asmens duomenys, susiję su visais 
rodikliais (net tuo atveju, kai apie su dalyviais susijusius bendruosius produkto rodiklius 
galima pranešti remiantis operacijos tiksline grupe pagal ESF+ reglamento I priedą). 
Geriausia, kad kiekvieno stebėjimo vieneto atveju būtų registruojamas konkretus įrašas, 
nes tai yra vienas dalyvavimas konkrečioje operacijoje. Tokiame įraše turėtų būti 
pateikiama bent ši informacija: operacijos identifikacijos numeris, asmens identifikacijos 
numeris, kuriuo sudaromos sąlygos stebėti asmenį ir su juo pakartotinai susisiekti, datos, 
kada asmuo pradėjo ir nustojo dalyvauti operacijoje, taip pat informacija apie prieigą prie 
visų kintamųjų verčių, kurios reikalingos rodikliams. Nėra būtina duomenų saugoti vienoje 
duomenų bazėje, jie gali būti įvairiose vadovaujančiosios institucijos duomenų bazėse arba 
žemesnių lygmenų duomenų bazėse (pvz., paramos gavėjų), arba net trečiųjų šalių 
duomenų bazėse (pvz., statistikos institucijų ar valstybinės užimtumo tarnybos). m KT 
atveju nėra reikalaujama rinkti atskirų galutinių gavėjų duomenų. 

Komisijai perduotos bendrųjų rodiklių vertės yra agreguotos vertės, kuriomis apimamos 
visų dalyvių arba galutinių gavėjų, arba subjektų vertės pagal vieno prioriteto tam tikrą 
konkretų tikslą. Šis reikalavimas nėra taikomas duomenų saugojimo būdui. Iš tiesų, 
didžiausias lankstumas užtikrinamas, jei duomenys registruojami žemiausiu galimu 
agregacijos lygiu. ESF+ dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, atveju tai yra 
vienos operacijos dalyvio arba subjekto lygis. Pavyzdžiui, rodikliai „jaunuolių nuo 18 iki 29 
metų“ ir „55 metų ir vyresnių dalyvių skaičius“ yra susiję su dalyviais, priklausančiais dviem 
skirtingoms amžiaus grupėms. Šios amžiaus grupės yra svarbios ES politinėms 
aplinkybėms, bet gali būti, kad vietos lygmeniu politikos iniciatyvą arba prioritetus geriau 
atitinka kitos grupės (pvz., jaunesni nei 25 metų asmenys), ir todėl yra pagrįsta nustatyti 
papildomą konkretų rodiklį. Šie trys rodikliai (du bendrieji ir vienas konkretus) gali būti 
nustatyti pagal vieną kintamąjį, t. y. gimimo datą. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  24 

Vis dėlto vadovaujančiosios institucijos turėtų galėti įrodyti, kad gali atlikti visas 
reikalaujamas užduotis, susijusias su stebėsena ir vertinimu. Jos turėtų turėti prieigą prie 
visų dalyvių, remiamų pagal konkretų tikslą, sąrašo ir remdamosi tuo sąrašu turėtų galėti 
tiesiogiai susipažinti su mikroduomenimis arba paprašyti trečiosios šalies pateikti 
mikroduomenis, kurių reikia siekiant apskaičiuoti kiekvieną bendrąjį rodiklį ir konkrečios 
programos rodiklį, kai tinkama.  

4.4 Duomenų perdavimas 
Pagal BNR projekto 42 straipsnio 1 dalį:  

• a–l KT atveju visų rodiklių suminiai duomenys Komisijai turi būti perduoti iki 
kiekvienų metų sausio 31 d. ir liepos 31 d., o kartu 

• m KT atveju visų rodiklių suminiai duomenys turi būti perduoti iki kiekvienų metų 
sausio 31 d. 

Duomenys kaip struktūrinis duomenų rinkinys turi būti pateikiami Europos Komisijai 
elektroninėmis priemonėmis pagal BNR projekto VII priede nurodytą šabloną. 

Kiekvieno prioriteto atveju visi rodiklių duomenys suskirstomi pagal konkretų tikslą ir 
regiono kategoriją. Visi bendrųjų rodiklių duomenys, kurių reikalaujama pagal ESF+ 
reglamento I bei II priedus ir kurie susiję su dalyviais, turi būti suskirstyti pagal lytį. III 
priedo bendrųjų rodiklių atveju (t. y. su m KT susijusiomis aplinkybėmis) nereikia skirstyti 
rodiklių duomenų pagal lytį, vietoj to yra nustatyti bendrieji rezultato rodikliai, pagal 
kuriuos pranešama konkrečiai apie galutinių gavėjų (moterų) skaičių.  

4.5 Duomenų apsauga 
Tvarkant asmens duomenis turi būti laikomasi Reglamento (ES) 2016/67926 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 
(toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas arba BDAR).  

Pagal BDAR 6 straipsnio 3 dalies a punktą BNR nustatytas teisinis pagrindas, kuriuo 
remdamosi valstybės narės gali tvarkyti asmens duomenis, reikalingus bendriesiems 
rodikliams, stebėsenai, vertinimui, kontrolei, auditui ir, jei taikoma, dalyvių tinkamumui 
nustatyti (BNR 4 straipsnio). Vis dėlto nacionaliniai duomenų apsaugos teisės aktai gali 
būti labiau ribojantys, todėl gali būti, kad siekdamos įvykdyti ESF+ nustatytus stebėsenos 
reikalavimus kai kurios valstybės narės turės taikyti teisėkūros veiksmus, kad būtų galima 
teisėtai rinkti duomenis. 

Kai kurie kintamieji, apie kuriuos reikalaujama pateikti stebėsenos duomenis, yra laikomi 
specialių kategorijų asmens duomenimis pagal BDAR 9 straipsnį (t. y. vadinamieji 
neskelbtini duomenys, susiję su neįgaliaisiais ir mažumomis). ES duomenų apsaugos teisės 
aktais iš esmės draudžiama tvarkyti specialių kategorijų duomenis (neskelbtinus 
duomenis), kurie apibrėžti Reglamento (ES) 2016/679 9 straipsnyje, tačiau dėl svarbaus 
viešojo intereso priežasčių Sąjunga arba valstybės narės gali nustatyti išimtis, bet turi 
užtikrinti tinkamas apsaugos priemones.  

Laikydamasi duomenų apsaugos taisyklių valstybė narė ir (arba) vadovaujančioji institucija 
turi nustatyti, kuris subjektas arba subjektai veiks kaip duomenų valdytojas (-ai) pagal 
BDAR 4 straipsnio 7 dalį. Šiame straipsnyje nurodoma, kad duomenų valdytojas „nustato 
asmens duomenų tvarkymo tikslus ir priemones“. Duomenų tvarkymo tikslas yra 

                                           
26 https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj?locale=lt 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj?locale=lt


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  25 

nustatytas BNR (4 straipsnio). Jei valstybė narė nusprendžia įsteigti daugiau nei vieną 
įstaigą, kurios veiks kaip duomenų valdytojai (bendras duomenų valdymas), bendri 
duomenų valdytojai turi nustatyti savo atsakomybės ribas, visų pirma susijusias su 
duomenų subjektų teisėmis (pvz., teisė susipažinti su duomenimis, reikalauti, kad jie būtų 
ištaisyti, ištrinti ir būtų apribotas jų tvarkymas). Jie gali paskirti duomenų subjektų 
informavimo punktą. Svarbu, kad Komisija ir duomenų subjektai žinotų, kas atlieka 
duomenų valdytojo funkcijas. Todėl valstybė narė arba vadovaujančioji institucija turėtų 
informuoti Komisiją ir duomenų subjektus, kuri institucija veikia kaip duomenų valdytojas 
(pvz., informaciją nurodant pareiškime apie privatumo apsaugą, kuris pateikiamas lankant 
mokymo kursus). 

Be to, turi būti taikomos tinkamos priemonės siekiant užtikrinti, kad standartizuotai būtų 
tvarkomi tik tie asmens duomenys, kurie yra būtini kiekvienam konkrečiam duomenų 
tvarkymo tikslui. Ta prievolė taikoma surinktų asmens duomenų kiekiui, jų tvarkymo 
apimčiai, jų saugojimo laikotarpiui ir jų prieinamumui. 

Stebėjimo reikalavimai, taikomi renkant nepilnamečių vaikų duomenis, yra tokie patys, 
kaip ir visiems dalyviams: atskirų dalyvių, kurie yra nepilnamečiai vaikai, duomenys turėtų 
būti renkami vykdant a–l KT operacijas, kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems 
žmonėms. Vaikų mikroduomenis galima gauti iš jų atstovų (pvz., tėvų ar globėjų) arba iš 
administracinių registrų.  

Vykdant l KT operacijas, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms (ESF+ 
reglamento II priedas), gali būti pateikti vaikų duomenų įverčiai visiems rodikliams (kaip 
ir visų dalyvių atveju). Be to, nuostata, kuria sudaromos sąlygos apie bendruosius produkto 
rodiklius pranešti remiantis operacijos tiksline grupe ir kuri taikoma ESF+ reglamento I ir 
II prieduose išvardytiems rodikliams, taip pat taikoma vaikams. m KT atveju (ESF+ 
reglamento III priedas) turi būti teikiami duomenys apie vaikus, kurie gauna pagalbą 
maistu ir materialinę pagalbą, ir čekius gaunančius vaikus, taip pat šie duomenys gali būti 
įvertinti. 

Vykdydama stebėseną ir vertinimą Komisija nereikalauja teikti asmens duomenų ir jų 
negauna, ji gauna tik agreguotus duomenų rinkinius, susijusius su ESF+ veiksmais. 

Kalbant apie galimas su duomenų apsaugos taisyklėmis susijusias problemas, Komisija 
rekomenduoja vadovaujančiosioms institucijoms aktyviai konsultuotis su 
nacionalinėmis duomenų apsaugos institucijomis apie tai, kaip įgyvendinti 
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente nustatytus duomenų tvarkymo įpareigojimus 
(be kita ko, susijusius su dalyviais, kurie yra nepilnamečiai vaikai).  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

26 

 

A priedas. Terminų žodynas  
Sąvoka Apibrėžtis 

Bendrasis duomenų 
apsaugos reglamentas 
(BDAR) 

Reglamentas (ES) 2016/679 dėl duomenų apsaugos ir ES 
piliečių ar gyventojų privatumo. 

Bendrųjų nuostatų 
reglamentas (BNR) 

Europos Komisija priėmė reglamentą, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos aštuoniems pasidalijamojo 
valdymo fondams: Sanglaudos fondui (SF), Tiesiog 
Pereinamojo Laikotarpio Fondai (JTF) Europos jūrų 
reikalų, žuvininkystės  Ir Akvakultūros fondui (EJRŽAF), 
Europos regioninės plėtros fondui (ERPF), „Europos 
socialiniam fondui +“ (ESF+)27, Prieglobsčio ir migracijos 
fondui (PMIF)28, Finansinės paramos Įrankis Sienų 
valdymo ir vizų politikos priemonei (BMVI), Vidaus 
saugumo fondui (VSF). 

Darbo rinkos politikos (DRP) 
statistika 

Šioje duomenų bazėje kaupiami statistiniai duomenys 
apie darbo rinkos intervencines priemones, kurios 
apibrėžtos kaip „viešosios intervencijos į darbo rinką 
siekiant, kad ji efektyviai veiktų ir būtų atkurta 
pusiausvyra“. 

ES darbo jėgos tyrimas 
(DJT) 

Paties Eurostato atliekamas tyrimas, kuriuo siekiama 
gauti informacijos apie darbo rinką ir susijusius klausimus 
rengiant asmeninius pokalbius29. 

Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims 
fondas (EPLSAF) 

2014–2020 m. programos laikotarpiu iš šio fondo 
remiami ES šalių veiksmai, kuriais siekiama teikti pagalbą 
maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą labiausiai 
skurstantiems asmenims30. 

Jaunimo užimtumo 
intervencinė priemonė 
(angl. Youth Employment 
Intervention (YEI) 

ES finansinė priemonė, kuria teikiama parama 
nesimokančiam, nedirbančiam ir mokymuose 
nedalyvaujančiam jaunimui (toliau – NEET jaunimas), 
įskaitant ilgalaikius bedarbius arba asmenis, kurie nėra 
užsiregistravę kaip darbo ieškantys asmenys (2014–
2020 m.). 

Konkretūs tikslai (KT) ESF+ reglamentu nustatyti konkretūs tikslai. Programos 
rengiamos pagal prioritetus, o kiekvienas prioritetas 
atitinka vieną konkretų tikslą arba daugiau konkrečių 
tikslų pagal vieną politikos tikslą. 

                                           
27 Išskyrus programą „Užimtumas ir socialinės inovacijos“ ir sveikatos srityje. 
28 Tik pasidalijamojo valdymo komponentams. 
29 https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:Labour_force_survey_(LFS) 
30 https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1089&langId=lt 
 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:Labour_force_survey_(LFS)
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1089&langId=lt#:%7E:text=Fund%20for%20European%20Aid%20to%20the%20Most%20Deprived%20(FEAD),-%C2%A9%20Shutterstock%20%2F%20addkm&text=The%20Fund%20for%20European%20Aid,e.g.%20shoes%2C%20soap%20and%20shampoo.


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  27 

Konkrečiai šaliai skirtos 
rekomendacijos (KŠSR)31 

Europos Komisijos kiekvienai šaliai skirtos 
rekomendacijos, kuriose daugiausia dėmesio skiriama 
tam, ką iš tikrųjų galima pasiekti per kitus 12–18 mėn. 
Šios rekomendacijos – tai prie kiekvienos ES šalies 
poreikių pritaikytos politikos gairės, kaip skatinti 
ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą, kartu išlaikant 
patikimus viešuosius finansus. 

Labai mažos, mažosios ir 
vidutinės įmonės (MVĮ) 

Įmonės, kuriose dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurių 
metinė apyvarta neviršija 50 mln. EUR ir (arba) metinė 
balanso suma neviršija 43 mln. EUR32. 

NA Netaikoma 

Nacionalinės reformų 
programos (NRP) 

Kasmetinėse šalių ataskaitose pateikiama informacija 
apie priemones, taikomas įgyvendinant Konkrečiai šaliai 
skirtas rekomendacijas (KŠSR), ir apie padarytą pažangą 
siekiant nacionalinių strategijos „Europa 2020“ tikslų. 

Priešingos padėties poveikio 
vertinimai 

Atliekant vertinimus rezultatai, kuriuos pasiekė iš ESF 
remiami asmenys (paramos gavėjai), lyginami su 
rezultatais, kuriuos pasiekė visais aspektais į ESF+ 
paramos gavėjus panaši asmenų grupė (palyginamoji 
ir (arba) kontrolinė grupė), vienintelis skirtumas – 
palyginamoji ir (arba) kontrolinė grupė negavo paramos 
iš ESF+. 

SFC2021 Oficiali valstybių narių ir Komisijos elektroninio keitimosi 
duomenimis sistema. Sistema atnaujinta atsižvelgiant į 
ES fondus 2021–2027 m. 

Stebėsenos komitetas  Reikalaujama, kad kiekviena valstybė narė įkurtų 
komitetą, kuris nagrinėja programų veiklos rezultatus ir 
kurį sudaro atitinkamų nacionalinių institucijų ir Komisijos 
atstovai. 

Sutartis dėl Europos 
Sąjungos veikimo (SESV) 

Viena iš dviejų pagrindinių sutarčių, kurios yra ES teisės 
konstitucinis pagrindas. 

Tarptautinis standartizuotas 
švietimo klasifikatorius 
(ISCED) 

Referencinis klasifikatorius, kuriuo remiantis 
organizuojamos švietimo programos ir nustatomos 
susijusios kvalifikacijos pagal išsilavinimo lygius ir sritis. 

Vadovaujančiosios 
institucijos  

Institucija, kuri kiekvienoje valstybėje narėje yra 
atsakinga už tai, kad būtų įgyvendintos įvairios su 
Europos Komisija sutartos programos ir pateikti su jomis 
susiję duomenys. 

Valstybė narė (VN) Europos Sąjungos valstybė narė 

                                           
31 https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-
governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-
specific-recommendations_lt 
32 Šaltinis: 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijos dėl labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo 
(2003/361/EB) 1 ir 2 straipsniai. 

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  28 

„Europos socialinis 
fondas +“ (ESF+) 

Pagrindinė finansinė priemonė, kuria siekiama stiprinti 
Europos socialinį aspektą, praktiškai įgyvendinant 
Europos socialinių teisių ramsčio principus. Šis fondas – 
2021–2027 m. ES biudžeto dalis. 

  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  29 

B priedas. Bendrosios ESF+ paramos rodikliai  
(ESF+ reglamento I priedas) 
B priede išvardijami bendrieji rodikliai, pagal ESF+ reglamentą numatyti operacijoms, 
kurios finansuojamos pagal a–l KT ir nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms.  

EECO01. BENDRAS DALYVIŲ SKAIČIUS 
 

EECO01  Bendras dalyvių skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kuriems ESF+ veiksmai naudingi tiesiogiai.  
Kiti asmenys dalyviais nelaikomi ir apie juos nepranešama.  

a–k KT atveju:  

𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷ų 𝑠𝑠𝑠𝑠𝐷𝐷𝐷𝐷č𝐷𝐷𝑖𝑖𝑠𝑠 = 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programavimo laikotarpio pabaigoje 
(2029 m. pabaigoje). 

Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių. 
Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją. 
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas  Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis. 

Duomenų 
rinkimas 

a–k KT atveju sistema šį rodiklį apskaičiuoja automatiškai kaip 
bendrųjų produkto rodiklių EECO02 (bedarbiai), EECO04 (neveiklūs 
asmenys) ir EECO05 (dirbantieji) sumą. 

l KT atveju apie vertę turi būti pranešama rankiniu būdu. 

Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais pagrįsti 
naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022 m. sausio 31 d.–2030 m. 
sausio 31 d. 

Sąsaja su 
rodikliais 

a–k KT atveju:  

- bendrieji produkto rodikliai EECO02, EECO04 ir EEC005;  

- bendrieji rezultato rodikliai EECR02 ir EECR03. 

l KT atveju: EECO06, EECO07 ir EECO08. 

Patvirtinimas 

a–k KT atveju bendras dalyvių skaičius turėtų būti lygus sumai, 
gautai sudėjus pagal išsilavinimo lygį suskirstytus dalyvius.  

 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷ų 𝑠𝑠𝑠𝑠𝐷𝐷𝐷𝐷č𝐷𝐷𝑖𝑖𝑠𝑠 = 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 (ž𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑠𝑠𝑒𝑒𝐷𝐷𝑠𝑠 𝐷𝐷𝐷𝐷𝑣𝑣𝑖𝑖𝑣𝑣𝐷𝐷𝑒𝑒𝐷𝐷𝑠𝑠) +
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 (𝐷𝐷𝐷𝐷𝑣𝑣𝑖𝑖𝑣𝑣𝐷𝐷𝑒𝑒ė 𝐷𝐷𝑣𝑣𝑎𝑎𝐷𝐷  𝑝𝑝𝑝𝑝 𝐷𝐷𝐷𝐷𝑣𝑣𝑖𝑖𝑣𝑣𝐷𝐷𝑒𝑒ė𝑠𝑠) + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11 (𝑡𝑡𝑣𝑣𝑒𝑒č𝐷𝐷𝑝𝑝𝑠𝑠 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑠𝑠𝑝𝑝𝑝𝑝𝐷𝐷) 

l KT atveju bendras dalyvių skaičius turėtų būti ne mažesnis nei 
suma, gauta sudėjus pagal amžių suskirstytus dalyvius. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  30 

EECO02. BEDARBIAI, ĮSKAITANT ILGALAIKIUS BEDARBIUS 

EECO02 
Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Bedarbiai – tai asmenys, kurie paprastai neturi darbo, gali dirbti ir 
aktyviai ieško darbo. Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis 
laikomi registruotais bedarbiais, nurodomi visada, net jei jie 
neatitinka visų trijų nurodytų kriterijų. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 18 dalis.  

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje 
(2029 m. pabaigoje).  

Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  
Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas  
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramsčio 4 
principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių padėtimi darbo rinkoje pradėjus dalyvauti 
ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali būti gaunama 
tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės duomenų bazės.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

EECO02 – vienas iš trijų rodiklių, naudojamų apskaičiuojant bendrą 
dalyvių skaičių. Kiti du rodikliai – EECO04 ir EECO05.  

EECO02 reikalingas siekiant apskaičiuoti EECR02, EECR03, EECR04 ir 
EECR05. 

Patvirtinimas 

Veiksmuose, kurie daugiausia skirti bedarbiams, dalyvaujančių 
bedarbių skaičius turėtų būti lygus arba beveik lygus bendram dalyvių 
skaičiui (išskyrus veiksmus, kuriais taip pat remiamas valstybinių 
užimtumo tarnybų modernizavimas). 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  31 

EECO03. ILGALAIKIAI BEDARBIAI 

EECO03 
Ilgalaikiai bedarbiai 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Sąvoka „bedarbis“ apibrėžiama kaip pirmiau tekste esančiame 
rodiklyje „Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius“, o rodiklis 
„Ilgalaikiai bedarbiai“ yra to rodiklio pogrupis ir taikomas asmenims, 
kurie nuolat yra bedarbiai bent vienus metus (12 mėnesių ar ilgiau). 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 312 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas, Europos socialinių teisių ramsčio 4 
principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“ ir 2016 m. Tarybos 
rekomendacija dėl ilgalaikių bedarbių integracijos į darbo rinką. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių padėtimi darbo rinkoje pradėjus dalyvauti 
ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali būti gaunama 
tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

Rodiklis EECO03 (ilgalaikiai bedarbiai) yra rodiklio EECO02 (bedarbiai, 
įskaitant ilgalaikius bedarbius) dalis. 

Patvirtinimas 
EECO03 negali būti didesni nei EECO02: (𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02) ≥ (𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸03). 

Jei operacija daugiausia skirta ilgalaikiams bedarbiams, EECO03 
reikšmė turėtų būti beveik lygi EECO02 reikšmei. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  32 

EECO04. NEVEIKLŪS ASMENYS 

EECO04 
Neveiklūs asmenys 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

„Neveiklūs asmenys“ – tai asmenys, kurie nėra darbo jėgos dalis 
(t. y. jie arba nedirba, arba nėra bedarbiai pagal apibrėžtis, kurios 
yra pateiktos ). 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 20 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių padėtimi darbo rinkoje pradėjus dalyvauti 
ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali būti gaunama 
tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais  

Tai yra vienas iš trijų rodiklių, naudojamų apskaičiuojant bendrą 
dalyvių skaičių. Kiti du rodikliai – EECO02 ir EECO05.  

EECO04 reikalingas siekiant apskaičiuoti EECR01, EECR02, EECR03, 
EECR04 ir EECR05. 

Patvirtinimas 
Veiksmuose, kurie daugiausia skirti neveikliems asmenims, šio 
rodiklio vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių 
skaičiui. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  33 

EECO05. DIRBANTIEJI, ĮSKAITANT SAVARANKIŠKAI DIRBANČIUS ASMENIS 

EECO05 
Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius asmenis 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Samdomieji darbuotojai – tai 15–89 metų amžiaus asmenys, kurie: 
atlieka darbą už darbo užmokestį arba siekdami pelno ar pajamų 
šeimai; nedirba, tačiau yra įdarbinti ar turi savo verslą, bet laikinai 
neatlieka savo pareigų […]; gamina žemės ūkio prekes, kurių didžioji 
dalis skirta parduoti arba mainyti. 

Būtina atkreipti dėmesį, kad savarankiškai dirbantys asmenys, kurie 
turi savo verslą, ūkininkauja arba verčiasi profesine praktika, laikomi 
dirbančiaisiais už darbo užmokestį arba siekdami pelno, jei jiems 
taikoma viena iš toliau išvardytų sąlygų: 

1) asmuo dirba savo versle, verčiasi profesine praktika arba 
ūkininkauja siekdamas pelno […]; 

2) asmuo skiria laiko veiklai, susijusiai su verslu, profesine praktika 
arba ūkiu […]; 

3) asmuo šiuo metu steigia verslą, ūkį arba profesinę praktiką; […]. 

Šaltinis: Eurostatas, „Europos Sąjungos darbo jėgos tyrimas (ES 
DJT)“, 2021 m. 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-
_new_methodology_from_2021_onwards 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programavimo laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją. 
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 5 principas „Saugus ir lankstus užimtumas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių padėtimi darbo rinkoje pradėjus dalyvauti 
ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali būti gaunama 
tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pabaigoje), 
ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

Tai yra vienas iš trijų rodiklių, naudojamų apskaičiuojant bendrą 
dalyvių skaičių. Kiti du rodikliai – EECO02 ir EECO04.  

EECO05 reikalingas siekiant apskaičiuoti EECR02, EECR03 ir EECR06.  

Patvirtinimas Veiksmuose, kurie daugiausia skirti dirbantiesiems, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-_new_methodology_from_2021_onwards
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-_new_methodology_from_2021_onwards
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-_new_methodology_from_2021_onwards


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  34 

EECO06. JAUNESNI NEI 18 METŲ VAIKAI  

EECO06 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo jaunesni 
nei 18 metų amžiaus, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas, Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 11 principas „Vaikų priežiūra ir parama vaikams“, 
ir 2019 m. Tarybos rekomendacija dėl kokybiškų ikimokyklinio 
ugdymo ir priežiūros sistemų. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Geriausia, jei užregistruojama kiekvieno dalyvio gimimo data, nes 
prireikus būtų sudarytos sąlygos iš naujo apibrėžti amžiaus grupes. 
Informacija gali būti gaunama tiesiogiai paklausus dalyvio arba 
paimama iš administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Veiksmuose, kurie skirti vaikams, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi 
arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  35 

EECO07. 18–29 METŲ AMŽIAUS DALYVIAI 

EECO07 18–29 metų amžiaus jaunuoliai 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo 18–29 
metų amžiaus, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas, Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas „Švietimas, mokymas ir mokymasis visą 
gyvenimą“ ir 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“, taip pat 
2013 m. balandžio mėn. Tarybos rekomendacija dėl Jaunimo 
garantijų iniciatyvos nustatymo ir 2020 m. spalio mėn. Tarybos 
rekomendacija dėl sustiprintos Jaunimo garantijų iniciatyvos. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Geriausia, jei užregistruojama kiekvieno dalyvio gimimo data, nes 
prireikus būtų sudarytos sąlygos iš naujo apibrėžti amžiaus grupes. 
Informacija gali būti gaunama tiesiogiai paklausus dalyvio arba 
paimama iš administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 

Veiksmuose, kurie skirti jaunimui, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi 
arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. Tikimasi, kad valstybėse 
narėse arba regionuose, kuriuose didelis jaunimo nedarbas, 
dalyvaujančių jaunuolių proporcinė dalis būtų didesnė nei ES vidurkis.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  36 

EECO08. 55 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNI DALYVIAI. 

EECO08 55 metų amžiaus ir vyresnių dalyvių skaičius 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo 55 metų 
amžiaus arba vyresni, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „ Lygios galimybės“, 4 principas 
„Aktyvus užimtumo rėmimas“ ir 10 principas „Sveika, saugi ir gerai 
pritaikyta darbo aplinka ir duomenų apsauga“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Geriausia, jei užregistruojama kiekvieno dalyvio gimimo data, kad 
būtų sudarytos sąlygos automatiškai apskaičiuoti amžių. Informacija 
gali būti gaunama tiesiogiai paklausus dalyvio arba paimama iš 
administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Veiksmuose, kurie skirti vyresnio amžiaus darbuotojams, šio rodiklio 
vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  37 

EECO09. DALYVIAI, TURINTYS PAGRINDINĮ ARBA ŽEMESNĮ NEI PAGRINDINIS IŠSILAVINIMĄ 

EECO09 
Asmenys, turintys ne aukštesnį nei pagrindinį išsilavinimą 
(ISCED 0–2) 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Dalyviai, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje 
buvo įgiję ne aukštesnį nei ISCED 2 išsilavinimą pagal Tarptautinio 
standartizuoto švietimo klasifikatoriaus (ISCED) 2011 m. išsilavinimo 
klasifikaciją. 

Šaltinis: Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos 
(UNESCO) Tarptautinis standartizuotas švietimo klasifikatorius 
„ISCED 2011 m.“ 

Tai atitinka DJT kategoriją „Žemesnis nei pradinis, pradinis ir 
pagrindinis išsilavinimas (0–2 lygmenys)“. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas “Švietimas, mokymas ir mokymasis 
visą gyvenimą“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis apibrėžiamas pagal dalyvių švietimo pasiekimus, turimus 
pradėjus dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali 
būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės 
duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA  

Patvirtinimas 
EECO09, EECO10 ir EECO11 suma turėtų būti lygi bendram dalyvių 
skaičiui:  

(𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05) = (𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11) 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  38 

EECO10. DALYVIAI, TURINTYS VIDURINĮ IŠSILAVINIMĄ ARBA IŠSILAVINIMĄ PO VIDURINĖS 
MOKYKLOS  

EECO10 
Asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą (ISCED 3) arba išsilavinimą po 
vidurinės mokyklos (ISCED 4) 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Dalyviai, kurie yra įgiję ne aukštesnį nei ISCED 3 arba ISCED 4 
išsilavinimą pagal Tarptautinio standartizuoto švietimo 
klasifikatoriaus (ISCED) 2011 m. išsilavinimo klasifikaciją. 

Šaltinis: Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos 
(UNESCO) Tarptautinis standartizuotas švietimo klasifikatorius 
„ISCED 2011 m.“ 

Tai atitinka DJT kategoriją „Vidurinis išsilavinimas ir netretinis 
išsilavinimas po vidurinės mokyklos (3–4 lygmenys)“. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas “Švietimas, mokymas ir mokymasis 
visą gyvenimą“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis apibrėžiamas pagal dalyvių švietimo pasiekimus, turimus 
pradėjus dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali 
būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės 
duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA  

Patvirtinimas 
EECO09, EECO10 ir EECO11 suma turėtų būti lygi bendram dalyvių 
skaičiui: 

(𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05) = (𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11) 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  39 

EECO11. DALYVIAI, TURINTYS TRETINĮ IŠSILAVINIMĄ 

EECO11 
Asmenys, turintys tretinį išsilavinimą (ISCED 5–8) 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Dalyviai, kurie yra įgiję ne aukštesnį nei ISCED 5, ISCD 6, ISCED 7 
arba ISCED 8 išsilavinimą pagal Tarptautinio standartizuoto švietimo 
klasifikatoriaus (ISCED) 2011 m. išsilavinimo klasifikaciją. 

Šaltinis: Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos 
(UNESCO) Tarptautinis standartizuotas švietimo klasifikatorius 
„ISCED 2011 m.“ 

Tai atitinka DJT kategoriją „Tretinis išsilavinimas (5–8 lygmenys)“. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas “Švietimas, mokymas ir mokymasis 
visą gyvenimą“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis apibrėžiamas pagal dalyvių švietimo pasiekimus, turimus 
pradėjus dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje. Informacija gali 
būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš administracinės 
duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA  

Patvirtinimas 
EECO09, EECO10 ir EECO11 suma turėtų būti lygi bendram dalyvių 
skaičiui: 

(𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05) = (𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11) 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  40 

EECO12. NEĮGALIEJI DALYVIAI 

EECO12 Neįgalieji dalyviai 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

„Neįgalieji dalyviai“ – tai asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis 
yra užregistruoti kaip neįgalieji. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 315 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 17 principas 
„Neįgaliųjų įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šie duomenys – specialių kategorijų asmens duomenys (pagal 
Reglamento (ES) 2016/679 (BDAR) 9 straipsnį).  

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Pranešant apie veiksmus, kurie skirti neįgaliesiems, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  41 

EECO13. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIAI 

EECO13 Trečiųjų šalių piliečiai 

Apibrėžtis 
Trečiosios šalies pilietis – bet kuris asmuo, kuris nėra Sąjungos 
pilietis, įskaitant asmenis be pilietybės ir nenustatytos pilietybės 
asmenis. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.   

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių pilietybe pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 
Pranešant apie veiksmus, kurie skirti trečiųjų šalių piliečiams, šio 
rodiklio vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram operacijos 
dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  42 

EECO14. UŽSIENIO KILMĖS DALYVIAI 

EECO14 Užsienio kilmės dalyviai 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

Kiekviena vadovaujančioji institucija ir (arba) valstybė narė turėtų 
naudoti apibrėžtį, kuria atspindima esama nacionalinė arba regioninė 
praktika. Jei tokios apibrėžties nėra, ji gali parengti tokią apibrėžtį, 
kuri geriausiai atitiktų jos poreikius. Naudojamos apibrėžtys turi būti 
pagrįstos dokumentais. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 
Pranešant apie veiksmus, kurie skirti užsienio kilmės asmenims, šio 
rodiklio vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram operacijos 
dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  43 

EECO15. MAŽUMOS (ĮSKAITANT MARGINALIZUOTAS BENDRUOMENES, PVZ., ROMUS) 

EECO15 Mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

Kiekviena vadovaujančioji institucija ir (arba) valstybė narė turėtų 
naudoti apibrėžtį, kuria atspindima esama nacionalinė arba regioninė 
praktika. Jei tokios apibrėžties nėra, ji gali parengti ir naudoti tokią 
apibrėžtį, kuri geriausiai atitiktų jos poreikius. Naudojamos apibrėžtys 
turi būti pagrįstos dokumentais. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“, taip pat 2013 m. 
gruodžio mėn. Tarybos rekomendacija dėl romų veiksmingų 
integravimo priemonių. 

Duomenų 
rinkimas 

Šie duomenys – specialių kategorijų asmens duomenys (pagal 
Reglamento (ES) 2016/679 (BDAR) 9 straipsnį).   

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Pranešant apie veiksmus, kurie skirti mažumoms, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 

  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  44 

EECO16. BENAMIAI AR PATIRIANTYS SU BŪSTU SUSIJUSIĄ ATSKIRTĮ 

EECO16 Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis apibrėžiami kaip 
benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį. 

Jei tokios apibrėžties nėra, valstybė narė ir (arba) vadovaujančioji 
institucija gali parengti tokią apibrėžtį, kuri geriausiai atitiktų jos 
poreikius. Naudojamos apibrėžtys turi būti pagrįstos dokumentais. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 19 principas 
„Būstas ir parama benamiams“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Pranešant apie veiksmus, kurie skirti benamiams, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  45 

EECO17. DALYVIAI IŠ KAIMO VIETOVIŲ 

EECO17 
Dalyviai iš kaimo vietovių 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Asmenys „iš kaimo vietovių“ turi būti suprantami kaip asmenys, kurie 
gyvena retai apgyvendintose vietovėse pagal urbanizacijos lygio 
klasifikaciją (DEGURBA, 3 kategorija).  

Šaltinis: Eurostatas, urbanizacijos lygis, metodika. 

Visą programos laikotarpį galima naudoti 2020 m. DEGURBA 
klasifikaciją33. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 20 principas 
„Galimybė naudotis pagrindinėmis paslaugomis“. 

Duomenų 
rinkimas 

 Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 
Pranešant apie veiksmus, kurie daugiausia skirti kaimo vietovėse 
gyvenantiems asmenims, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi arba 
beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 

                                           
33 https://ec.europa.eu/eurostat/web/degree-of-urbanisation/background   

https://ec.europa.eu/eurostat/web/degree-of-urbanisation/background


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  46 

EECO18. PARAMĄ GAVUSIŲ VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO ĮSTAIGŲ AR VALSTYBINIŲ INSTITUCIJŲ 
SKAIČIUS 

EECO18 Paramą gavusių nacionalinio, regioninio ar vietinio lygmens viešojo 
administravimo įstaigų ar valstybinių institucijų skaičius 

Apibrėžtis 

Viešuoju administravimu laikomas: centrinio, regioninio ir vietos 
lygmenų vykdomasis ir teisėkūros administravimas; fiskalinių reikalų 
administravimas ir priežiūra (mokesčių sistemų vykdymas, muitų 
ir (arba) mokesčių už prekes rinkimas ir mokesčių srities pažeidimų 
tyrimas; muitinės administracija); biudžeto vykdymas, viešųjų lėšų ir 
valstybės skolos valdymas (pinigų rinkimas ir gavimas, taip pat jų 
išmokėjimo kontrolė); bendros (civilinės) mokslinių tyrimų ir plėtros 
politikos administravimas, taip pat su ja susijusių lėšų 
administravimas; bendro ekonominio ir socialinio planavimo 
administravimas ir vykdymas, taip pat statistinių paslaugų įvairaus 
lygmens valdžios subjektams teikimas. 

Viešoji institucija – tai bet kuris viešojo arba privačiojo sektoriaus 
subjektas, kuris teikia viešąsias paslaugas. Šios apibrėžties privačiojo 
sektoriaus elementas susijęs su atvejais, kai valstybė pagal rangą 
perduoda tam tikrų paslaugų teikimą dideliems privatiems ar pusiau 
privatiems paslaugų teikėjams, t. y. viešąja funkciją atliekantiems 
privačiojo sektoriaus subjektams. 

Šaltinis: Eurostatas, NACE 2 red. „Europos bendrijos statistinis 
ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius“, 2008 m., p. 286. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška Eurostato apibrėžčiai. 

Vienetas Subjektų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 

Valstybės narės sutelkia ESF+ išteklius, kuriems taikomas 
pasidalijamasis valdymas, intervencinėms priemonėms, kuriomis 
sprendžiami uždaviniai, nustatyti jų nacionalinėse reformų 
programose, Europos semestre ir atitinkamose konkrečiai šaliai 
skirtose rekomendacijose, priimtose pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį 
ir 148 straipsnio 4 dalį. Reikšminga šių uždavinių dalis yra susijusi su 
sisteminiais sunkumais, todėl iš ESF+ pagal visus konkrečius tikslus 
bus bendrai finansuojama parama sisteminio ir struktūrinio pobūdžio 
veiksmams. Šio rodiklio vertė yra svarbi, nes iš jos bus matyti, kaip 
ESF+ lėšos naudojamos sisteminiams pokyčiams remti. 

Be to, iš ESF+ taip pat turi būti remiami kitų fondų politikos tikslai 
(PT), be kita ko, teikiama sisteminė parama subjektams, visų pirma 1 
ir 2 politikos tikslams. 

Duomenų 
rinkimas 

Ši informacija turi būti renkama iš administracinių dokumentų, pvz., 
susitarimų dėl dotacijos.  

Turi būti registruojamos tik tos viešojo administravimo įstaigos ar 
institucijos, kurioms buvo paskirtos konkrečios išlaidos. Tai netaikoma 
techninės paramos išlaidoms. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  47 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pabaigoje), 
ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas NA 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  48 

EECO19. PARAMĄ GAVUSIŲ LABAI MAŽŲ, MAŽŲJŲ IR VIDUTINIŲ ĮMONIŲ SKAIČIUS 

EECO19 Paramą gavusių labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių (įskaitant 
kooperatyvus ir socialines įmones) skaičius 

Apibrėžtis 

Įmonė yra bet kokį teisinį statusą turintis ekonominę veiklą vykdantis 
subjektas, taip pat joms priskiriamos kooperatinės įmonės ir 
socialinės ekonomikos įmonės. 

Labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) kategorijai 
priklauso įmonės, kuriose dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurių 
metinė apyvarta neviršija 50 mln. EUR ir (arba) bendra metinė 
balanso suma neviršija 43 mln. EUR. 

Šaltinis: 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijos dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo (2003/361/EB) 1 ir 2 
straipsniai. 

Vienetas Įmonių skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 5 principas „Saugus ir lankstus užimtumas“, 6 
principas „Darbo užmokestis“ ir 10 principas „Sveika, saugi ir gerai 
pritaikyta darbo aplinka ir duomenų apsauga“. 

MVĮ įdarbina daugiausia Europos darbo jėgos ir atlieka tiesioginį 
vaidmenį įgyvendinant iš ESF+ remiamas politikos priemones. 
Vykdant politikos priemones, kuriomis siekiama gerinti galimybes 
įsidarbinti, MVĮ teikiama parama visų pirma įdarbinant palankių 
sąlygų neturinčius asmenis. MVĮ yra skirtos politikos priemonės, 
kuriomis siekiama gerinti įmonių prisitaikymą prie pokyčių.  

Duomenų 
rinkimas 

Ši informacija turi būti renkama iš administracinių dokumentų, pvz., 
susitarimų dėl dotacijos.  

Turi būti registruojamos tik tos įmonės, kurioms buvo paskirtos 
konkrečios išlaidos. Tai netaikoma techninės paramos išlaidoms. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas NA 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  49 

EECR01. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO IEŠKOTI DARBO 

EECR01 
Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo ieškoti darbo 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pradėję dalyvauti iš ESF+ remiamoje operacijoje 
buvo neveiklūs ir kurie baigę dalyvauti vėl pradėjo ieškoti darbo. 

• Sąvoka „neveiklūs asmenys“ apibrėžiama kaip pirmiau tekste 
pateikiamame rodiklyje „Neveiklūs asmenys“. 

• Sąvoka „ieško darbo“ turi būti taikoma asmenims, kurie paprastai 
neturi darbo, gali dirbti ir aktyviai ieško darbo, kaip apibrėžta 
rodiklyje „Bedarbiai“. 

Asmenys, kurie valstybinėse užimtumo tarnybose naujai 
užsiregistravo kaip darbo ieškantys asmenys, turėtų būti visada 
įskaičiuojami, net jei jie negali pradėti dirbti nedelsiant. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.   

Pamatinė 
vertė 

Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Informacija gali būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš 
administracinės duomenų bazės. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EECO04 

Patvirtinimas 

Šis rodiklis taikomas tik dalyviams, kurie yra neveiklūs asmenys.  

Todėl jo vertė negali būti didesnė nei rodiklio EECO04 „Neveiklūs 
asmenys“ vertė: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸01 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04. 

Dalyvių, kurie baigę dalyvauti pradėjo ieškoti darbo, ir dalyvių, kurie 
baigę dalyvauti rado darbą, suma neturėtų būti didesnė nei dalyvių, 
kurie buvo bedarbiai arba neveiklūs asmenys, suma: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸01 +
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  50 

EECR02. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO MOKYTIS 

EECR02 
Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo mokytis 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Paramą iš ESF+ gavę asmenys, kurie baigę dalyvauti ESF+ 
operacijoje nedelsiant vėl pradėjo mokytis (mokymasis visą 
gyvenimą, formalusis švietimas) arba dalyvauti mokymo veikloje 
(darbo ir (arba) ne darbo vietoje vykdomi mokymai, profesinis 
mokymas ir pan.). 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pamatinė vertė 
Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas “Švietimas, mokymas ir mokymasis 
visą gyvenimą“. 

Duomenų 
rinkimas 

Informacija gali būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš 
administracinės duomenų bazės.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EECO02, EECO04, EECO05 

Patvirtinimas 
Dalyvių, kurie baigę dalyvauti pradėjo mokytis, skaičius neturėtų būti 
didesnis nei bendras dalyvių skaičius: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 +
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  51 

EECR03. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI ĮGIJO KVALIFIKACIJĄ 

EECR03 
Dalyviai, kurie baigę dalyvauti įgijo kvalifikaciją 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie gavo paramą iš ESF+ ir kurie baigę dalyvauti ESF+ 
operacijoje įgijo kvalifikaciją. 

„Kvalifikacija“ – oficialus įvertinimo ir patvirtinimo proceso rezultatas, 
gaunamas tuo atveju, kai kompetentinga įstaiga nustato, kad asmens 
mokymosi pasiekimai atitinka nustatytus standartus. 

Šaltinis: Europos Komisija, Europos kvalifikacijų sandara – 
https://ec.europa.eu/ploteus/glossary. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška Europos kvalifikacijų 
sandaros apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pamatinė 
vertė 

Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas “Švietimas, mokymas ir mokymasis visą 
gyvenimą“. 

Duomenų 
rinkimas 

Informacija gali būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš 
administracinės duomenų bazės.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pabaigoje), 
ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EECO02, EECO04, EECO05 

Patvirtinimas 

Dalyvių, kurie baigę dalyvauti įgijo kvalifikaciją, skaičius neturėtų būti 
didesnis nei bendras dalyvių skaičius. 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸03 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 

 

https://ec.europa.eu/ploteus/glossary


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  52 

EECR04. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PRADĖJO DIRBTI 

EECR04 

Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 
darbą 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Bedarbiai arba neveiklūs asmenys, kurie gavo paramą iš ESF+ ir kurie 
baigę dalyvauti ESF+ operacijoje nedelsiant pradėjo dirbti, įskaitant 
savarankišką darbą.  
• Sąvoka „bedarbis“ apibrėžiama kaip rodiklyje „Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius“. 
• Sąvoka „neveiklūs asmenys“ apibrėžiama kaip rodiklyje 

„Neveiklūs asmenys“. 
• Sąvoka „pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą“ apibrėžiama 

kaip rodiklyje „Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius 
asmenis“. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pamatinė 
vertė 

Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Informacija gali būti gaunama tiesiogiai iš dalyvio arba paimama iš 
administracinės duomenų bazės. Dalyviai, kurie pradėdami dalyvauti 
ESF+ intervencinėje priemonėje dirbo (užregistruoti pagal rodiklį 
„Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius asmenis“), nėra 
įskaičiuojami. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EECO02, EECO04 

Patvirtinimas 

Dalyvių, kurie baigę dalyvauti pradėjo dirbti, skaičius neturėtų būti 
didesnis nei bendras dalyvių, kurie buvo bedarbiai arba neveiklūs 
asmenys, skaičius: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04. 

Dalyvių, kurie baigę dalyvauti pradėjo ieškoti darbo, ir dalyvių, kurie 
baigę dalyvauti rado darbą, suma neturėtų būti didesnė nei dalyvių, 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  53 

kurie buvo bedarbiai arba neveiklūs asmenys, suma: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸01 +
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  54 

EECR05. DALYVIAI, KURIE BAIGĘ DALYVAUTI PER ŠEŠIS MĖNESIUS PRADĖJO DIRBTI 

EECR05 
Dalyviai, kurie baigę dalyvauti per šešis mėnesius pradėjo dirbti, 
įskaitant savarankišką darbą 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Bedarbiai arba neveiklūs asmenys, kurie gavo paramą iš ESF+ ir kurie 
baigę dalyvauti ESF+ operacijoje per šešis mėnesius pradėjo dirbti, 
įskaitant savarankišką darbą. 
• Sąvoka „bedarbis“ apibrėžiama kaip rodiklyje „Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius“. 
• Sąvoka „neveiklūs asmenys“ apibrėžiama kaip rodiklyje 

„Neveiklūs asmenys“. 
• Sąvoka „pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą“ apibrėžiama 

kaip rodiklyje „Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius 
asmenis“. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pamatinė 
vertė 

 Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“ ir 5 
principas „Saugus ir lankstus užimtumas“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šiuos duomenis galima registruoti individualiu lygmeniu, bet tai daryti 
nėra privaloma. Galima naudoti įvertį, grindžiamą patikimu statistiniu 
metodu. Dėl šios priežasties gali būti reikalinga atlikti tyrimą. Kai 
kuriose valstybėse narėse informacija gali būti paimama iš registrų 
arba duomenų bazių. Taikomas metodas turėtų būti pagrįstas 
dokumentais. Dalyviai, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje dirbo (užregistruoti pagal rodiklį 
„Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius asmenis“), nėra 
įskaičiuojami. 

Ataskaitų 
dažnumas 

2026 m. sausio mėn. ir galutinėje veiklos rezultatų ataskaitoje 
2031 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

Tai susiję su dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ intervencinėje 
priemonėje nedirbo, skaičiumi (rodikliai EECO02 ir EECO04). 

Patvirtinimas 

Rodiklis EECR05 neturėtų būti didesnis nei dalyvių, kurie pradėdami 
dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje nedirbo, ir dalyvių, kurie 
pradėdami dalyvauti ESF+ intervencinėje priemonėje buvo neveiklūs 
asmenys, suma: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  55 

EECR06. DALYVIAI, KURIŲ PADĖTIS DARBO RINKOJE PAGERĖJO PER ŠEŠIS MĖNESIUS NUO 
DALYVAVIMO PABAIGOS 

EECR06 
Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo per šešis mėnesius nuo 
dalyvavimo pabaigos 

Šis rodiklis netaikomas l KT. 

Apibrėžtis 

Samdomieji darbuotojai, kurie gavo paramą iš ESF+ ir kurie per šešis 
mėnesius nuo dalyvavimo ESF+ operacijoje pabaigos perėjo iš mažų 
garantijų darbo į stabilų darbą arba iš nepakankamo užimtumo į darbą 
visą darbo laiką, arba perėjo į darbą, susijusį su didesniais gebėjimais, 
įgūdžiais ir (arba) kvalifikacija, didesne atsakomybe, arba buvo 
paaukštinti, arba jų darbo užmokestis buvo padidintas daugiau nei 
metinis darbo užmokesčio infliacijos lygis toje šalyje.  

Mažų garantijų darbas turėtų būti suprantamas kaip „laikinasis 
įdarbinimas“ ir „terminuota darbo sutartis“. Atsižvelgiant į institucinius 
skirtumus, sąvokomis „laikinasis įdarbinimas“ ir „terminuota darbo 
sutartis“ apibūdinami atvejai, kurie skirtingomis institucinėmis 
aplinkybėmis gali būti laikomi panašūs. Darbuotojai, kurių darbas yra 
laikinas ir (arba) kurie dirba pagal terminuotą darbo sutartį, yra 
darbuotojai, kurių pagrindinis darbas trunka iš anksto nustatytą 
laikotarpį (iki konkrečios dienos) arba iš anksto nežinomą laikotarpį, 
bet trukmė yra apibrėžta objektyviais kriterijais, pvz., užbaigiama 
vykdyti užduotis arba baigiasi laikinai pakeisto darbuotojo nebuvimo 
darbe laikotarpis. 

Nepakankamas užimtumas turėtų būti suprantamas kaip darbas ne 
visą darbo laiką ne savo noru. Tai taikoma tais atvejais, kai 
respondentai nurodo, kad dirba ne visą darbo laiką, nes negali rasti 
darbo, kuriame dirbtų visą darbo laiką. 

Šaltinis: Eurostatas, ES darbo jėgos tyrimas, 2021 m.  

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-
_new_methodology_from_2021_onwards 

Kursyvu pažymėta teksto dalis atitinka DJT apibrėžtį.  

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.    

Pamatinė 
vertė 

Pamatinės vertės naudojamos nustatant galutinę reikšmę ir gali būti 
grindžiamos panašių esamų ar ankstesnių intervencinių priemonių 
sėkmės rodikliais. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 5 principas „Saugus ir lankstus užimtumas“ ir 6 
principas „Darbo užmokestis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šiuos duomenis galima registruoti individualiu lygmeniu, bet tai daryti 
nėra privaloma. Galima naudoti įvertį, grindžiamą patikimu statistiniu 
metodu. Dėl šios priežasties gali būti reikalinga atlikti tyrimą. Kai 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  56 

kuriose valstybėse narėse informacija gali būti paimama iš registrų 
arba duomenų bazių. Taikomas metodas turėtų būti pagrįstas 
dokumentais.  

Ataskaitų 
dažnumas 2026 m. sausio mėn. ir galutinėje veiklos rezultatų ataskaitoje 2031 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

Tai susiję su rodikliu EECO05 „Dalyvių, kurie yra dirbantieji, įskaitant 
savarankiškai dirbančius asmenis, skaičius“. 

Patvirtinimas Dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo, skaičius neturėtų būti 
didesnis nei dalyvių, kurie yra dirbantieji, skaičius: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸06 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  57 

C priedas. ESF+ rodikliai, kurie susiję su veiksmais, 
taikomais skatinant labiausiai skurstančių žmonių 
socialinę įtrauktį 
(ESF+ reglamento II priedas) 
C priede išvardijami bendrieji rodikliai, pagal ESF+ reglamentą numatyti operacijoms, 
kurios finansuojamos pagal l KT ir yra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms.  

ESCO01. BENDRAS DALYVIŲ SKAIČIUS 
 

ESCO01 Bendras dalyvių skaičius 

Apibrėžtis Asmenys, kuriems ESF+ veiksmai naudingi tiesiogiai.  
Kiti asmenys dalyviais nelaikomi ir apie juos nepranešama.  

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje 
(2029 m. pabaigoje). 

Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių. 
Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją. 
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas  Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis. 

Duomenų 
rinkimas 

Apie vertę turi būti pranešama rankiniu būdu. 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022 m. sausio 31 d.–2030 m. 
sausio 31 d. 

Sąsaja su 
rodikliais ESCO02, ESCO03 ir ESCO04. 

Patvirtinimas Bendras dalyvių skaičius turėtų būti ne mažesnis nei suma, gauta 
sudėjus pagal amžių suskirstytus dalyvius. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  58 

ESCO02. JAUNESNI NEI 18 METŲ VAIKAI  

ESCO02 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius. 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo jaunesni 
nei 18 metų amžiaus, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas, Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 11 principas „Vaikų priežiūra ir parama vaikams“, 
ir 2019 m. Tarybos rekomendacija dėl kokybiškų ikimokyklinio 
ugdymo ir priežiūros sistemų. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Veiksmuose, kurie skirti vaikams, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi 
arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  59 

ESCO03. 18–29 METŲ AMŽIAUS DALYVIAI 

ESCO03 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius. 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo 18–29 
metų amžiaus, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas, Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 1 principas „Švietimas, mokymas ir mokymasis visą 
gyvenimą“ ir 4 principas „Aktyvus užimtumo rėmimas“, taip pat 
2013 m. balandžio mėn. Tarybos rekomendacija dėl Jaunimo 
garantijų iniciatyvos nustatymo ir 2020 m. spalio mėn. Tarybos 
rekomendacija dėl sustiprintos Jaunimo garantijų iniciatyvos. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pabaigoje), 
ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 

Veiksmuose, kurie skirti jaunimui, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi 
arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. Tikimasi, kad valstybėse 
narėse arba regionuose, kuriuose didelis jaunimo nedarbas, 
dalyvaujančių jaunuolių proporcinė dalis būtų didesnė nei ES vidurkis.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  60 

ESCO04. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNI DALYVIAI 

ESCO04 65 metų amžiaus ir vyresnių dalyvių skaičius 

Apibrėžtis Dalyvių, kurie pradėdami dalyvauti ESF+ operacijoje buvo 65 metų 
amžiaus arba vyresni, skaičius. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 10 principas 
„Sveika, saugi ir gerai pritaikyta darbo aplinka ir duomenų apsauga“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Rodiklis susijęs su dalyvių amžiumi pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Veiksmuose, kurie skirti vyresnio amžiaus žmonėms, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  61 

ESCO05. NEĮGALIEJI DALYVIAI 

ESCO05 Neįgalieji dalyviai 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

„Neįgalieji dalyviai“ – tai asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis 
yra užregistruoti kaip neįgalieji. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 315 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 17 principas 
„Neįgaliųjų įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šie duomenys – specialių kategorijų asmens duomenys (pagal 
Reglamento (ES) 2016/679 (BDAR) 9 straipsnį).  

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Pranešant apie veiksmus, kurie skirti neįgaliesiems, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  62 

ESCO06. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIAI 

ESCO06 Trečiųjų šalių piliečiai 

Apibrėžtis 
Trečiosios šalies pilietis – bet kuris asmuo, kuris nėra Sąjungos 
pilietis, įskaitant asmenis be pilietybės ir nenustatytos pilietybės 
asmenis. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.   

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“. 

Duomenų 
rinkimas 

Rodiklis susijęs su dalyvių pilietybe pradėjus dalyvauti ESF+ 
intervencinėje priemonėje.  

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 
Pranešant apie veiksmus, kurie skirti trečiųjų šalių piliečiams, šio 
rodiklio vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram operacijos 
dalyvių skaičiui. 

 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

63 

 

ESCO07. UŽSIENIO KILMĖS DALYVIAI, MAŽUMOS (ĮSKAITANT MARGINALIZUOTAS 
BENDRUOMENES, PAVYZDŽIUI, ROMUS) 

ESCO07 Užsienio kilmės dalyvių arba mažumoms (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) priklausančių dalyvių skaičius 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis laikomi užsienio kilmės 
asmenimis arba asmenimis, priklausančiais mažumoms (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus). 

Kiekviena vadovaujančioji institucija ir (arba) valstybė narė turėtų 
naudoti apibrėžtį, kuria atspindima esama nacionalinė arba regioninė 
praktika. Jei tokios apibrėžties nėra, ji gali parengti tokią apibrėžtį, kuri 
geriausiai atitiktų jos poreikius. Naudojamos apibrėžtys turi būti 
pagrįstos dokumentais. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“, taip pat 2013 m. 
gruodžio mėn. Tarybos rekomendacija dėl romų veiksmingų 
integravimo priemonių. 

Duomenų 
rinkimas 

Šie duomenys – specialių kategorijų asmens duomenys (pagal 
Reglamento (ES) 2016/679 (BDAR) 9 straipsnį).   

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pabaigoje), 
ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas 
Pranešant apie veiksmus, kurie skirti užsienio kilmės asmenims arba 
mažumoms, šio rodiklio vertė turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram 
operacijos dalyvių skaičiui. 

 

  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  64 

ESCO08. BENAMIAI AR PATIRIANTYS SU BŪSTU SUSIJUSIĄ ATSKIRTĮ 

ESCO08 Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį 

Apibrėžtis 

Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis apibrėžiami kaip 
benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį. 

Jei tokios apibrėžties nėra, valstybė narė ir (arba) vadovaujančioji 
institucija gali parengti tokią apibrėžtį, kuri geriausiai atitiktų jos 
poreikius. Naudojamos apibrėžtys turi būti pagrįstos dokumentais. 

Vienetas Asmenų skaičius 

Galutinė 
reikšmė 

Vertė, kurią tikimasi pasiekti programos laikotarpio pabaigoje.  
Nėra būtina su galutine reikšme susieti visų rodiklių.  

Pradinė 
reikšmė 0. Tai yra produkto rodiklis. 

Suskirstymas 
Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo asmenys) ir regiono 
kategoriją.  
Bendras skaičius apskaičiuojamas automatiškai. 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 3 principas „Lygios galimybės“ ir 19 principas 
„Būstas ir parama benamiams“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. 
pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais NA 

Patvirtinimas Pranešant apie veiksmus, kurie skirti benamiams, šio rodiklio vertė 
turėtų būti lygi arba beveik lygi bendram dalyvių skaičiui. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

65 

 

D priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję 
ESF+ rodikliai (ESF+ reglamento III priedas) 
D priede išvardijami bendrieji rodikliai, pagal ESF+ reglamentą numatyti operacijoms, 
kurios finansuojamos pagal m KT ir yra skirtos materialiniam nepritekliui mažinti.  

EMCO01. BENDRA PASKIRSTYTO MAISTO IR PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO01 Bendra paskirstyto maisto ir prekių piniginė vertė 

Apibrėžtis 
Šis rodiklis susijęs su bendra maisto ir materialinės pagalbos, kurie 
buvo paskirstyti tiesiogiai arba naudojant čekius ir korteles, pinigine 
verte.  

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 
Siekiant užtikrinti atskaitomybę ir sudaryti sąlygas įvertinti 
efektyvumą. Juo taip pat sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį 
suteiktos paramos, siūlomos galutiniams gavėjams, intensyvumą.  

Duomenų 
rinkimas 

Apie vertę turi būti pranešama rankiniu būdu. 

 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸01 = E𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + E𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 + per ataskaitinius metus paskirstytų 
čekių ir (arba) kortelių, kurie panaudoti maistui arba pagrindinei 
materialinei pagalbai įsigyti, vertė. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO02 ir EMCO05. 

Patvirtinimas Šio rodiklio vertė turi būti ne mažesnė nei EMCO02 + EMCO05.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  66 

EMCO02. BENDRA PAGALBOS MAISTU VERTĖ 

EMCO02 Bendra pagalbos maistu vertė 

Apibrėžtis Benamiams ir kitoms tikslinėms grupėms paskirstyto maisto 
piniginės vertės suma. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos paramos maistu, 
siūlomos galutiniams gavėjams, intensyvumą. 

Duomenų 
rinkimas 

Jį automatiškai apskaičiuoja sistema ir jis lygus bendros įsigytų ir 
paskirstytų prekių piniginės vertės ir įsigytų prekių, kurios 
paskirstytos benamiams ir kitoms tikslinėms grupėms, vertės sumai. 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 = 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸03 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 

Šis rodiklis netaikomas pagalbai maistu, kuri suteikiama netiesiogiai, 
naudojant elektroninius čekius ar korteles.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais 

EMCO01, EMCO03 ir EMCO04. 

Patvirtinimas Tai yra apskaičiuotoji vertė.  
 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  67 

EMCO03. BENDRA BENAMIAMS SKIRTOS PAGALBOS MAISTU PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO03 Bendra benamiams skirtos pagalbos maistu piniginė vertė 

Apibrėžtis Bendra maisto, kuris įsigytas siekiant jį paskirstyti benamiams ir 
kuris buvo paskirstytas, vertė. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją.  

Pagrindimas 
Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos paramos maistu, 
siūlomos galutiniams gavėjams ir skirtos benamiams, intensyvumą. 

Duomenų 
rinkimas 

Ši vertė turėtų būti nustatoma remiantis paramos gavėjų turimais 
įsigijimo dokumentais, apskaitos dokumentais ir (arba) registrais ir 
pataisoma, atsižvelgiant į atsargų pokyčius ir galimus maisto 
nuostolius. 

Šis rodiklis netaikomas pagalbai maistu, kuri suteikiama netiesiogiai, 
naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO02 

Patvirtinimas Benamiams skirto maisto vertė turėtų būti ne didesnė nei paramos 
maistu vertė:  𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸03 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02.   

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  68 

EMCO04. BENDRA KITOMS TIKSLINĖMS GRUPĖMS SKIRTOS PAGALBOS MAISTU PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO04 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtos pagalbos maistu piniginė 
vertė 

Apibrėžtis 
Bendra maisto, kuris įsigytas siekiant jį paskirstyti kitoms tikslinėms 
grupėms (netaikoma benamių tikslinei grupei) ir kuris buvo 
paskirstytas, vertė. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos paramos maistu, 
siūlomos galutiniams gavėjams ir skirtos kitoms tikslinėms grupėms, 
intensyvumą. 

Duomenų 
rinkimas 

Ši vertė turėtų būti nustatoma remiantis paramos gavėjų turimais 
įsigijimo dokumentais, apskaitos dokumentais ir (arba) registrais ir 
pataisoma, atsižvelgiant į atsargų pokyčius ir galimus maisto 
nuostolius. 

Šis rodiklis netaikomas pagalbai maistu, kuri suteikiama netiesiogiai, 
naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO02 

Patvirtinimas Kitoms tikslinėms grupėms skirto maisto vertė turėtų būti ne didesnė 
nei paramos maistu vertė:  𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸04 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02.   

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  69 

EMCO05. BENDRA PASKIRSTYTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO05 Bendra paskirstytų prekių piniginė vertė 

Apibrėžtis Šis rodiklis yra vaikams, benamiams ir kitoms tikslinėms grupėms 
paskirstytų prekių piniginės vertės suma. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją.  

Pagrindimas 
Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos pagrindinės 
materialinės pagalbos, siūlomos galutiniams gavėjams, intensyvumą. 

Duomenų 
rinkimas 

Jį apskaičiuoja sistema ir jis lygus bendros įsigytų ir paskirstytų 
prekių piniginės vertės ir įsigytų prekių, kurios paskirstytos vaikams, 
benamiams ir kitoms tikslinėms grupėms, vertės sumai: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 =
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸06 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸07 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸08. 

Šis rodiklis netaikomas pagrindinei materialinei pagalbai, kuri 
suteikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO06, EMCO07 ir EMCO08. 

Patvirtinimas Tai yra apskaičiuotoji vertė. 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  70 

EMCO06. BENDRA VAIKAMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO06 Bendra vaikams skirtų prekių piniginė vertė 

Apibrėžtis Bendra prekių, kurios įsigytos siekiant jas paskirstyti vaikams ir 
kurios buvo paskirstytos, vertė. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos pagrindinės 
materialinės pagalbos, siūlomos galutiniams gavėjams, visų pirma 
vaikams, intensyvumą.  

Duomenų 
rinkimas 

Ši vertė turėtų būti nustatoma remiantis paramos gavėjų turimais 
įsigijimo dokumentais, apskaitos dokumentais ir (arba) registrais ir 
pataisoma, atsižvelgiant į atsargų pokyčius ir galimus maisto 
nuostolius. 

Šis rodiklis netaikomas pagrindinei materialinei pagalbai, kuri 
suteikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO05, EMCO07 ir EMCO08. 

Patvirtinimas Vaikams skirtų prekių vertė turėtų būti ne didesnė nei paramos 
maistu vertė:  𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸06 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05.   

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  71 

EMCO07. BENDRA BENAMIAMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO07 Bendra benamiams skirtų prekių piniginė vertė 

Apibrėžtis Bendra prekių, kurios įsigytos siekiant jas paskirstyti benamiams ir 
kurios buvo paskirstytos, vertė. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos pagrindinės 
materialinės pagalbos, siūlomos galutiniams gavėjams, visų pirma 
benamiams, intensyvumą.  

Duomenų 
rinkimas 

Ši vertė turėtų būti nustatoma remiantis paramos gavėjų turimais 
įsigijimo dokumentais, apskaitos dokumentais ir (arba) registrais ir 
pataisoma, atsižvelgiant į atsargų pokyčius ir galimus maisto 
nuostolius. 

Šis rodiklis netaikomas pagrindinei materialinei pagalbai, kuri 
suteikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO05, EMCO07 ir EMCO08. 

Patvirtinimas Benamiam skirtų prekių vertė turėtų būti ne didesnė nei paramos 
maistu vertė:  𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸07 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05.   

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  72 

EMCO08. BENDRA KITOMS TIKSLINĖMS GRUPĖMS SKIRTŲ PREKIŲ PINIGINĖ VERTĖ 

EMCO08 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių piniginė vertė 

Apibrėžtis 
Bendra prekių, kurios įsigytos siekiant jas paskirstyti kitoms 
tikslinėms grupėms (netaikoma benamių ar vaikų tikslinėms 
grupėms) ir kurios buvo paskirstytos, vertė. 

Vienetas EUR 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją.  

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Juo taip pat 
sudaromos sąlygos nustatyti vidutinį suteiktos pagrindinės 
materialinės pagalbos, siūlomos galutiniams gavėjams, visų pirma 
kitoms tikslinėms grupėms, intensyvumą.  

Duomenų 
rinkimas 

Ši vertė turėtų būti nustatoma remiantis paramos gavėjų turimais 
įsigijimo dokumentais, apskaitos dokumentais ir (arba) registrais ir 
pataisoma, atsižvelgiant į atsargų pokyčius ir galimus maisto 
nuostolius. 

Šis rodiklis netaikomas pagrindinei materialinei pagalbai, kuri 
suteikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO05, EMCO06, EMCO07 

Patvirtinimas Kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių vertė turėtų būti ne didesnė 
nei paramai skirtų prekių vertė:  𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸08 ≤ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05.   

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  73 

EMCO09. PASKIRSTYTOS PAGALBOS MAISTU BENDRAS KIEKIS 

EMCO09 Paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis (tonomis) 

Apibrėžtis 

Remiant ESF+ paskirstyto maisto kiekis (tonomis). Maistas arba buvo 
įsigytas gavus paramą iš ESF+, arba jį padovanojo išorės šalys ir jis 
buvo paskirstytas teikiant finansinę paramą iš ESF+, t. y. netaikoma 
maistui, kurį paramos gavėjai paskirstė be ESF+ paramos.  

Vienetas Tonos 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 
Siekiant sudaryti sąlygas paramos efektyvumui įvertinti. Tai yra 
pagrindinė priemonė, kurią naudojant taip pat siekiama įvertinti, kiek 
vidutiniškai per metus galutiniams gavėjams pasiūloma valgio porcijų.  

Duomenų 
rinkimas 

Šis rodiklis yra apskaičiuojamas ir jį stebint, reikalingi duomenys apie 
keturis aspektus:  

1) įgyvendinant programą įsigyto maisto kiekį;  
2) maisto, kuris buvo gautas ir paskirstytas suteikus programos 
paramą, kiekį (maisto dovanojimas);  
3) atsargų pokyčius sandėliuose, kuriuose prieš paskirstant 
saugomas maistas, įsigytas gavus ESF+ finansavimą, ir  
4) maisto nuostolius. 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 = 𝑒𝑒𝑖𝑖𝑝𝑝𝐷𝐷𝑣𝑣𝑠𝑠𝑡𝑡𝐷𝐷𝑠𝑠 𝑒𝑒𝐷𝐷𝐷𝐷𝑠𝑠𝑡𝑡𝐷𝐷𝑠𝑠 + 𝑒𝑒𝐷𝐷𝐷𝐷𝑠𝑠𝑡𝑡𝑝𝑝 𝐷𝐷𝑖𝑖𝑠𝑠𝑝𝑝𝑠𝑠 − 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑠𝑠𝐷𝐷𝑠𝑠𝑒𝑒𝐷𝐷𝑡𝑡𝐷𝐷𝑒𝑒𝐷𝐷𝐷𝐷 𝑣𝑣𝐷𝐷𝑒𝑒𝑠𝑠𝑝𝑝𝑠𝑠𝑒𝑒
− 𝑝𝑝𝑣𝑣𝐷𝐷𝑣𝑣𝐷𝐷𝑣𝑣𝐷𝐷𝑒𝑒𝐷𝐷𝐷𝐷 

Šis rodiklis netaikomas pagrindinei materialinei pagalbai, kuri 
suteikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius čekius ar korteles. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO02, EMCO10 ir EMCO11. 

Patvirtinimas NA 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  74 

EMCO10. PADOVANOTO MAISTO DALIS  

EMCO10 Maisto, už kurio vežimą, skirstymą ir sandėliavimą sumokėta pagal 
programą, dalis (procentais) 

Apibrėžtis 

Paskirstyto maisto bendro kiekio dalis (tonomis), padovanota kaip 
pagalba maistu, su kuria susijusios tinkamos finansuoti išlaidos 
(vežimas, skirstymas ir sandėliavimas) buvo patirtos pagal veiksmų 
programą.  

Vienetas Procentinė dalis  

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją. 

Pagrindimas 
Šis rodiklis naudojamas kaip įvertis, kuriuo siekiama nustatyti ESF+ 
sverto poveikį teikiant pagalbą maistu. 

Duomenų 
rinkimas 

Šis rodiklis turėtų būti išreiškiamas kaip procentinė dalis ir 
apskaičiuojamas taip: 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 =

𝐸𝐸𝐷𝐷𝐷𝐷𝑠𝑠𝑡𝑡𝑝𝑝 𝐷𝐷𝑖𝑖𝑠𝑠ų 𝑠𝑠𝑠𝑠𝐷𝐷𝐷𝐷č𝐷𝐷𝑖𝑖𝑠𝑠, 𝑠𝑠𝑖𝑖𝑣𝑣𝐷𝐷ų 𝑡𝑡𝐷𝐷𝑒𝑒𝑠𝑠𝐷𝐷𝑒𝑒𝑝𝑝𝑠𝑠 𝐷𝐷š𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝑣𝑣𝑝𝑝𝑠𝑠 𝑎𝑎𝑖𝑖𝐷𝐷𝑝𝑝 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑡𝑡𝐷𝐷𝑣𝑣𝑡𝑡𝑝𝑝𝑠𝑠 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑝𝑝𝐷𝐷𝐷𝐷 
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸 + 
𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09  

Padovanoto maisto kiekis, paskirstytas suteikus programos paramą, 
gali būti pateikiamas kaip pranešti įverčiai. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO09 

Patvirtinimas 
Pagal programą paskirstyta pagalba maistu yra įsigyta arba gauta.  

Toliau pateikiama sąlyga turėtų būti teisinga: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 ≤ 100%. 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  75 

EMCO11. PASKIRSTYTO MAISTO BENDRO KIEKIO DALIS, SUSIJUSI SU ESF+  

EMCO11 Paramos gavėjų paskirstyto maisto, kuris iš dalies pirktas ir ESF+ 
lėšomis, bendro kiekio dalis (procentais) 

Apibrėžtis Paskirstyto maisto bendro kiekio dalis (tonomis), kuri įsigyta ir 
paskirstyta gavus paramą iš ESF+. 

Vienetas Procentinė dalis 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją.  

Pagrindimas 
Šis rodiklis naudojamas kaip įvertis, kuriuo siekiama nustatyti ESF+ 
sverto poveikį teikiant pagalbą maistu. 

Duomenų 
rinkimas 

Šis rodiklis turėtų būti išreiškiamas kaip procentinė dalis ir 
apskaičiuojamas taip: 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11 =
 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸09 +  𝑒𝑒𝐷𝐷𝐷𝐷𝑠𝑠𝑡𝑡𝐷𝐷𝑠𝑠 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑠𝑠𝑠𝑠𝐷𝐷𝑣𝑣𝑠𝑠𝑡𝑡𝐷𝐷𝑡𝑡𝐷𝐷𝑠𝑠 𝑖𝑖ž 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸 + 𝑝𝑝𝐷𝐷𝑝𝑝𝐷𝐷𝐷𝐷𝑎𝑎𝐷𝐷 
 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCO09 ir EMCO10. 

Patvirtinimas 
Pagal programą paskirstyta pagalba maistu yra įsigyta arba gauta.  

Toliau pateikiama sąlyga turėtų būti teisinga: 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11 ≤ 100%. 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  76 

EMCR01. PAGALBĄ MAISTU GAUNANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR01 Pagalbą maistu gaunančių galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo pagalbą 
maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta 
parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi būti 
suskaičiuoti visi to namų ūkio nariai.  

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas efektyvumui ir išlaidų efektyvumui įvertinti. 
Taip pat pateikiama informacija apie suteiktos paramos įvertintą 
aprėptį ir intensyvumą, kartu su paskirstyto maisto kiekiu ir verte. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais Rodikliai EMCR02–EMCR09 yra susiję su pogrupiais.  

Patvirtinimas 
Vertė turėtų būti didesnė nei rodiklių EMCR02–EMCR05 suma 
(amžiaus grupės, bet neapimant visų amžiaus grupių):  

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸01 ≥ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸02 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸03 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸05 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  77 

EMCR02. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS 

EMCR02 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras 17 metų amžiaus arba jaunesnių asmenų, kurie per 
ataskaitinius metus gavo pagalbą maistu, skaičius, neatsižvelgiant į 
tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama 
namų ūkiui, turi būti suskaičiuoti visi 17 metų amžiaus ir jaunesni to 
namų ūkio nariai ataskaitiniais metais, kai namų ūkiui pirmą kartą 
buvo suteikta parama.  

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 11 principas „Vaikų priežiūra ir parama vaikams“. 
Taip pat pateikiama informacija apie vaikams suteiktos paramos 
įvertintą aprėptį ir intensyvumą, kartu su paskirstyto maisto kiekiu ir 
verte. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR02 ≤ EMCR01 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  78 

EMCR03. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS 

EMCR03 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras asmenų, kurie yra 18 metų amžiaus ir vyresni, bet 
jaunesni nei 30 metų amžiaus ir kurie per ataskaitinius metus gavo 
pagalbą maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi 
būti suskaičiuoti visi to namų ūkio nariai, kurie yra 18 metų amžiaus 
ir vyresni, bet jaunesni nei 30 metų amžiaus. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR03 ≤ EMCR01 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  79 

EMCR04. MOTERŲ SKAIČIUS 

EMCR04 Moterų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras visų amžiaus grupių moterų, kurios per ataskaitinius 
metus gavo pagalbą maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų 
buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, 
turi būti suskaičiuotos visos to namų ūkio moterys. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas 

A priori tikimasi, kad pusė gavėjų bus moterys. Padėtis gali būti 
kitokia, jei tam tikroms konkrečioms grupėms skiriama daugiau 
dėmesio. Pavyzdžiui, tam tikrose migrantų grupėse daugumą gali 
sudaryti jauni vyrai. 

 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  80 

EMCR05. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR05 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Bent 65 metų sulaukusių asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo 
pagalbą maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi 
būti suskaičiuoti visi to namų ūkio nariai, kurie yra 65 metų amžiaus 
ar vyresni. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR05 ≤ EMCR01 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  81 

EMCR06. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR06 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Neįgaliųjų galutinių gavėjų, kurie per ataskaitinius metus gavo 
pagalbą maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia 
skaičiuoti visus to namų ūkio neįgaliuosius narius. 

„Neįgalieji galutiniai gavėjai“ – tai asmenys, kurie pagal nacionalines 
apibrėžtis užregistruoti kaip neįgalieji ir gavo pagalbą maistu. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 315 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR06 ≤ EMCR01 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  82 

EMCR07. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS 

EMCR07 Trečiųjų šalių piliečių skaičius 

Apibrėžtis 

Trečiųjų šalių piliečių, kurie per ataskaitinius metus gavo pagalbą 
maistu, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. 
Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to 
namų ūkio trečiųjų šalių piliečius. 

Trečiosios šalies pilietis – bet kuris asmuo, kuris nėra Sąjungos pilietis, 
įskaitant asmenis be pilietybės ir nenustatytos pilietybės asmenis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR07 ≤ EMCR01 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  83 

EMCR08. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ IR MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ 
GAVĖJŲ SKAIČIUS  

EMCR08 
Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis laikomi užsienio kilmės 
asmenimis arba asmenimis, priklausančiais mažumai (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) ir kurie per ataskaitinius 
metus gavo pagalbą maistu, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia 
skaičiuoti visus to namų ūkio užsienio kilmės narius arba narius, kurie 
priklauso mažumai. 

Užsienio kilmė: remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

Mažumos: remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR08 ≤ EMCR01 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  84 

EMCR09. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU 
ATSKIRTIMI BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS 

EMCR09 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius. 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis apibrėžiami kaip 
benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį ir kurie per 
ataskaitinius metus gavo pagalbą maistu, neatsižvelgiant į tai, kiek 
kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų 
ūkiui, reikia skaičiuoti visus to namų ūkio narius, kurie yra benamiai 
arba susiduriantys su atskirtimi būsto srityje. 

Benamis ar susiduriantis su atskirtimi būsto srityje asmuo – pagal 
nacionalinę apibrėžtį. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. Taip pat 
pateikiama informacija apie benamiams suteiktos paramos įvertintą 
aprėptį ir intensyvumą, kartu su visų pirma benamiams paskirstyto 
maisto kiekiu ir verte.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR01 

Patvirtinimas EMCR09 ≤ EMCR01 
 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  85 

EMCR10. MATERIALINĘ PAGALBĄ GAUNANČIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR10 Materialinę pagalbą gaunančių galutinių gavėjų skaičius. 

Apibrėžtis 

Asmenų, kurie bent kartą per ataskaitinius metus gavo materialinę 
pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta 
parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti 
visus to namų ūkio narius. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas efektyvumui ir išlaidų efektyvumui įvertinti. 
Taip pat pateikiama informacija apie pasiūlytos materialinės pagalbos 
įvertintą aprėptį ir intensyvumą, kartu su pasiūlytos pagrindinės 
materialinės pagalbos verte. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais Rodikliai EMCR11–EMCR18 yra susiję su pogrupiais. 

Patvirtinimas 
Vertė turėtų būti didesnė nei rodiklių EMCR11–EMCR12 ir EMCR14 
suma (amžiaus grupės, bet neapimant visų amžiaus grupių):  

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸10 ≥ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸11 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸12 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸14 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  86 

EMCR11. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS 

EMCR11 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras 17 metų amžiaus arba jaunesnių asmenų, kurie per 
ataskaitinius metus gavo materialinę pagalbą, skaičius, 
neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai 
parama teikiama namų ūkiui, turi būti suskaičiuoti visi 17 metų 
amžiaus ir jaunesni to namų ūkio nariai ataskaitiniais metais, kai 
namų ūkiui pirmą kartą buvo suteikta parama. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 11 principas „Vaikų priežiūra ir parama vaikams“. 
Taip pat pateikiama informacija apie pasiūlytos materialinės pagalbos 
įvertintą aprėptį ir intensyvumą, kartu su visų pirma vaikams 
pasiūlytos pagrindinės materialinės pagalbos verte.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR11 ≤ EMCR10 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  87 

EMCR12. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS  

EMCR12 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras asmenų, kurie yra 18 metų amžiaus ir vyresni, bet 
jaunesni nei 30 metų amžiaus ir kurie per ataskaitinius metus gavo 
materialinę pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi 
būti suskaičiuoti visi to namų ūkio nariai, kurie yra 18 metų amžiaus 
ir vyresni, bet jaunesni nei 30 metų amžiaus. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti.  

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR12 ≤ EMCR10 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  88 

EMCR13. MOTERŲ SKAIČIUS 

EMCR13 Moterų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras moterų, kurios per ataskaitinius metus gavo 
materialinę pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi 
būti suskaičiuotos visos to namų ūkio moterys. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas 

A priori tikimasi, kad pusė gavėjų bus moterys. Padėtis gali būti 
kitokia, jei tam tikroms konkrečioms grupėms skiriama daugiau 
dėmesio. Pavyzdžiui, tam tikrose migrantų grupėse daugumą gali 
sudaryti jauni vyrai. 

 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  89 

EMCR14. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR14 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Bent 65 metų amžiaus asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo 
materialinę pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi 
būti suskaičiuoti visi to namų ūkio nariai, kurie yra 65 metų amžiaus 
ar vyresni. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus.  

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR14 ≤ EMCR10 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  90 

EMCR15. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR15 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Neįgaliųjų asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo materialinę 
pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta 
parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti 
visus to namų ūkio neįgaliuosius narius. 

„Neįgalieji galutiniai gavėjai“ – tai asmenys, kurie pagal nacionalines 
apibrėžtis yra užregistruoti kaip neįgalieji ir gavo materialinę pagalbą. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 315 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR15 ≤ EMCR10 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  91 

EMCR16. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS 

EMCR16 Trečiųjų šalių piliečių skaičius 

Apibrėžtis 

Trečiųjų šalių piliečių, kurie per ataskaitinius metus gavo materialinę 
pagalbą, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta 
parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti 
visus to namų ūkio trečiųjų šalių piliečius. 

Trečiosios šalies pilietis – bet kuris asmuo, kuris nėra Sąjungos pilietis, 
įskaitant asmenis be pilietybės ir nenustatytos pilietybės asmenis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR16 ≤ EMCR10 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  92 

EMCR17. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ IR MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ 
GAVĖJŲ SKAIČIUS  

EMCR17 
Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis laikomi užsienio kilmės 
asmenimis arba asmenimis, priklausančiais mažumai (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) ir kurie per ataskaitinius 
metus gavo materialinę pagalbą, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia 
skaičiuoti visus to namų ūkio užsienio kilmės narius arba narius, kurie 
priklauso mažumai. 

Užsienio kilmė – remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

Mažumos – remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR17 ≤ EMCR10 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  93 

EMCR18. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU 
ATSKIRTIMI BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS 

EMCR18 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis apibrėžiami kaip 
benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį ir kurie per 
ataskaitinius metus gavo materialinę pagalbą, neatsižvelgiant į tai, 
kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama 
namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to namų narius, kurie yra benamiai 
arba susiduriantys su atskirtimi būsto srityje. 

Benamis arba susiduriantis su atskirtimi būsto srityje – remiamasi 
nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. Taip pat 
pateikiama informacija apie pasiūlytos materialinės pagalbos įvertintą 
aprėptį ir intensyvumą, kartu su visų pirma benamiams pasiūlytos 
pagrindinės materialinės pagalbos verte.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR10 

Patvirtinimas EMCR18 ≤ EMCR10 
 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  94 

EMCR19. GALUTINIŲ GAVĖJŲ, KURIE GAUNA NAUDĄ IŠ ČEKIŲ IR (ARBA) KORTELIŲ, SKAIČIUS 

EMCR19 Galutinių gavėjų, kurie gauna naudą iš čekių arba kortelių, skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo ir panaudojo čekius 
ir (arba) korteles maistui ar pagrindinei materialinei pagalbai įsigyti, 
skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo 
atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to 
namų ūkio narius, kurie gauna naudą iš čekių ir kortelių. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti, arba vienam asmeniui suteiktų 
čekių skaičius ir galutinių gavėjų skaičiaus įvertis per metus pagal 
metinį biudžetą. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiant sudaryti sąlygas efektyvumui ir išlaidų efektyvumui įvertinti. 
Rodikliu papildoma informacija apie galutinių gavėjų, kuriems buvo 
suteikta tiesioginė pagalba maistu ir pagrindinė materialinė pagalba, 
skaičių. Jį taip pat galima naudoti siekiant patikrinti suteiktos paramos 
intensyvumą, jei naudojamas kartu su EMCO1, EMCO2 ir EMCO5.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais Rodikliai EMCR20–EMCR27 yra susiję su pogrupiais. 

Patvirtinimas 
Vertė turėtų būti didesnė nei rodiklių EMCR20–EMCR22 suma 
(amžiaus grupės, bet neapimant visų amžiaus grupių):  

𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸19 ≥ 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸20 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸21 + 𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸𝐸22 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  95 

EMCR20. JAUNESNIŲ NEI 18 METŲ VAIKŲ SKAIČIUS 

EMCR20 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras 17 metų amžiaus arba jaunesnių asmenų, kurie per 
ataskaitinius metus gavo čekius ir (arba) korteles maistui ar 
pagrindinėms prekėms įsigyti, skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek 
kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų 
ūkiui, turi būti suskaičiuoti visi 17 metų amžiaus ir jaunesni to namų 
ūkio nariai ataskaitiniais metais, kai namų ūkiui pirmą kartą buvo 
suteikta parama. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma šio ramsčio 11 principas „Vaikų priežiūra ir parama vaikams“. 
Taip pat pateikiama informacija apie pasiūlytos materialinės pagalbos 
įvertintą aprėptį ir intensyvumą, kartu su visų pirma vaikams 
pasiūlytos pagrindinės materialinės pagalbos verte.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR20 ≤ EMCR19 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  96 

EMCR21. 18–29 METŲ AMŽIAUS JAUNUOLIŲ SKAIČIUS. 

EMCR21 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras asmenų, kurie yra 18 metų amžiaus ir vyresni, bet 
jaunesni nei 30 metų amžiaus ir kurie per ataskaitinius metus gavo 
čekius ir (arba) korteles maistui ar pagrindinėms prekėms įsigyti, 
skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo 
atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi būti suskaičiuoti visi to 
namų ūkio nariai, kurie yra 18 metų amžiaus ir vyresni, bet jaunesni 
nei 30 metų amžiaus. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti.  

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR21 ≤ EMCR19 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  97 

EMCR22. 65 METŲ AMŽIAUS IR VYRESNIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR22 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Bent 65 metų amžiaus asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo 
čekius ir (arba) korteles maistui ar pagrindinėms prekėms įsigyti, 
skaičius, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo 
atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, turi būti suskaičiuoti visi to 
namų ūkio nariai, kurie yra 65 metų amžiaus ar vyresni. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR22 ≤ EMCR19 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  98 

EMCR23. MOTERŲ SKAIČIUS 

EMCR23 Moterų skaičius 

Apibrėžtis 

Tai yra bendras moterų, kurios per ataskaitinius metus gavo čekius 
ir (arba) korteles maistui ar pagrindinėms prekėms įsigyti, skaičius, 
neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai 
parama teikiama namų ūkiui, turi būti suskaičiuotos visos to namų 
ūkio moterys. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas 

A priori tikimasi, kad pusė gavėjų bus moterys. Padėtis gali būti 
kitokia, jei tam tikroms konkrečioms grupėms skiriama daugiau 
dėmesio. Pavyzdžiui, tam tikrose migrantų grupėse daugumą gali 
sudaryti jauni vyrai. 

 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  99 

EMCR24. NEĮGALIŲJŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

EMCR24 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Neįgaliųjų asmenų, kurie per ataskaitinius metus gavo kortelių ir 
(arba) čekių maistui arba pirmojo būtinumo prekėms įsigyti, skaičius, 
neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai 
parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to namų ūkio 
neįgaliuosius narius. 

„Neįgalieji galutiniai gavėjai“ – tai asmenys, kurie pagal nacionalines 
apibrėžtis yra užregistruoti kaip neįgalieji ir gavo čekius ir (arba) 
korteles maistui ar pagrindinėms prekėms įsigyti. 

Šaltinis: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidinio „Darbo rinkos politikos statistika. 2018 m. 
metodika“ 315 dalis. 

Kursyvu pažymėta teksto dalis – identiška DRP apibrėžčiai. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo 
dokumentais pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR24 ≤ EMCR19 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  100 

EMCR25. TREČIŲJŲ ŠALIŲ PILIEČIŲ SKAIČIUS 

EMCR25 Trečiųjų šalių piliečių skaičius 

Apibrėžtis 

Trečiųjų šalių piliečių, kurie per ataskaitinius metus gavo kortelių ir 
(arba) čekių maistui arba pirmojo būtinumo prekėms įsigyti, skaičius, 
neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. Tuo atveju, kai 
parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to namų ūkio 
trečiųjų šalių piliečius. 

Trečiosios šalies pilietis – bet kuris asmuo, kuris nėra Sąjungos pilietis, 
įskaitant asmenis be pilietybės ir nenustatytos pilietybės asmenis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR25 ≤ EMCR19 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  101 

EMCR26. UŽSIENIO KILMĖS GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA MAŽUMOMS PRIKLAUSANČIŲ GALUTINIŲ 
GAVĖJŲ SKAIČIUS  

EMCR26 
Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis laikomi užsienio kilmės 
asmenimis arba asmenimis, priklausančiais mažumai (įskaitant 
marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) ir kurie per ataskaitinius 
metus gavo kortelių ir (arba) čekių maistui arba pirmojo būtinumo 
prekėms įsigyti, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo suteikta parama. 
Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia skaičiuoti visus to 
namų ūkio užsienio kilmės narius arba narius, kurie priklauso 
mažumai. 

Užsienio kilmė – remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  

Mažumos – remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 
Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. 

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR26 ≤ EMCR19 
 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  102 

EMCR27. BENAMIŲ GALUTINIŲ GAVĖJŲ ARBA GALUTINIŲ GAVĖJŲ, SUSIDURIANČIŲ SU 
ATSKIRTIMI BŪSTO SRITYJE, SKAIČIUS 

EMCR27 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius 

Apibrėžtis 

Asmenys, kurie pagal nacionalines apibrėžtis apibrėžiami kaip 
benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį ir kurie per 
ataskaitinius metus gavo kortelių ir (arba) čekių maistui arba pirmojo 
būtinumo prekėms įsigyti, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų buvo 
suteikta parama. Tuo atveju, kai parama teikiama namų ūkiui, reikia 
skaičiuoti visus to namų narius, kurie yra benamiai arba susiduriantys 
su atskirtimi būsto srityje. 

Benamis arba susiduriantis su atskirtimi būsto srityje – remiamasi 
nacionalinėmis apibrėžtimis. 

Vienetas Asmenys 

Pamatinė 
vertė 

Pamatinė vertė galėtų būti ankstesnės programos pasiekimas, kuris 
laikomas svarbiu siekiant palyginti. 

Suskirstymas Pagal regionų kategoriją 

Pagrindimas 

Siekiama pranešti, kaip vykdant ESF+ įgyvendinamas SESV 162 
straipsnyje nustatytas tikslas ir Europos socialinių teisių ramstis, visų 
pirma jo III skyrius „Socialinė apsauga ir įtrauktis“. Taip pat 
pateikiama informacija apie pasiūlytos materialinės pagalbos įvertintą 
aprėptį ir intensyvumą, kartu su visų pirma benamiams pasiūlytos 
pagrindinės materialinės pagalbos verte.  

Duomenų 
rinkimas 

Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos pagal praneštus įverčius, 
kuriuos pateikia naudos gavėjai. Arba duomenys gali būti renkami iš 
dalyvių ar registrų. Vadovaujančiosios institucijos privalo dokumentais 
pagrįsti naudojamus metodus. 

Ataskaitų 
dažnumas 

Kiekvienų metų sausio mėn. pabaiga, ataskaitos teikiamos 2022–
2030 m. 

Sąsaja su 
rodikliais EMCR19 

Patvirtinimas EMCR27 ≤ EMCR19 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  103 

E priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, 
susijusių su a–k KT ir l KT operacijomis, kurios nėra 
skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ 
reglamento I priedas) 
x reiškia, kad to rodiklio vertė elektroniniu būdu turi būti perduota Komisijai pagal BNR 
projekto 42 straipsnio 1 dalį. 

Kodas Rodiklio pavadinimas a–k KT 
operacijos 

l KT operacijos, 
kurios nėra 

skirtos 
labiausiai 

skurstantiems 
žmonėms 

Puslapis 

Su dalyviais susiję bendrieji produkto rodikliai 
1.1 EECO01 Bendras dalyvių skaičius Apskaičiuojamas 

automatiškai 
X  

(bus pranešta) 
29 

EECO02 Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius X  30 
EECO03 Ilgalaikiai bedarbiai X 31 
EECO04 Neveiklūs asmenys X 32 
EECO05 Dirbantieji, įskaitant savarankiškai 

dirbančius asmenis 
X 33 

EECO06 Jaunesni nei 18 metų vaikai X X 34 
EECO07 18–29 metų amžiaus jaunuoliai X X 35 
EECO08 55 metų amžiaus ir vyresni dalyviai X X 36 
EECO09 Asmenys, turintys ne aukštesnį nei 

pagrindinį išsilavinimą (ISCED 0–2) 
X  37 

EECO10 Asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą 
(ISCED 3) arba išsilavinimą po vidurinės 
mokyklos (ISCED 4) 

X 38 

EECO11 Asmenys, turintys tretinį išsilavinimą 
(ISCED 5–8) 

X 39 

1.2 EECO12 Neįgalieji dalyviai* X X 40 
EECO13 Trečiųjų šalių piliečiai X X 41 
EECO14 Užsienio kilmės dalyviai* X X 42 
EECO15 Mažumos (įskaitant marginalizuotas 

bendruomenes, pvz., romus)* 
X X 43 

EECO16 Benamiai ar patiriantys su būstu 
susijusią atskirtį* 

X X 44 

EECO17 Dalyviai iš kaimo vietovių  X  45 
Su subjektais susiję bendrieji produkto rodikliai 
2 EECO18 Paramą gavusių nacionalinio, regioninio 

ar vietinio lygmens viešojo 
administravimo įstaigų ar valstybinių 
institucijų skaičius 

X X 46 

EECO19 Paramą gavusių labai mažų, mažųjų ir 
vidutinių įmonių (įskaitant kooperatyvus 
ir socialines įmones) skaičius 

X X 48 

Su dalyviais susiję bendrieji trumpojo laikotarpio rezultato rodikliai 

3 EECR01 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
ieškoti darbo 

X  49 

EECR02 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
mokytis 

X 50 

EECR03 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti įgijo 
kvalifikaciją 

X 51 

EECR04 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
dirbti, įskaitant savarankišką darbą 

X 52 

Su dalyviais susiję bendrieji ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai 
4 EECR05 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti per šešis 

mėnesius pradėjo dirbti, įskaitant 
savarankišką darbą 

X  54 

EECR06 Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje 
pagerėjo per šešis mėnesius nuo 
dalyvavimo pabaigos 

X 55 

* Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis.  



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  104 

F priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, 
susijusių su l KT operacijomis, kurios skirtos labiausiai 
skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ reglamento II 
priedas) 
x reiškia, kad to rodiklio vertė elektroniniu būdu turi būti perduota Komisijai pagal BNR 
projekto 42 straipsnio 1 dalį. 

 
* Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 

 

  

Kodas Rodiklio pavadinimas 

l KT 
operacijos, 

kurios skirtos 
labiausiai 

skurstantiems 
žmonėms 

Puslapis 

Su dalyviais susiję bendrieji produkto rodikliai 
1.1 ESCO01 Bendras dalyvių skaičius X 

(bus pranešta) 
57 

ESCO02 Jaunesni nei 18 metų vaikai X 58 
ESCO03 18–29 metų amžiaus jaunuoliai X 59 
ESCO04 65 metų ir vyresni dalyviai X 60 

1.2 ESCO05 Neįgalieji dalyviai* X 61 
ESCO06 Trečiųjų šalių piliečiai X 62 
ESCO07 Užsienio kilmės dalyviai, mažumos (įskaitant marginalizuotas 

bendruomenes, pvz., romus)* 
X 63 

ESCO08 Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį* X 64 
Su subjektais susiję bendrieji produkto rodikliai 
– 
Su dalyviais susiję bendrieji rezultato rodikliai 
– 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  105 

G priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, 
susijusių m KT operacijomis, kurios skirtos materialiniam 
nepritekliui mažinti (ESF+ reglamento III priedas) 
x reiškia, kad to rodiklio vertė elektroniniu būdu turi būti perduota Komisijai pagal BNR 42 
straipsnio 1 dalį. 

Kodas Rodiklio pavadinimas m KT 
operacijos  Puslapis 

Bendrieji produkto rodikliai 

EMCO01 Bendra paskirstyto maisto ir prekių piniginė vertė X 65 
EMCO02 Bendra pagalbos maistu vertė X 66 
EMCO03 Bendra benamiams skirtos pagalbos maistu piniginė vertė X 67 
EMCO04 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtos pagalbos maistu piniginė 

vertė 
X 68 

EMCO05 Bendra paskirstytų prekių piniginė vertė X 69 
EMCO06 Bendra vaikams skirtų prekių piniginė vertė X 70 
EMCO07 Bendra benamiams skirtų prekių piniginė vertė X 71 
EMCO08 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių piniginė vertė X 72 
EMCO09 Paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis (tonomis) X 73 
EMCO10 Maisto, už kurio vežimą, skirstymą ir sandėliavimą sumokėta pagal 

programą, dalis (procentais) 
X 74 

EMCO11 Paramos gavėjų paskirstyto maisto, kuris iš dalies pirktas ir ESF+ 
lėšomis, bendro kiekio dalis (procentais) 

X 75 

Bendrieji rezultato rodikliai 

EMCR01 Pagalbą maistu gaunančių galutinių gavėjų skaičius X 76 
EMCR02 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius X 77 
EMCR03 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius X 78 
EMCR04 Moterų skaičius X 79 
EMCR05 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius X 80 
EMCR06 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius* X 81 
EMCR07 Trečiųjų šalių piliečių skaičius X 82 
EMCR08 Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 

marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius * 

X 83 

EMCR09 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius* 

X 84 

EMCR10 Materialinę pagalbą gaunančių galutinių gavėjų skaičius X 85 
EMCR11 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius X 86 
EMCR12 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius X 87 
EMCR13 Moterų skaičius X 88 
EMCR14 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius X 89 
EMCR15 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius* X 90 
EMCR16 Trečiųjų šalių piliečių skaičius X 91 
EMCR17 Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 

marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius* 

X 92 

EMCR18 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius* 

X 93 

EMCR19 Galutinių gavėjų, kurie gauna naudą iš čekių arba kortelių, skaičius X 94 
EMCR20 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius  X 95 
EMCR21 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius X 96 
EMCR22 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius X 97 
EMCR23 Moterų skaičius  X 98 
EMCR24 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius  X 99 
EMCR25 Trečiųjų šalių piliečių skaičius   X 100 
EMCR26 Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms (įskaitant 

marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus) priklausančių galutinių 
gavėjų skaičius* 

X 101 

EMCR27 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su 
atskirtimi būsto srityje, skaičius* 

X 102 

 
* Remiamasi nacionalinėmis apibrėžtimis. 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

106 

 

H priedas. Teisės aktų nuorodos  
Bendrųjų nuostatų reglamentas (BNR) 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1060  

Reglamentas dėl „Europos socialinio fondo +“ (ESF+) 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1057  

Sutartis dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A12012E%2FTXT 

Europos socialinių teisių ramstis 
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/social-summit-european-pillar-
social-rights-booklet_lt.pdf 

Europos įgūdžių darbotvarkė 
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=lt 

ES Pagrindinių teisių chartija 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT 

Nacionalinės reformų programos (NRP) 
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-
coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-
semester/european-semester-timeline/national-reform-programmes-and-stability-
convergence-programmes_lt 

Konkrečiai šaliai skirtos rekomendacijos (KŠSR) 
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-
coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-
semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt 

Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (BDAR) 
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj?locale=lt      

Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslai 
https://www.un.org/sustainabledevelopment/sustainable-development-goals/ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1060
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1057
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A12012E%2FTXT
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/social-summit-european-pillar-social-rights-booklet_lt.pdf
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/social-summit-european-pillar-social-rights-booklet_lt.pdf
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=lt
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/national-reform-programmes-and-stability-convergence-programmes_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/national-reform-programmes-and-stability-convergence-programmes_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/national-reform-programmes-and-stability-convergence-programmes_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/national-reform-programmes-and-stability-convergence-programmes_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester/european-semester-timeline/eu-country-specific-recommendations_lt
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj?locale=lt
https://www.un.org/sustainabledevelopment/sustainable-development-goals/


Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  107 

I priedas. Bendrosios ESF+ dalies paramos bendrųjų rezultato rodiklių, kurie susiję su dalyviais, 
struktūrinė schema (a–k KT) 
 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

  108 

J priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję bendrieji ESF+ rodikliai (m KT) 

 
Pilkos spalvos langeliuose nurodomos reikšmės, kurioms rodikliai nenustatyti, bet jas galima apskaičiuoti pagal kitus rodiklius kaip likutinį dydį. 
Žalios spalvos langeliai atitinka su materialine pagalba susijusius rodiklius, o oranžinės spalvos langeliai – su pagalba maistu susijusius rodiklius. Geltonos spalvos langeliai 
susiję su galutiniams gavėjams, gaunantiems paramą čekiais ir (arba) kortelėmis, taikomais rodikliais.



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

109 

 

K priedas. Bendrųjų rodiklių apžvalga ir reikalaujamas 
suskirstymas pagal lytis (a–m KT) 
Toliau esančioje lentelėje pateikiamas sąrašas su visais bendraisiais rodikliais, kurie 
numatyti reglamentuose.  

x reiškia, kad to rodiklio vertė elektroniniu būdu turi būti perduota Komisijai pagal BNR 42 
straipsnio 1 dalį. Sistema (SFC 2021) automatiškai apskaičiuoja tam tikras bendras vertes 
remdamasi suskirstymu pagal lytį. Pagal tam tikrus rodiklius šis suskirstymas 
nereikalaujamas arba jis netaikomas tam tikriems rodikliams.  

Konkretus 
tikslas Rodiklis (kodas ir trumpasis pavadinimas) 

Suskirstymas pagal lytį 

Iš viso  Vyrai Moterys 
Nebinarinio 
lytiškumo 
asmenys 

 
a–k KT  
 
(ESF+ 
reglamento I 
priedas) 
 
 

EECO01 Bendras dalyvių skaičius x x x Apskaičiuota 
EECO02 Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius x x x Apskaičiuota 
EECO03 Ilgalaikiai bedarbiai x x x Apskaičiuota 
EECO04 Neveiklūs asmenys x x x Apskaičiuota 

EECO05 Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius 
asmenis x x x Apskaičiuota 

EECO06 Jaunesni nei 18 metų vaikai x x x Apskaičiuota 
EECO07 18–29 metų amžiaus jaunuoliai x x x Apskaičiuota 
EECO08 55 metų amžiaus ir vyresni dalyviai x x x Apskaičiuota 

EECO09 Asmenys, turintys ne aukštesnį nei 
pagrindinį išsilavinimą (ISCED 0–2) x x x Apskaičiuota 

EECO10 
Asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą 
(ISCED 3) arba išsilavinimą po vidurinės 
mokyklos (ISCED 4) 

x x x Apskaičiuota 

EECO11 Asmenys, turintys tretinį išsilavinimą (ISCED 
5–8) x x x Apskaičiuota 

EECO12 Neįgalieji dalyviai x x x Apskaičiuota 
EECO13 Trečiųjų šalių piliečiai x x x Apskaičiuota 
EECO14 Užsienio kilmės dalyviai x x x Apskaičiuota 

EECO15 Mažumos (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) x x x Apskaičiuota 

EECO16 Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią 
atskirtį x x x Apskaičiuota 

EECO17 Dalyviai iš kaimo vietovių x x x Apskaičiuota 

EECO18 
Paramą gavusios nacionalinio, regioninio ar 
vietinio lygmens viešojo administravimo 
įstaigos ar valstybinės institucijos 

NA NA NA x 

EECO19 
Paramą gavusios labai mažos, mažosios ir 
vidutinės įmonės (įskaitant kooperatyvus ir 
socialines įmones) 

NA NA NA x 

EECR01 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
ieškoti darbo x x x Apskaičiuota 

EECR02 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo 
mokytis x x x Apskaičiuota 

EECR03 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti įgijo 
kvalifikaciją x x x Apskaičiuota 

EECR04 Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo dirbti, 
įskaitant savarankišką darbą x x x Apskaičiuota 

EECR05 
Dalyviai, kurie baigę dalyvauti per šešis 
mėnesius pradėjo dirbti, įskaitant 
savarankišką darbą 

x x x Apskaičiuota 

EECR06 
Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje 
pagerėjo per šešis mėnesius nuo dalyvavimo 
pabaigos 

x x x Apskaičiuota 

l KT 
operacijos, 
kurios nėra 
skirtos 
labiausiai 

EECO01 Bendras dalyvių skaičius x x x Apskaičiuota 
EECO06 Jaunesni nei 18 metų vaikai x x x Apskaičiuota 
EECO07 18–29 metų amžiaus jaunuoliai x x x Apskaičiuota 
EECO08 55 metų amžiaus ir vyresni dalyviai x x x Apskaičiuota 
EECO12 Neįgalieji dalyviai x x x Apskaičiuota 
EECO13 Trečiųjų šalių piliečiai x x x Apskaičiuota 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

110 

 

Konkretus 
tikslas Rodiklis (kodas ir trumpasis pavadinimas) 

Suskirstymas pagal lytį 

Iš viso  Vyrai Moterys 
Nebinarinio 
lytiškumo 
asmenys 

skurstantiems 
žmonėms 
 
(ESF+ 
reglamento I 
priedas) 
 

EECO14 Užsienio kilmės dalyviai x x x Apskaičiuota 

EECO15 Mažumos (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) x x x Apskaičiuota 

EECO16 Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią 
atskirtį x x x Apskaičiuota 

EECO18 
Paramą gavusios nacionalinio, regioninio ar 
vietinio lygmens viešojo administravimo 
įstaigos ar valstybinės institucijos 

NA NA NA x 

EECO19 
Paramą gavusios labai mažos, mažosios ir 
vidutinės įmonės (įskaitant kooperatyvus ir 
socialines įmones) 

NA NA NA x 

l KT 
operacijos, 
kurios skirtos 
labiausiai 
skurstantiems 
žmonėms 
 
(ESF+ 
reglamento II 
priedas) 

ESCO01 Bendras dalyvių skaičius x x x Apskaičiuota 
ESCO02 Jaunesni nei 18 metų vaikai x x x Apskaičiuota 
ESCO03 18–29 metų amžiaus jaunuoliai x x x Apskaičiuota 
ESCO04 65 metų amžiaus ir vyresni dalyviai x x x Apskaičiuota 
ESCO05 Neįgalieji dalyviai x x x Apskaičiuota 
ESCO06 Trečiųjų šalių piliečiai x x x Apskaičiuota 

ESCO07 
Užsienio kilmės dalyviai arba mažumoms 
(įskaitant marginalizuotas bendruomenes, 
pvz., romus) priklausantys dalyviai 

x x x Apskaičiuota 

ESCO08 Benamiai x x x Apskaičiuota 
m KT 

 
 
(ESF+ 
reglamento III 
priedas) 

 

EMCO01 Bendra paskirstyto maisto ir prekių piniginė 
vertė NA NA NA x 

EMCO02 Bendra pagalbos maistu vertė NA NA NA x 

EMCO03 Bendra benamiams skirtos pagalbos maistu 
piniginė vertė NA NA NA x 

EMCO04 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtos 
pagalbos maistu piniginė vertė NA NA NA x 

EMCO05 Bendra paskirstytų prekių piniginė vertė NA NA NA x 
EMCO06 Bendra vaikams skirtų prekių piniginė vertė NA NA NA x 

EMCO07 Bendra benamiams skirtų prekių piniginė 
vertė NA NA NA x 

EMCO08 Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtų 
prekių piniginė vertė NA NA NA x 

EMCO09 Paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis 
(tonomis) NA NA NA x 

EMCO10 
Maisto, už kurio vežimą, skirstymą ir 
sandėliavimą sumokėta pagal programą, 
dalis (procentais) 

NA NA NA x 

EMCO11 
Paramos gavėjų paskirstyto maisto, kuris iš 
dalies pirktas ir ESF+ lėšomis, bendro kiekio 
dalis (procentais) 

NA NA NA x 

EMCR01 Pagalbą maistu gaunančių galutinių gavėjų 
skaičius NA NA NA x 

EMCR02 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius NA NA NA x 
EMCR03 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius NA NA NA x 
EMCR04 Moterų skaičius NA NA NA x 

EMCR05 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų 
skaičius NA NA NA x 

EMCR06 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius NA NA NA x 
EMCR07 Trečiųjų šalių piliečių skaičius NA NA NA x 

EMCR08 

Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir 
mažumoms (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) priklausančių 
galutinių gavėjų skaičius 

NA NA NA x 

EMCR09 
Benamių galutinių gavėjų arba galutinių 
gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto 
srityje, skaičius 

NA NA NA x 

EMCR10 Materialinę pagalbą gaunančių galutinių 
gavėjų skaičius NA NA NA x 

EMCR11 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius NA NA NA x 
EMCR12 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius NA NA NA x 
EMCR13 Moterų skaičius NA NA NA x 

EMCR14 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų 
skaičius NA NA NA x 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

111 

 

Konkretus 
tikslas Rodiklis (kodas ir trumpasis pavadinimas) 

Suskirstymas pagal lytį 

Iš viso  Vyrai Moterys 
Nebinarinio 
lytiškumo 
asmenys 

EMCR15 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius NA NA NA x 
EMCR16 Trečiųjų šalių piliečių skaičius NA NA NA x 

EMCR17 

Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir 
mažumoms (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) priklausančių 
galutinių gavėjų skaičius 

NA NA NA x 

EMCR18 
Benamių galutinių gavėjų arba galutinių 
gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto 
srityje, skaičius 

NA NA NA x 

EMCR19 Galutinių gavėjų, kurie gauna naudą iš čekių 
arba kortelių, skaičius NA NA NA x 

EMCR20 Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius NA NA NA x 
EMCR21 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius NA NA NA x 
EMCR22 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų 

skaičius NA NA NA x 

EMCR23 Moterų skaičius NA NA NA x 
EMCR24 Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius NA NA NA x 
EMCR25 Trečiųjų šalių piliečių skaičius NA NA NA x 
EMCR26 Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir 

mažumoms (įskaitant marginalizuotas 
bendruomenes, pvz., romus) priklausančių 
galutinių gavėjų skaičius 

NA NA NA 

x 

EMCR27 Benamių galutinių gavėjų arba galutinių 
gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto 
srityje, skaičius 

NA NA NA 
x 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

112 

 

L priedas. Pavyzdys, kaip apskaičiuoti imties dydį 
nežinant tiriamosios visumos (rengiant struktūrinius 
tyrimus) 
 

Kai tiriamoji visuma nėra žinoma, galima išvesti imties dydį apskaičiuojant mažiausią 
tikslumui reikalingą imties dydį pagal numatomas proporcijas, kurias apskaičiuojant 
atsižvelgiama į standartinį įprastinį nuokrypį, nustatytą konkrečiu pasikliovimo lygiu, 
tiriamosios visumos procentinę dalį, kuri renkasi tam tikrą variantą ar atsakymą, ir 
pasikliautinąjį intervalą (paklaidą). 

Apskaičiuojant imties dydį galima naudoti toliau pateikiamą formulę: 

Z2 × P × (1 − P) 

n = s2 

kai: 

n = imties dydžiui; 

Z vertės yra standartinis įprastinis nuokrypis, nustatytas konkrečiu pasikliovimo lygiu 
(pvz., 1,96, kai patikimumo lygis 95 proc.); 

P yra numatoma tiriamosios visumos dalis, kuriai būdingas tam tikras bruožas arba kuri 
pasirenka konkretų atsakymą, ši vertė paprastai grindžiama ankstesniais tyrimais. Jei P 
nežinoma (pvz., tyrimas dar neatliktas), didžiausia galima (P × (1-P)) vertė turėtų būti 
naudojama pagal formulę = 0,5 × 0,5 = 0,25; 

s = paklaidai (tai galimas teigiamas ir neigiamas nuokrypis nuo imties tyrimo rezultatų). 

Atliekant EPLSAF struktūrinius tyrimus siūlome taikyti toliau išvardytus parametrus: 
didžiausią 3 procentinių punktų paklaidą naudojant 95 proc. patikimumo lygį (t. y. 
pasikliautinasis intervalas yra šeši procentiniai punktai) numatomai tiriamosios visumos 
procentinei daliai (0,5), kuri renkasi tam tikrą variantą ar atsakymą. 

Kai naudojami šie parametrai, imties dydis – 1 068. 

 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

113 

 

M priedas. Svarbūs pakeitimai, palyginti su 2014–2020 m. 
laikotarpiu 
Šiame Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinyje, skirtame 2021–2027 m. programavimo 
laikotarpiui, palyginti su 2018 m. paskelbtu Rekomendaciniu dokumentu „Europos 
sanglaudos politikos stebėsena ir vertinimas. Europos socialinis fondas“, yra toliau išvardyti 
pagrindiniai pakeitimai:  

1. Vykdoma ESF+ dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, stebėsena 
(apimamas buvęs ESF, YEI ir EPLSAF). 

2. ESF+ pagal 4 politikos tikslą „Socialiai atsakingesnė ir įtraukesnė Europa, 
įgyvendinant Europos socialinių teisių ramstį“ nustatyta 13 konkrečių tikslų (jie 
nebevadinami „investavimo prioritetais“). 

3. Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinyje visas dėmesys skiriamas tik ESF+ 
programų 2021–2027 m. programavimo laikotarpiu stebėsenai, o jokios gairės dėl 
tinkamumo finansuoti nėra pateikiamos.  

4. Dalyviai, kurie anksčiau buvo apibrėžiami remiantis trimis kriterijais (dalyviui 
veiksmas naudingas tiesiogiai, dalyvį galima atpažinti ir užduoti klausimus apie jų 
asmenines savybes, paskirtosios išlaidos), dabar apibrėžiami tik pagal vieną 
tiesiogiai gaunamos naudos kriterijų.  

5. Skirstant pagal lytį dabar nurodomas kintamasis „Nebinarinio lytiškumo asmuo“ 
(būtina taikyti, jei pripažįstama atitinkamoje valstybėje narėje). 

6. Kai yra specifiniai lyties tikslai, jie turi būti programoje kaip specifiniai indikatoriai 
šiame programos etape. 

7. Nebetaikomas reikalavimas teikti duomenis apie visų dalyvių bendrą skaičių. a–l KT 
atveju (l KT atveju taikoma tik operacijoms, kurios nėra skirtos labiausiai 
skurstantiems žmonėms) galima pateikti tik įrašus su išsamiais duomenimis apie 
rodiklius, kurių sąrašas pateiktas I priedo 1 dalyje. Neišsamius įrašus galima 
pateikti tik apie l KT operacijas, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms (II 
priedo rodikliai). 

8. Naudojami šie su amžiumi susiję bendrieji produkto rodikliai: jaunesni nei 18 metų 
vaikai, jaunuoliai nuo 18 iki 29 metų, 55 metų ir vyresni dalyviai (išskyrus l KT 
operacijas, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, tokių operacijų atveju 
pastaroji amžiaus grupė pakeista į grupę „65 metų ir vyresni dalyviai“). 

9. a–l KT operacijoms, kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, dabar 
nustatyti 3 atskiri bendrieji produkto rodikliai: trečiųjų šalių piliečiai, užsienio kilmės 
asmenys ir mažumoms priklausantys asmenys (taip pat vienas sudėtinis rodiklis 
„Užsienio kilmės asmenys ir mažumoms priklausantys asmenys“, taikomas tik l KT 
operacijoms, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms), o ne vienas rodiklis, 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

114 

 

kuris anksčiau buvo susijęs su migrantais, užsienio kilmės asmenimis ir 
mažumomis. 

10. Praneštus įverčius (įskaitant reprezentatyviąsias imtis) galima naudoti 
bendriesiems produkto rodikliams, kurių sąrašas pateikiamas ESF+ reglamento I 
priedo 1.2 punkte, ir visiems II priede išvardytiems rodikliams. 

11. Duomenys apie kitus bendruosius produkto rodiklius, kurių sąrašas pateikiamas 
ESF+ reglamento I ir II priedų 1.2 dalyje, turi būti renkami tik tais atvejais, kai 
taikoma, ir atitinkamais atvejais. Vietoj to galima naudoti praneštus įverčius.  

12. ESF+ reglamento I priede nurodytų bendrųjų rezultato rodiklių (a–k KT) atveju, jei 
nėra įmanoma pasiekti tam tikrų rezultatų, nereikia rinkti ir teikti duomenų, 
susijusių su tais rezultato rodikliais. 

13. ESF+ reglamento I, II ir III prieduose nurodytų bendrųjų produkto rodiklių atveju, 
kai tinkama, ataskaitas dėl bendrųjų produkto rodiklių galima teikti remiantis 
operacijos tiksline grupe.  

14. Bendrosios ESF+ dalies paramos atveju (taikoma a–k KT) bendras bendrųjų rodiklių 
skaičius sumažintas (taip pat nėra atskirtų YEI rodiklių) iki 25 bendrųjų ESF+ 
rodiklių, palyginti su anksčiau naudotais 37 rodikliais (25 ESF rodikliai ir 12 YEI 
rodiklių). 

15. Bendrieji ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai nėra privalomi l KT operacijoms, 
kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms. 

16. Veiklos lėšų rezervas nebetaikomas, bet veiklos peržiūros planas (ir pagal jį 
atrinktiems kiekvieno konkretaus tikslo (išskyrus m KT) rodikliams nustatytos 
2024 m. tarpinės reikšmės ir 2029 m. galutinės reikšmės) tebegalioja ir taikomas 
visai programai. 

17. a–l KT atveju nustatant rezultato rodiklių galutines reikšmes turėtų būti 
naudojamos pamatinės vertės, o ne pradinės reikšmės. 

18. Ataskaitų teikimas ir ataskaitų teikimo periodiškumas: nebereikės rengti metinių 
įgyvendinimo ataskaitų, vietoj to suminiais duomenimis (t. y. iki šios dienos 
pasiektomis vertėmis) grindžiamos ataskaitos bus teikiamos per SFC2021, taip pat 
a–l KT duomenys turi būti perduodami du kartus per metus, o m KT duomenys – 
kartą per metus. 

19. Jei naudojami registrų duomenys, valstybės narės gali naudoti nacionalines 
apibrėžtis, nėra reikalaujama jų suderinti su priemonių rinkinio apibrėžtimis. Be to, 
yra sąlygas sudaranti nuostata, kuria valstybėms narėms suteikiama galimybė 
naudoti registrus ar lygiaverčius šaltinius (ESF+ reglamento 17 straipsnio 6 dalis). 

20. Dabar ilgalaikio bedarbio apibrėžtis standartizuotai taikoma visoms amžiaus 
grupėms (asmenys, kurie nuolat yra bedarbiai 12 mėnesių ar ilgiau). Nebetaikomas 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

115 

 

atskiras požiūris jaunimo atveju (asmenys, kurie nuolat yra bedarbiai 6 mėnesius 
ar ilgiau). 

21. Rodiklio EECR06 „Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo“ apibrėžtis: 
didesnis darbo užmokestis nepasikeitus užimamoms pareigoms, dirbtų valandų 
skaičiui ar veiklos pobūdžiui arba didesnis darbo užmokestis, kuris išaugo sudarius 
kolektyvines sutartis, gali būti siejamas su šiuo rodikliu.  

22. Buvusių EPLSAF OP atveju toliau galima numatyti supaprastintą stebėsenos tvarką. 
Vis dėlto yra keletas skirtumų, palyginti su ankstesniu programavimo laikotarpiu. 
Visų pirma:  

a. Buvusių EPLSAF I tipo OP (m KT) atveju: 

i. duomenys turėtų būti pateikiami kasmet sausio mėn.; 
ii. visi rodikliai turėtų būti suskirstomi pagal regionų kategoriją; 
iii. pamatinės vertės turėtų būti nustatomos (ribotam skaičiui) rezultato 

rodiklių; 
iv. nustatyti nauji rezultato rodikliai, daugiausia dėmesio skiriant 

galutiniams gavėjams, kuriems suteikiami čekiai ir (arba) kortelės; 
v. teikiant ataskaitas dėl produkto rodiklių, SFC nebereikalaujama 

nurodyti, kurios rūšies prekės įsigytos, ir daugiau neatskiriamas 
paskirstyto maisto kiekis nuo paskirstytų maisto rinkinių, bet 
produkto rodikliams nustatytas suskirstymas pagal plačias tikslines 
grupes (vaikai, tik įsigytų prekių atveju, benamiai ir kitos tikslinės 
grupės);  

vi. suskirstymas pagal prekių ir maisto vertę nebetaikomas tuo atveju, 
kai pagalba maistu teikiama netiesiogiai, naudojant elektroninius 
čekius ar korteles. Numatyti tam tikri suskirstymams taikomi 
rezultato rodiklių koregavimai, pvz., dabar su vaikais susijusiam 
rodikliui priskiriami galutiniai gavėjai iki 18 metų ir nustatytas 
papildomas rodiklis 18–29 metų jaunuoliams; 

vii. galima naudoti konkrečios programos rodiklius.  

b. Buvusių EPLSAF II tipo OP (l KT operacijos, kurios skirtos labiausiai 
skurstantiems žmonėms) atveju:  

i. visi rodikliai turėtų būti suskirstomi pagal regionų kategoriją;  
ii. kai l KT programos yra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, 

numatyti supaprastinti ataskaitų teikimo reikalavimai, taikomi tų 
labiausiai skurstančių žmonių, kurie patenka į l KT arba kuriems 
skirtos kitos operacijos finansuojamos pagal a–k KT, atveju. Tai 
atitinka buvusių EPLSAF II tipo OP stebėsenos tvarką, tačiau padaryti 
kai kurie konkretūs pakeitimai, palyginti su 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu. Visų pirma visada turėtų būti pateikiamas 
suskirstymas pagal lytis ir jis turėtų apimti šias alternatyvas: vyrai, 
moterys, nebinarinio lytiškumo asmenys; 

iii. yra dvi rodiklių grupės:  
• rodikliai, kurie susiję su bendru dalyvių skaičiumi ir jų 

suskirstymu pagal amžių (II priedo 1.1 punktas) ir kuriems 



Bendrųjų ESF+ rodiklių priemonių rinkinys 

116 

 

skirti duomenys renkami atskirai, atsižvelgiant į 2014–
2020 m. programavimo laikotarpiu taikytą tvarką, taip pat 

• rodikliai, kurie susiję su neskelbtinais duomenimis (neįgalieji 
dalyviai, trečiųjų šalių piliečiai, užsienio kilmės dalyviai, 
mažumos, benamiai) ir kuriems skirti duomenys turi būti 
renkami tik tais atvejais, kai taikoma, ir atitinkamais atvejais. 
(II priedo 1.2 punktas) Šių rodiklių vertės gali būti nustatomos 
pagal naudos gavėjų praneštus įverčius;   

iv. produkto rodikliams, kuriems nustatyta galutinė reikšmė, taip pat 
turėtų būti nustatomos tarpinės reikšmės;  

v. patobulintas suskirstymas pagal amžių. 
23. Nuo 2021 metų reikia taikyti ES DJT metodiką, kuria paremta keletas rodiklių 

(https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=EU_Labour_Force_Survey_-
_new_methodology_from_2021_onwards). 


	1  Įvadas
	2 Bendrosios aplinkybės
	2.1 ES politinės aplinkybės
	2.2 ESF+ programos

	3 Stebėsena ir rodikliai
	3.1 Bendrieji ESF+ rodikliai
	3.1.1 Kodėl yra reikalingi bendrieji rodikliai?
	3.1.2 Bendrieji produkto rodikliai
	3.1.3 Bendrieji rezultato rodikliai
	3.1.3.1 a–k KT taikomi bendrieji trumpojo laikotarpio rezultato rodikliai
	3.1.3.2 a–k KT taikomi bendrieji ilgesnio laikotarpio rezultato rodikliai
	3.1.3.3 m KT taikomi bendrieji rezultato rodikliai


	3.2 ESF+ konkrečios programos rodikliai
	3.3 Tarpinės, galutinės ir pradinės reikšmės, taip pat pamatinės vertės
	3.4 Pagrindinės bendrųjų rodiklių sąvokos
	3.4.1 Dalyviai, subjektai ir galutiniai gavėjai
	3.4.2 Stebėjimo vienetas
	3.4.3 Suskirstymas pagal lytį


	4 Duomenų rinkimas, tvarkymas ir perdavimas
	4.1 Duomenų kokybė
	4.2 Duomenų rinkimo šaltiniai ir metodai
	4.2.1 Surašymas
	4.2.2 Reprezentatyviosios imties sudarymas
	4.2.3 Pranešti įverčiai
	4.2.4 Galutinių gavėjų, susijusių su m KT, struktūrinis tyrimas
	4.2.5 Duomenų registrai

	4.3 Duomenų tvarkymas
	4.4 Duomenų perdavimas
	4.5 Duomenų apsauga

	A priedas. Terminų žodynas
	B priedas. Bendrosios ESF+ paramos rodikliai  (ESF+ reglamento I priedas)
	EECO01. Bendras dalyvių skaičius
	EECO02. Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius
	EECO03. Ilgalaikiai bedarbiai
	EECO04. Neveiklūs asmenys
	EECO05. Dirbantieji, įskaitant savarankiškai dirbančius asmenis
	EECO06. Jaunesni nei 18 metų vaikai
	EECO07. 18–29 metų amžiaus dalyviai
	EECO08. 55 metų amžiaus ir vyresni dalyviai.
	EECO09. Dalyviai, turintys pagrindinį arba žemesnį nei pagrindinis išsilavinimą
	EECO10. Dalyviai, turintys vidurinį išsilavinimą arba išsilavinimą po vidurinės mokyklos
	EECO11. Dalyviai, turintys tretinį išsilavinimą
	EECO12. Neįgalieji dalyviai
	EECO13. Trečiųjų šalių piliečiai
	EECO14. Užsienio kilmės dalyviai
	EECO15. Mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pvz., romus)
	EECO16. Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį
	EECO17. Dalyviai iš kaimo vietovių
	EECO18. Paramą gavusių viešojo administravimo įstaigų ar valstybinių institucijų skaičius
	EECO19. Paramą gavusių labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių skaičius
	EECR01. Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo ieškoti darbo
	EECR02. Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo mokytis
	EECR03. Dalyviai, kurie baigę dalyvauti įgijo kvalifikaciją
	EECR04. Dalyviai, kurie baigę dalyvauti pradėjo dirbti
	EECR05. Dalyviai, kurie baigę dalyvauti per šešis mėnesius pradėjo dirbti
	EECR06. Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo per šešis mėnesius nuo dalyvavimo pabaigos

	C priedas. ESF+ rodikliai, kurie susiję su veiksmais, taikomais skatinant labiausiai skurstančių žmonių socialinę įtrauktį (ESF+ reglamento II priedas)
	ESCO01. Bendras dalyvių skaičius
	ESCO02. Jaunesni nei 18 metų vaikai
	ESCO03. 18–29 metų amžiaus dalyviai
	ESCO04. 65 metų amžiaus ir vyresni dalyviai
	ESCO05. Neįgalieji dalyviai
	ESCO06. Trečiųjų šalių piliečiai
	ESCO07. Užsienio kilmės dalyviai, mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus)
	ESCO08. Benamiai ar patiriantys su būstu susijusią atskirtį

	D priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję ESF+ rodikliai (ESF+ reglamento III priedas)
	EMCO01. Bendra paskirstyto maisto ir prekių piniginė vertė
	EMCO02. Bendra pagalbos maistu vertė
	EMCO03. Bendra benamiams skirtos pagalbos maistu piniginė vertė
	EMCO04. Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtos pagalbos maistu piniginė vertė
	EMCO05. Bendra paskirstytų prekių piniginė vertė
	EMCO06. Bendra vaikams skirtų prekių piniginė vertė
	EMCO07. Bendra benamiams skirtų prekių piniginė vertė
	EMCO08. Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių piniginė vertė
	EMCO09. Paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis
	EMCO10. Padovanoto maisto dalis
	EMCO11. Paskirstyto maisto bendro kiekio dalis, susijusi su ESF+
	EMCR01. Pagalbą maistu gaunančių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR02. Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius
	EMCR03. 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius
	EMCR04. Moterų skaičius
	EMCR05. 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR06. Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius
	EMCR07. Trečiųjų šalių piliečių skaičius
	EMCR08. Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms priklausančių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR09. Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto srityje, skaičius
	EMCR10. Materialinę pagalbą gaunančių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR11. Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius
	EMCR12. 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius
	EMCR13. Moterų skaičius
	EMCR14. 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR15. Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius
	EMCR16. Trečiųjų šalių piliečių skaičius
	EMCR17. Užsienio kilmės galutinių gavėjų ir mažumoms priklausančių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR18. Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto srityje, skaičius
	EMCR19. Galutinių gavėjų, kurie gauna naudą iš čekių ir (arba) kortelių, skaičius
	EMCR20. Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius
	EMCR21. 18–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius.
	EMCR22. 65 metų amžiaus ir vyresnių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR23. Moterų skaičius
	EMCR24. Neįgaliųjų galutinių gavėjų skaičius
	EMCR25. Trečiųjų šalių piliečių skaičius
	EMCR26. Užsienio kilmės galutinių gavėjų arba mažumoms priklausančių galutinių gavėjų skaičius
	EMCR27. Benamių galutinių gavėjų arba galutinių gavėjų, susiduriančių su atskirtimi būsto srityje, skaičius

	E priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių su a–k KT ir l KT operacijomis, kurios nėra skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ reglamento I priedas)
	F priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių su l KT operacijomis, kurios skirtos labiausiai skurstantiems žmonėms, sąrašas (ESF+ reglamento II priedas)
	G priedas. Būtinų perduoti bendrųjų ESF+ rodiklių, susijusių m KT operacijomis, kurios skirtos materialiniam nepritekliui mažinti (ESF+ reglamento III priedas)
	H priedas. Teisės aktų nuorodos
	I priedas. Bendrosios ESF+ dalies paramos bendrųjų rezultato rodiklių, kurie susiję su dalyviais, struktūrinė schema (a–k KT)
	J priedas. Su materialinio nepritekliaus mažinimu susiję bendrieji ESF+ rodikliai (m KT)
	K priedas. Bendrųjų rodiklių apžvalga ir reikalaujamas suskirstymas pagal lytis (a–m KT)
	L priedas. Pavyzdys, kaip apskaičiuoti imties dydį nežinant tiriamosios visumos (rengiant struktūrinius tyrimus)
	M priedas. Svarbūs pakeitimai, palyginti su 2014–2020 m. laikotarpiu

